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Saxenburg Select Shiraz Limited Release 1998  
0,75 l 

Stellenbosch 

ts 

1 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Ribas de Cabrera  1998 0,75 l 

Mallorca 

in 

 2 Flaschen  
 

Mas Perinet Perinet Plus 2006 0,75 l 

Priorat 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

2 5 Flaschen EUR 85-155 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1961 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...dark garnet-colored 1961 
Haut-Brion is pure perfection, with gloriously intense 
aromas of tobacco, cedar, chocolate, minerals, and 
sweet red and black fruits complemented by smoky 
wood..." 

7 cm, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, Kapsel oxidiert, Etikett vergilbt 

3 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 

Domaine Leroy! 

 

Domaine Leroy Clos de la Roche Grand Cru 1992 
0,75 l 

Cote de Nuits 

93 The Wine Advocate:  "...firmly structured, and 
offers satin-textured hoisin sauce, Asian spices, and 
black cherry flavors. This powerful and concentrated 
wine..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

4 1 Flasche EUR 1980-3960 
________________________________________ 

 
 

Fattoria di Felsina Fontalloro 1999 0,75 l 

Toskana 

92  The Wine Advocate:  "...medium to full-bodied, 
with great fruit on the attack and mid-palate, and a 
long, opulent finish..." 

ts 

5 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Petrus  1999 0,75 l 

Pomerol 

94 The Wine Advocate:  " ...with sweet black cherry, 
mulberry, and smoky, truffle-infused fruit..." 

ts, Etikett leicht beschädigt, Zusatzetikett vom US-
Importeur 

6 1 Flasche EUR 1800-3600 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

 

Krug Vintage Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

96 Wine Spectator:  "...elegant, refined and firmly 
fruity, showing complex aromas of toast, fig, almond 
and pear, backed by ripe apple, fig and nut flavors and 
supported by refreshing acidity..." 
96 The Wine Advocate:    

1 cm, Etikett leicht beschädigt 

7 1 Flasche EUR 450-810 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Artazu Santa Cruz de Artazu 2001 0,75 l 

Navarra 

1,5 cm, 6er OHK 

8 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mondotte  2010 0,75 l 

Saint-Emilion 

96 The Wine Advocate:  "...prunes, baked black 
cherries and balsamic with touches of spice cake, 
hoisin and smoked meats..." 

in, 6er OHK 

9 6 Flaschen EUR 1440-2880 
________________________________________ 

 
 

Marques de Murrieta Castillo Ygay Gran Reserva 
Especial 1970 0,75 l 

Rioja 

93 Wine Spectator:  "...ripe red is still rich and vibrant, 
with a core of cherry and a velvety texture that indicate 
it still has life. The exotic coffee, walnut and orange 
peel flavors remind me of a fine Oloroso Sherry..." 
 
Der Castillo Ygay 1970 aus dem Hause Marques de 
Murietta ist wieder einmal ein spitzen Jahrgang und 
zudem noch eine echte Rarität.Diese Abfüllung wird 
unter "historic Vintages" gelistet, zu denen nur die 
Jahrgängen 1917, 1925, 1942, 1952, 1959, 1964, 
1968, 1970, 1978 zählen. Denn nur diese Weine 
wurden 20-30 Jahre im Holzfass ausgebaut. 

in, 6er OHK 

10 6 Flaschen EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2003 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...with full-bodied, meaty, 
powerful, dry flavors as well as a huge finish..." 
94 Wine Spectator:  "...hint of jamminess to the mix of 
raspberry, plum and fig fruit, along with melted 
licorice, charred cedar and singed vanilla bean 
accents and a very light echo of caramel through the 
finish..." 

in 

11 1 Flasche EUR 350-700 
 

in 

12 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 
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Staatsweingüter Kloster Eberbach Kiedericher 
Gräfenberg Riesling Naturrein 1940 0,7 l 

Rheingau 

2,5 cm, 1er OHK 

13 1 Flasche EUR 2250-4500 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 2012 0,75 l 

South Australia 

99 The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple in 
color, the 2012 Grange sports an earthy/meaty nose 
with notes of tree bark, dusty earth, underbrush and 
chargrill over a core of dried mulberries and 
Christmas cake, plus hints of pepper and baking 
spices. Rich..." 

in, 6er OHK 

14 6 Flaschen EUR 2880-5400 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1977 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Depotbildung 

15 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Krug Vintage Brut 1998 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...honey, almonds, smoke, 
graphite and dried apricots are some of the many 
aromas and flavors found in this rich, enveloping 
Champagne..." 

1 cm 

16 1 Flasche EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Cuvee 
Oenotheque Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

96 Wine Spectator:  "...showing mature aromas and 
flavors of citrus and berry confit, coffee and mineral. 
Big and robust, yet well-balanced and sophisticated, 
with a long, coffee-tinged finish..." 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

17 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 

 
 

Domaine d'Eugenie Vosne Romanee Aux Brulees 
1er Cru 2006 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

18 1 Flasche EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1988 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

91 Wine Spectator:  "...chocolate and blackberry 
character, with a hint of mint. Full-bodied, with soft 
tannins and a lots of minty, currant flavors. Delicious 
wine..." 

ts, Etikett stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

 
 
 
 

Vieux Chateau Certan  1988 0,75 l 

Pomerol 

91 The Wine Advocate:  "...one of my favorite wine 
from this chateau, as well as from a vintage that 
remains somewhat underrated. Sweet black fruits 
intermixed with earth, charcoal, licorice..." 

ts, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

 1 Flasche  
 

19 2 Flaschen EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1986 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...classic pencil-lead, cedar-
infused nose that rockets from the glass, a subtle floral 
note developing with time..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

20 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1993 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

ts, Etikett verschmutzt 

21 1 Flasche EUR 235-470 
 

ts, Etikett verschmutzt 

22 1 Flasche EUR 235-470 
 

ts, Etikett verschmutzt 

23 1 Flasche EUR 235-470 
 

ts, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

24 1 Flasche EUR 235-470 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem  1986 0,375 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...full-bodied, powerful, yet 
impeccably elegant d'Yquem..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

25 1 halbe Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1995 0,75 
l 

Piemont 

The Wine Advocate:  "...good ripeness, excellent 
purity, and a nicely extracted, rustic, generous style..." 

2,5 cm, Etiketten verschmutzt 

26 2 Flaschen EUR 230-460 
 

2,5 cm, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
 

2,5 cm, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

 1 Flasche  
 

27 2 Flaschen EUR 230-460 
________________________________________ 
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Bodegas Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1996 0,75 
l 

Ribera del Duero 

96 The Wine Advocate:  "...black cherries, cassis and 
blueberry notes. It is very feminine and powerful 
towards the poised, tensile finish that is long and 
seductive..." 

in, Etikett stark verschmutzt 

28 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montelena Cabernet Sauvignon Estate 
1994 0,75 l 

Napa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...relatively elegant black and 
red cherry compote, chocolate box and dried herbs 
notes with a waft of tilled soil..." 

ts-hs, Etiketten verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

Chateau Montelena Cabernet Sauvignon Estate 
1998 0,75 l 

Napa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...a gorgeous perfume of 
loamy soil, new saddle leather, chocolate, and black 
cherry and black currant fruit, full body, and ripe 
tannin in the finish. As it sits in the glass, notes of 
cedar and spice box also emerge..." 

ts, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
 

29 5 Flaschen EUR 460-920 
________________________________________ 

 
 

Eddy, Tom Cabernet Sauvignon 1999 0,75 l 

Napa Valley 

in 

 1 Flasche  
 

Forman Cabernet Sauvignon 1995 0,75 l 

Napa Valley 

91 Wine Spectator:  "...finishes with a long, complex 
aftertaste..." 

hs, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

 1 Flasche  
 

30 2 Flaschen EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

Lokoya Cabernet Sauvignon Rutherford 1997 0,75 l 

Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...it offers a distinctive kirsch, 
black cherry liqueur, and loamy soil-scented character 
to its full-bodied richness. It is  expansive and 
charming. Full-bodied..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

31 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cantemerle  1996 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classe 

in 

32 10 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Chateau Charmail  1996 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...sweet black berry, raspberry 
and cassis fruit, medium to full body, luxuriant, 
hedonistic, smoky, jammy fruit flavors, and copious 
quantities of sweet tannin..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

33 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Citran  2000 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

91 Wine Spectator:  "...beautiful aromas of currants, 
berries and flowers. Full-bodied, with a wonderfully 
integrated palate of ripe fruit and fine tannins. Long 
finish..." 

in 

34 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ferriere  1999 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

in 

35 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Giscours  1999 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color is 
followed by seductive aromas of smoky dried herbs and 
jammy currants, and a rich, dense, layered, velvety-
textured wine..." 

in 

 1 Flasche  
 

Chateau Marquis-de-Terme  1993 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...a dark-colored, medium-
bodied, concentrated wine..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Chateau Beau Sejour-Becot  1997 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

The Wine Advocate:  "...big, smoky, toasty new oak-
scented nose with jammy strawberry and cherry 
fruit..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Chateau Langoa-Barton  2005 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classè 

The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color, 
excruciatingly high tannin..." 

in 

 1 Flasche  
 

36 7 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bages-Liberal  2001 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...black cherries with fresh basil 
on the nose open to a full-bodied palate, with velvety 
tannins..." 

in 

37 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 
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Chateau de Fieuzal Chateau de Fieuzal rouge 1996 
0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

ts 

38 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Clos des Papes, Avril Chateauneuf-du-Pape 2000 
0,375 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...possessing beautiful notes 
of forest floor, truffles, spice, garrigue and sweet 
cherry and kirsch like fruit, this beauty has notable 
freshness and purity..." 

1 cm 

39 3 halbe Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sigalas Rabaud  2001 0,375 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...plenty of concentration that 
will require continued cellaring to really open up. 
Tightly coiled and still boasting that lovely nutty, 
almost Azsu-like finish..." 

in 

40 6 halbe Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Bonneau du Martray Corton Charlemagne Grand 
Cru 2005 1,5 l 

Cote de Beaune 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

41 1 Magnum EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Bonneau du Martray Corton Charlemagne Grand 
Cru 2007 0,75 l 

Cote de Beaune 

94 The Wine Advocate:  "...herbal, restrained floral 
and bitter-sweet hints of black currant and citrus..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

42 2 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Bonneau du Martray Corton Charlemagne Grand 
Cru 2008 0,75 l 

Cote de Beaune 

94 The Wine Advocate:  "...back much of its potential, 
but there is plenty of energy and vitality in its focused, 
wiry frame. Lemon peel, lime and flowers..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

43 2 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Bonneau du Martray Corton Charlemagne Grand 
Cru 2008 1,5 l 

Cote de Beaune 

94 The Wine Advocate:  "...back much of its potential, 
but there is plenty of energy and vitality in its focused, 
wiry frame. Lemon peel, lime and flowers..." 

2 cm 

44 1 Magnum EUR 295-585 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Bonneau du Martray Corton-Charlemagne Grand 
Cru 2006 1,5 l 

Cote de Beaune 

93-94 The Wine Advocate:  "...fresh lime, heliotrope 
and white peach usher in a subtly-creamy..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

45 1 Magnum EUR 295-585 
________________________________________ 

 
 

Domaine des Comtes Lafon Volnay Santenots Du 
Milieu 1er Cru 2007 0,75 l 

Cote de Beaune 

91 The Wine Advocate 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Domaine des Comtes Lafon Volnay Santenots Du 
Milieu 1er Cru 2008 0,75 l 

Cote de Beaune 

95 The Wine Advocate:  "...dark berries, spices and 
licorice are some of the nuances that emerge from this 
strikingly pure, beautiful wine..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

46 2 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Domaine Faiveley Corton Clos des Corton Grand 
Cru 2001 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, 6er OHK 

47 6 Flaschen EUR 780-1200 
________________________________________ 

 
 

Domaine Leflaive Puligny-Montrachet Clavoillon 
1er Cru 2004 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Domaine Leflaive Puligny-Montrachet Les Pucelles 
1er Cru 2000 0,75 l 

Cote de Beaune 

92 The Wine Advocate:  "...smoke, gunflint and a slight 
reductive note. The palate displays impressive weight 
and cohesion for a 2000 with brisk lime and citrus 
notes..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

48 2 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Leflaive, Olivier Corton Charlemagne Grand Cru 
2005 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Leflaive, Olivier Corton Charlemagne Grand Cru 
2009 0,75 l 

Cote de Beaune 

The Wine Advocate:  "...white fruit and toast flavors 
linger throughout its extremely long finish..." 

1 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

49 3 Flaschen EUR 230-460 
________________________________________ 
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Marquis d´Angerville Volnay Clos des Ducs 1er 
Cru 2005 0,75 l 

Cote de Beaune 

94-95 The Wine Advocate:  "...deep, rich meatiness, 
juicy fresh black fruits, bitter-sweet chocolate richness, 
ginger and cardamom, and chalky minerality are 
present throughout..." 

0,5 cm 

50 2 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 

 
 

Marquis d´Angerville Volnay Clos des Ducs 1er 
Cru 2006 0,75 l 

Cote de Beaune 

91 The Wine Advocate:  "...black cherry fruit with a 
distilled overtone, augmented by sweetly pungent 
brown spices greets..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

51 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Marquis d´Angerville Volnay Clos des Ducs 1er 
Cru 2007 0,75 l 

Cote de Beaune 

92 The Wine Advocate:  "...this is a complex bouquet 
with hint of black tea and bay leaf surfacing with time. 
The palate is medium-bodied with filigree tannin, very 
harmonious and focused, demonstrating more grace 
and precision than the 2007 Volnay Champan tasted 
alongside..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Marquis d´Angerville Volnay Clos des Ducs 1er 
Cru 2008 0,75 l 

Cote de Beaune 

93 The Wine Advocate:  "...similarly, bittersweet, iris-
like inner-mouth floral perfume lends a dimension dear 
to lovers of Volnay..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

52 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Marquis d´Angerville Volnay Clos des Ducs 1er 
Cru 2009 0,75 l 

Cote de Beaune 

91 The Wine Advocate:  "...warm cassis, mocha, plum 
preserves and tobacco with a touch of Mediterranean 
herbs..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

53 2 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Bonneau du Martray Corton Charlemagne Grand 
Cru 2005 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

 
 
 
 
 

Bonneau du Martray Corton-Charlemagne Grand 
Cru 2003 0,75 l 

Cote de Beaune 

90-93 The Wine Advocate:  "...satin-textured white 
fruits, slate, and fresh herbs. Lush, supple, and 
inviting, this offerings long finish displays a slight 
brightness of acid (natural), rendering it surprisingly 
light on its feet..." 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Bonneau du Martray Corton-Charlemagne Grand 
Cru 2004 0,75 l 

Cote de Beaune 

93 Wine Spectator:  "...apple and vanilla notes around 
a core of bracing acidity. Has intensity and balance, 
yet this is firm and crisp on the finish for now..." 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

54 3 Flaschen EUR 325-650 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Charmes Chambertin 
Grand Cru 2007 0,75 l 

Cote de Nuits 

94 Wine Spectator:  "...plenty of wild berry aromas and 
flavors, with accents of earth, licorice and spice. Long 
and expansive..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

55 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Gevrey Chambertin 
Village 2004 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

 1 Flasche 
Domaine Armand Rousseau Gevrey Chambertin 
Village 2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

 1 Flasche  
Domaine Armand Rousseau Gevrey Chambertin 
Village 2006 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

56 3 Flaschen EUR 510-1020 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Gevrey Chambertin 
Village 2010 0,75 l 

Cote de Nuits 

88-90 The Wine Advocate:  "...striking purity in its 
sweet red berries, mint, spices and flowers, with 
fabulous intensity and balance at the villages level..." 

0,5 cm 

57 2 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Domaine des Lambrays Clos des Lambrays Grand 
Cru 2001 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

58 2 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 
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Domaine des Lambrays Clos des Lambrays Grand 
Cru 2003 0,75 l 

Cote de Nuits 

94 Wine Spectator:  "...opulent, exotic red. Packed 
with Asian spices, sweet blackberry and raspberry 
ganache notes, a swath of dense tannins and new oak 
for support..." 
92 The Wine Advocate:  "...tobacco, blackberry, 
leather, and tar..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

59 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Domaine Faiveley Chambertin Clos de Beze Grand 
Cru 2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

60 2 Flaschen EUR 560-800 
________________________________________ 

 
 

Domaine Faiveley Clos de Vougeot Grand Cru 2005 
0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

61 2 Flaschen EUR 480-800 
________________________________________ 

 
 

Domaine Faiveley Latricieres Chambertin Grand 
Cru 2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

62 2 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gros Frere et Soeur Echezeaux Grand 
Cru 2009 0,75 l 

Cote de Nuits 

93 The Wine Advocate:  "...palate with layers of bright 
red fruit. This is a beautiful, vibrant 2009 with plenty 
of upper register notes and energy..." 

0,5 cm 

63 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine Louis Trapet Chambertin Grand Cru 
1999 0,75 l 

Cote de Nuits 

2,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

64 1 Flasche EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Domaine Louis Trapet Chambertin Grand Cru 
2004 0,75 l 

Cote de Nuits 

1 cm 

 1 Flasche  
 

2 cm 

 1 Flasche  
 

65 2 Flaschen EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

 
 

Domaine Louis Trapet Chambertin Grand Cru 
2006 0,75 l 

Cote de Nuits 

1 cm 

 1 Flasche  
 

2 cm 

 1 Flasche  
 

66 2 Flaschen EUR 380-760 
________________________________________ 

 
 

Domaine Perrot-Minot Mazoyeres Chambertin 
Vieilles Vignes Grand Cru 2001 0,75 l 

Cote de Nuits 

The Wine Advocate:  "...notes of dried cherry, 
espresso, orange rind and ripe tomato..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

67 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Schubert von, Carl Gutsverwaltung Maximin 
Grünhäuser Abtsberg Riesling trocken 1991 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etiketten verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

0,5 cm, Etiketten verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

3 cm, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
 

68 8 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Loosen Erdener Treppchen Riesling 
Auslese 2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 11 Flaschen  
 

Weingut Dr. Loosen Wehlener Sonnenuhr Riesling 
Auslese 2002 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 halbe Flasche  
 

69 12 Flaschen EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Loosen Erdener Treppchen Riesling 
Spätlese 2003 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 3 halbe Flaschen  
 

Weingut Dr. Loosen Ürziger Würzgarten Riesling 
Spätlese 2003 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 4 halbe Flaschen  
 

Beck, Jean Claude Frankstein Gewürztraminer 
Grand Cru 1991 0,75 l 

Elsass 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

 



 
7 

Beck, Jean Claude Fronhotz Gewürztraminer 1991 
0,5 l 

Elsass 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

4 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

70 10 Flaschen EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Loosen Ürziger Würzgarten Riesling 
Auslese 2003 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

91 Wine Spectator:  "...delicious. Lush and velvety, 
fanning its apricot, mango and lime across the palate 
gracefully. Though soft, it's balanced, with enough 
acidity to keep the flavors pumping through the long 
finish..." 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

71 12 halbe Flaschen EUR 180-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Loosen Wehlener Sonnenuhr Riesling 
Auslese 2003 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 9 halbe Flaschen  
 

Weingut Dr. Loosen Wehlener Sonnenuhr Riesling 
Spätlese 2003 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 3 halbe Flaschen  
 

72 12 halbe Flaschen EUR 120-195 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Kabinett 1989 0,75 l Versteigerungswein 1990 
Grosser Ring 
Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etikett verschmutzt 

73 1 Flasche EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling 
Spätlese 2002 0,75 l 

Nahe 

96 The Wine Advocate:  "...extraordinary, hovering in 
that zone bordering perfection in which wines touch 
the soul..." 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Dönnhoff Norheimer Kirschheck Riesling Spätlese 
2004 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dönnhoff Schlossböckelheimer Felsenberg Riesling 
Spätlese 2002 0,75 l 

Nahe 

95 The Wine Advocate:  "...sweet onion and black 
raspberry aromas.  This decadent wine offers a goose-
down duvet texture as well as wide, lush waves of juicy 
cassis fruit, sea salt, and flint. Powerful, edge-free, 
pure, and magnificently long..." 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

74 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling 
Spätlese 2004 0,75 l 

Nahe 

1 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

75 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Ökonomierat Rebholz Birkweiler Kastanienbusch 
Riesling Auslese 2001 0,375 l 

Pfalz 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, verschmutzt 

 2 halbe Flaschen  
 

Ökonomierat Rebholz Birkweiler Kastanienbusch 
Riesling Spätlese trocken 2001 0,375 l 

Pfalz 

0,5 cm, Etikett stark verschmutzt 

 1 halbe Flasche  
 

76 3 halbe Flaschen EUR 50-95 
________________________________________ 

 
 

Weingüter Wegeler Geheimrat "J" Riesling 
Spätlese trocken 1988 0,75 l 

Rheingau 

2,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

Weingüter Wegeler Geheimrat "J" Riesling 
Spätlese trocken 2013 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

77 5 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Bollinger Special Cuvee Brut NV 0,75 l 

Champagne 

92 Wine Spectator:  "...complex and elegant, evoking 
ginger, jasmine, citrus and honey aromas and flavors, 
accented by a biscuit and grain component..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

78 6 Flaschen EUR 180-300 
________________________________________ 

 
 

Cattier 1er Cru Brut NV 0,75 l 

Champagne 

Wine Spectator:  "...offers plenty of fresh apple, pear 
and lemon flavors subtly accented by almond and 
vanilla notes that linger on aftertaste..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Flaschen  
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Ruinart Brut NV 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

 1 Flasche  
 

Veuve Clicquot Ponsardin Brut NV 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

 1 Flasche  
 

79 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Hartung 1986 0,75 l 

Champagne 

92 Wine Spectator:  "...crisp, firm and elegant with a 
sharply focused beam of pear, spice, vanilla and 
ginger notes that are rich and concentrated. Finishes 
with a burst of flavor that stays with you on a long, full 
finish..." 
94 The Wine Advocate 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

80 1 Flasche EUR 120-240 
 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

81 1 Flasche EUR 120-240 
 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

82 1 Flasche EUR 120-240 
 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

83 1 Flasche EUR 120-240 
 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

84 1 Flasche EUR 120-240 
 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

85 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Lichtenstein 1985 
0,75 l 

Champagne 

Wine Spectator:  "...wine with style and personality, 
characterized by spicy, toasty, pear-accented 
flavors..." 
93 The Wine Advocate 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

86 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Morey, Bernard Chassagne-Montrachet Les 
Embrazees 1er Cru 1997 0,75 l 

Cote de Beaune 

1,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

2 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Morey, Bernard Chassagne-Montrachet Les 
Embrazees 1er Cru 1997 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etikett stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

 
 
 

Pillot, Fernand & Laurent Chassagne Montrachet 
Les Vergers 1er Cru 1989 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

3 cm, Etikett stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

87 8 Flaschen EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Beck, Jean Claude Frankstein Gewürztraminer 
Grand Cru 1992 0,75 l 

Elsass 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
Beck, Jean Claude Frankstein Gewürztraminer 
Grand Cru 1992 0,75 l 

Elsass 

2,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
Trimbach, F.E. Gewürztraminer 1990 0,75 l 

Elsass 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel beschädigt 

 3 Flaschen  
 

88 7 Flaschen EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

Beck, Jean Claude Frankstein Riesling Grand Cru 
1987 0,75 l 

Elsass 

4 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
Beck, Jean Claude Frankstein Riesling Grand Cru 
1988 0,75 l 

Elsass 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
Beck, Jean Claude Frankstein Riesling Grand Cru 
1991 0,75 l 

Elsass 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

89 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Beck, Jean Claude Riesling 1996 0,75 l 

Elsass 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 5 Flaschen  
 

Beck, Jean Claude Riesling Maude 1990 0,75 l 

Elsass 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 5 Flaschen  
 

90 10 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 
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Beck, Jean Claude Riesling Maude 1989 0,75 l 

Elsass 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

 10 Flaschen  
 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

91 14 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Beck, Jean Claude Riesling Maude 1990 0,75 l 

Elsass 

2 cm, 12er OHK 

92 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Beck, Jean Claude Riesling Maude 1991 0,75 l 

Elsass 

2 cm, 12er OHK 

93 12 Flaschen EUR 120-240 
 

2 cm, 12er OHK 

94 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Beck, Jean Claude Riesling Maude 1992 0,75 l 

Elsass 

3 cm, 12er OHK 

95 12 Flaschen EUR 120-240 
 

3 cm, 12er OHK 

96 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Beck, Jean Claude Riesling Maude 1993 0,75 l 

Elsass 

0,5 cm, 12er OHK 

97 12 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm, 12er OHK 

98 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Beck, Jean Claude Riesling Maude 1994 0,75 l 

Elsass 

2 cm, 12er OHK 

99 12 Flaschen EUR 120-240 
 

2 cm, 12er OHK 

100 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Beck, Jean Claude Riesling Maude 1995 0,75 l 

Elsass 

1 cm, 12er OHK 

101 12 Flaschen EUR 120-240 
 

1 cm, 12er OHK 

102 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Beck, Jean Claude Riesling Maude 1997 0,75 l 

Elsass 

0,5 cm, 12er OHK 

103 12 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm, 12er OHK 

104 12 Flaschen EUR 120-240 
 

________________________________________ 

 

Beck, Jean Claude Riesling Maude 1997 0,75 l 

Elsass 

0,5 cm, 12er OHK 

105 12 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

106 11 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Domaine Weinbach/Faller, Colette 
Gewürztraminer Altenbourg Clos des Capucins 
Cuvee Laurence 1990 0,75 l 

Elsass 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 5 Flaschen  
 

2,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

3 cm, Etikett leicht verschmutzt, Leckspuren 

 1 Flasche  
 

4 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

107 10 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Domaine Weinbach/Faller, Colette Riesling Clos 
des Capucins Cuvee Ste Catherine Grand Cru 1990 
0,75 l 

Elsass 

94 The Wine Advocate:  "...highly extracted, full-
bodied, yet still fabulously elegant Riesling..." 

3 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

6 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

108 8 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine Weinbach/Faller, Colette Riesling Clos 
des Capucins Cuvee Ste Catherine Grand Cru 1990 
0,75 l 

Elsass 0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

2 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

3 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

1 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

4 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

109 9 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 
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Domaine Weinbach/Faller, Colette Riesling Clos 
des Capucins Cuvee Ste Catherine Grand Cru 1989 
0,75 l 

Elsass 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
Domaine Weinbach/Faller, Colette Riesling Clos 
des Capucins Cuvee Ste Catherine Grand Cru 1990 
0,75 l 

Elsass  
1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 1 Flaschen  
 

110 5 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Domaine Weinbach/Faller, Colette Tokay Pinot 
Gris Clos des Capucins Cuvee Ste Catherine 1989 
0,75 l 

Elsass 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

 4 Flaschen  
3 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
2 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

111 9 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Trimbach, F.E. Riesling Clos St. Hune 1982 0,75 l 

Elsass 

3 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau 

112 1 Flasche EUR 380-760 
________________________________________ 

 
 

Trimbach, F.E. Riesling Clos St. Hune 1988 0,75 l 

Elsass 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

113 2 Flaschen EUR 560-1120 
0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

114 2 Flaschen EUR 560-1120 
1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

115 1 Flasche EUR 280-560 
1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

116 1 Flasche EUR 280-560 
1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

117 1 Flasche EUR 280-560 
2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

118 1 Flasche EUR 280-560 
2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

119 1 Flasche EUR 280-560 
2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

120 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Trimbach, F.E. Riesling Clos St. Hune 1985 0,75 l 

Elsass 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

121 1 Flasche EUR 250-500 
1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

122 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 

 

Trimbach, F.E. Riesling Clos St. Hune 1985 0,75 l 

Elsass 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

123 1 Flasche EUR 250-500 
 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

124 1 Flasche EUR 250-500 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

125 1 Flasche EUR 250-500 
 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

126 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Trimbach, F.E. Riesling Clos St. Hune Vendanges 
Tardives 1989 0,75 l 

Elsass 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

127 2 Flaschen EUR 400-800 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

128 2 Flaschen EUR 400-800 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

129 1 Flasche EUR 200-400 
 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

130 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Trimbach, F.E. Riesling Cuvee Frederic Emile 1983 
0,375 l 

Elsass 

3,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

131 5 halbe Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Trimbach, F.E. Riesling Cuvee Frederic Emile 1988 
0,75 l 

Elsass 

2,5 cm 

 4 Flaschen  
 

1 cm 

 1 Flasche  
 

132 5 Flaschen EUR 325-650 
________________________________________ 

 
 

Trimbach, F.E. Riesling Cuvee Frederic Emile 1989 
0,75 l 

Elsass 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

133 6 Flaschen EUR 390-780 
 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

134 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 
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Trimbach, F.E. Riesling Cuvee Frederic Emile 1990 
0,75 l 

Elsass 

91  The Wine Advocate:  "...has purity and a lemon-
fresh stoniness. It is pure, piquant and mineral on the 
palate, intense, and slightly austere..." 

2,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

135 5 Flaschen EUR 375-750 
 

3,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

136 5 Flaschen EUR 375-750 
________________________________________ 

 
 

Trimbach, F.E. Riesling Reserve 1990 0,375 l 

Elsass 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 3 halbe Flaschen  
 

2,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

 2 halbe Flaschen  
 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

 1 halbe Flasche  
 

137 6 halbe Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Baron Patrick de Ladoucette du Chateau Nozet 
Pouilly Fume Baron de L 1990 0,75 l 

Loire 

Wine Spectator:  "...full-bodied and clean, with hints of 
herbs and minerals on the palate..." 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

138 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Guigal, Etienne Condrieu 1995 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

139 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Spätlese 
2001 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

96 Wine Spectator:  "...seamless and airy in texture, 
yet layered with peach, citrus and mineral aromas and 
flavors enmeshed in the delicate frame. Lovely 
finish..." 

0,5 cm 

140 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  1998 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...deep garnet-brick in color and 
scented of cigar boxes, sandalwood and old leather 
with a core of plum preserves and figs plus a touch of 
powdered cinnamon..." 

in, 12er OHK 

141 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  2003 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...perfection as any of the 
great Lafites made over the past three decades (1982, 
1986, 1996, 2000, 2005, 2008, 2009 and 2010)..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 6er OHK 

142 6 Flaschen EUR 4380-8760 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  2003 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...massive, multi-layered 
wine, with enormous quantities of glycerin and 
richness, low acidity, elevated alcohol (13%), and a 
huge, unctuous texture..." 

in, 6er OHK 

143 6 Flaschen EUR 3600-7200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1981 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...composed largely of earth, 
wood, and dusty, dried red fruit aromas..." 

ts, Etikett beschädigt, verschmutzt 

144 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

ts 

145 2 Flaschen EUR 650-1300 
ts 

146 2 Flaschen EUR 650-1300 
ts 

147 2 Flaschen EUR 650-1300 
ts 

148 1 Flasche EUR 325-650 
ts, Kapsel stark beschädigt 

149 1 Flasche EUR 325-650 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Angelus  1997 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

90 Wine Spectator:  "...big and luscious wine for the 
vintage, this outstanding Bordeaux delivers loads of 
plum, berry and pomegranate character on the nose. 
It's full-bodied, with lots of velvety tannins and a long, 
long finish..." 

in 

150 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Clos Fourtet  2002 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

90 The Wine Advocate:  "...dark ruby/blue/purple color 
as well as a sweet nose of melted licorice, plums, figs, 
and black currants. Lush and supple-textured, with an 
expansive, broad palate..." 

in, 12er OHK 

151 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 
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Chateau Calon-Segur  2002 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...elegantly-styled with 
surprisingly sweet tannin, some notes of herbs, plums, 
black cherries, and currants, a sweet, ripe attack..." 

in, 12er OHK 

152 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

in, 12er OHK 

153 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  2005 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color, 
excellent concentration, and clean, pure black and red 
currant fruit, licorice and spice. It is medium to full-
bodied, lush, and very soft and round..." 

in, 12er OHK 

154 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Fevre, William Chablis Les Clos Grand Cru 2002 
0,75 l 

Chablis 

94 The Wine Advocate:  "...impressive effort displays 
huge depth and concentration, a broad, ample 
personality, and immense underlying power..." 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Fevre, William Chablis Les Clos Grand Cru 2008 
0,75 l 

Chablis 

96 The Wine Advocate:  "...fresh apricot, lemon, and 
grapefruit, suffused with chalk, white pepper, salt, 
iodine, green tea, and distilled herbal essences..." 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

155 3 Flaschen EUR 205-410 
________________________________________ 

 
 

Fevre, William Chablis Les Clos Grand Cru 2010 
0,75 l 

Chablis 

95+ The Wine Advocate:  "...textural finesse and sheer 
overall balance..." 

0,5 cm 

156 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Fevre, William Chablis Les Clos Grand Cru 2011 
0,75 l 

Chablis 

94 The Wine Advocate:  "...intensity of attack and grip 
of the latter are replaced here by mineral and herbal 
complexity that sneak up on your nose and a palate 
notable for its delicacy, transparency and lift..." 

0,5 cm 

157 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Fevre, William Chablis Les Clos Grand Cru 2012 
0,75 l 

Chablis 

95 The Wine Advocate:  "...very well-defined, mineral-
driven bouquet with light granitic scents coming 
through with continued aeration..." 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

Fevre, William Chablis Les Preuses Grand Cru 
2017 0,75 l 

Chablis 

94 The Wine Advocate:  "...lovely bouquet of citrus 
blossom, mandarin, oyster shell and wet stonesexactly 
as it did from barrel..." 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

158 3 Flaschen EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Agrapart & Fils Viticulteurs Champagner 
Millesime Blanc de Blancs Avizoise Grand Cru 
Extra Brut 2005 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...shows the more powerful, 
rich side of Avize, largely owing to the heavy presence 
of clay in these sites..." 

0,5 cm 

159 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Agrapart & Fils Viticulteurs Champagner 
Millesime Blanc de Blancs Avizoise Grand Cru 
Extra Brut 2008 0,75 l 

Champagne 

94+ The Wine Advocate:  "...absolutely clear, fresh, 
discreetly aromatic and elegant bouquet of ripe apples, 
ultra ripe pears, dates, limes, chalk dust, iodine and 
some hints of licorice..." 

0,5 cm 

160 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Agrapart & Fils Viticulteurs Champagner 
Millesime Blanc de Blancs Avizoise Grand Cru 
Extra Brut 2010 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

161 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Agrapart & Fils Viticulteurs Champagner 
Millesime Blanc de Blancs Avizoise Grand Cru 
Extra Brut 2011 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

162 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Boulard Les Rachais Blanc de Blancs Extra Brut 
2008 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...opens with a deep, rich and 
complex nose with some honey flavors..." 

0,5 cm 

163 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 
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Collin, Ulysse Les Maillons Blanc de Noirs Extra 
Brut NV 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, degorge: 03.10.2012 

164 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Collin, Ulysse Les Roises Blanc de Blancs Extra 
Brut NV 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, degorge: 07.03.2013 

165 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Diebolt-Vallois Fleur de Passion Grand Cru Brut 
2008 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

166 3 Flaschen EUR 270-540 
 

0,5 cm 

167 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Doquet, Pascal Le Mesnil sur Oger Blanc de Blancs 
Grand Cru Brut 2005 0,75 l 

Champagne 

94+ The Wine Advocate:  "...deep and fresh aromas on 
the nose indicate great purity and clear expression of 
fruit from a chalky terroir..." 

0,5 cm 

168 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Doquet, Pascal Le Mont Aime Brut 1er Cru 2005 
0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

169 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Drappier Reserve de l' Oenotheque Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

170 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Roses de Jeanne (Cedric Bouchard) La Haute 
Lemblee Blanc de Blancs Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

171 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Boisson, Anne Meursault "Sous la Velle" Village 
2014 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

172 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Bonneau du Martray Corton Charlemagne Grand 
Cru 1992 0,75 l 

Cote de Beaune 

2 cm 

 1 Flasche  
 

 
 

Bonneau du Martray Corton Charlemagne Grand 
Cru 1994 0,75 l 

Cote de Beaune 

91 The Wine Advocate:  "...really a very fine 
achievement for the vintage, unwinding in the glass 
with a lovely bouquet of honeycomb, yellow orchard 
fruit, buttered citrus and blanched almonds..." 

1 cm, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
 

173 2 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Bouchard, Pere & Fils Corton Charlemagne Grand 
Cru 2006 0,75 l 

Cote de Beaune 

94-95 The Wine Advocate:  "...grapefruit, lime, yellow 
plum, and chalk in the nose lead to a pungent, tart 
concentration of citrus and pit fruit essences and an 
implacable stoniness that leave the palate stained..." 

0,5 cm 

174 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Pousse d'Or Volnay Clos des 60 
Ouvrees 1er Cru 2005 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

 3 Flaschen  
 

Domaine de la Pousse d'Or Volnay Clos des 60 
Ouvrees 1er Cru 2006 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

175 5 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Domaine Marc Morey Chassagne Montrachet En 
Virondot 1er Cru 2008 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

176 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine Marc Morey Chassagne Montrachet En 
Virondot 1er Cru 2012 0,75 l 

Cote de Beaune 

91-93 The Wine Advocate:  "...very fine acidity, a 
superb sense of harmony with a lifted vibrant, and 
quite rich finish that is very well-defined..." 

0,5 cm 

177 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Domaine Marc Morey Chevalier-Montrachet 
Grand Cru 2010 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

178 2 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Domaine Michel Niellon Chassagne Montrachet 
Clos Saint Jean 1er Cru 2004 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

179 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 
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Domaine Remi Jobard Meursault Genevrieres 1er 
Cru 2002 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

Domaine Remi Jobard Meursault Le Poruzot-
Dessus 1er Cru 1997 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm 

 1 Flasche  
 

Jobard, Francois et Antoine Meursault Les 
Poruzots 1er Cru 1994 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etikett beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Clair, Bruno Morey St. Denis "En la rue de Vergy" 
blanc 2008 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

180 6 Flaschen EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Giroud, Camille Beaune Bressandes 1er Cru 1988 
0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

181 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Jobard, Francois et Antoine Meursault Genevrieres 
1er Cru 2002 0,75 l 

Cote de Beaune 

91-92 The Wine Advocate:  "...big, rich, intense effort, 
this plump pear, apple, and spice-flavored wine is 
immensely ripe..." 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

182 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Morey, Bernard Chassagne Montrachet Maltroye 
1er Cru 1999 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Morey, Bernard Chassagne-Montrachet Les 
Caillerets 1er Cru 1996 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Morey, Bernard Chassagne-Montrachet Les 
Caillerets 1er Cru 1996 0,75 l 

Cote de Beaune 

3 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Morey, Bernard Chassagne-Montrachet Les 
Chevenottes 1er Cru 1999 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

183 4 Flaschen EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

Morey, Pierre Meursault Perrieres 1er Cru 2002 
0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

184 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Morey, Pierre Meursault Perrieres 1er Cru 2007 
0,75 l 

Cote de Beaune 

95 The Wine Advocate:  "...crushed stone, with faint 
hints of freshly cut pineapple and white peach...." 

0,5 cm 

185 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Voillot, Joseph Volnay Les Champans 1er Cru 2005 
0,75 l 

Cote de Beaune 

89-90 The Wine Advocate:  "...sour cherry, red 
currant, rose hip, and cinnamon aromas, clear, juicy 
fruit with underlying wet stone on the palate, and 
alluring fresh ripe fruit and sweet spice in its finish..." 

0,5 cm 

186 5 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Gagnard, Jean Noel Chassagne-Montrachet Les 
Caillerets 1er Cru 2011 0,75 l 

Cote de Beaune, 1er Cru 

0,5 cm 

187 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Bachelet, Denis Charmes Chambertin Vieilles 
Vignes Grand Cru 1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...hints of menthol developing 
with time that feel just a little out of place..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

188 1 Flasche EUR 200-400 
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

189 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Bachelet, Denis Charmes Chambertin Vieilles 
Vignes Grand Cru 2002 0,75 l 

Cote de Nuits 

96 The Wine Advocate:  "...elegant, refined bouquet 
with ebullient red cherry and strawberry fruit that feel 
sensual and complete..." 

0,5 cm 

190 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Bertagna Clos St. Denis Grand Cru 2002 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

191 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Bouchard, Pere & Fils Chambertin Clos de Beze 
Grand Cru 2002 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

192 2 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 
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Bouchard, Pere & Fils Chambertin Clos de Beze 
Grand Cru 2006 0,75 l 

Cote de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...presents a satiny, palate 
impression underlain by stony, peaty, and tactile 
suggestions of things mineral that persist into a 
memorably mysterious and interactive finish..." 

0,5 cm 

193 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Bouchard, Pere & Fils Chambertin Clos de Beze 
Grand Cru 2007 0,75 l 

Cote de Nuits 

93 The Wine Advocate:  "...rose petal, fennel, licorice, 
raspberry and dark cherry..." 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

194 2 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Bouchard, Pere & Fils Vosne Romanee Aux 
Malconsorts 1er Cru 2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...black raspberry, red 
licorice and smoked meat. Full and rich on the palate, 
with bitter sweet fruit and herb flavors as well as 
underlying meatiness, smokiness and stony 
minerality..." 

0,5 cm 

195 2 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Bonnes Mares Grand Cru 
2002 0,75 l 

Cote de Nuits 

92-94 The Wine Advocate:  "...dark jammy fruits, 
spices, and blood oranges. Bold, powerful, and 
crammed with black cherries, allspice, and 
raspberries..." 

0,5 cm 

196 1 Flasche EUR 420-840 
1 cm 

197 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Bonnes Mares Grand Cru 
2009 0,75 l 

Cote de Nuits 

96 The Wine Advocate:  "...black fruit, spices, menthol 
and licorice saturate the palate as this large-scaled, 
dramatic wine opens up in the glass..." 

0,5 cm 

198 1 Flasche EUR 365-730 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Bonnes Mares Grand Cru 
2010 0,75 l 

Cote de Nuits 

93-95 The Wine Advocate:  "...spherical wine that fills 
out in every dimension. It truly is captivating from the 
very first taste. Black cherries, plums, smoke, graphite, 
licorice, menthol and tar burst from the glass..." 

0,5 cm 

199 1 Flasche EUR 400-800 
 

0,5 cm 

200 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 2008 0,75 l 

Cote de Nuits 

94 The Wine Advocate:  "...there is lovely depth to the 
fruit, but the wine remains tightly coiled at this stage, 
even if occasional glimmers of richness emerge over 
time. Cloves, cinnamon and a host of other spiced 
notes add complexity on the finish..." 

0,5 cm 

201 2 Flaschen EUR 440-880 
 

0,5 cm 

202 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 2009 0,75 l 

Cote de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...red berries, flowers and 
spices are supported by vibrant layers of underlying 
minerality..." 

0,5 cm 

203 2 Flaschen EUR 450-900 
 

0,5 cm 

204 1 Flasche EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 2010 0,75 l 

Cote de Nuits 

94-97 The Wine Advocate:  "...sweet floral notes and 
super-refined red fruit that emerge over time are 
stunningly beautiful..." 

0,5 cm 

205 2 Flaschen EUR 480-960 
 

0,5 cm 

206 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 2011 0,75 l 

Cote de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...gorgeous bouquet that 
displays exquisite delineation and refinement: pure 
dark cherry, crme de cassis, wet stone and violet scents 
that are damn irresistible..." 

0,5 cm 

207 3 Flaschen EUR 525-1050 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 2012 0,75 l 

Cote de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...firm backbone, plenty of 
black pepper here sprinkled over the broody black 
fruit: masculine and intense with a long sustained 
finish and that pinch of black pepper lingering on the 
aftertaste..." 

0,5 cm 

208 3 Flaschen EUR 525-1050 
 

0,5 cm 

209 2 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 
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Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 2013 0,75 l 

Cote de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "... fruit a tad darker with wet 
gravel scents filtering through. There is something a 
little opaque about the aromatics - mysterious even. 
The palate is clean and precise, linear in the mouth 
with well judged acidity, not a powerful wine but 
detailed and quite sophisticated..." 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 
Village 2002 0,75 l 

Cote de Nuits 

90-91 The Wine Advocate:  "...satin-textured 
personality. Armed with awesome depth, it is 
expansive, powerful, yet refined and well-structured..." 

1 cm 

 1 Flasche  
 

210 2 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 2014 0,75 l 

Cote de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...very classic bouquet, 
leaning more towards black fruit here, touches of slate 
and flint in the background, blackberry and raspberry 
preserve gaining intensity in the glass..." 

0,5 cm 

211 3 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 2015 0,75 l 

Cote de Nuits 

92+ The Wine Advocate:  "...black cherry, summer 
fruits, caramelized citrus peel and subtle espresso 
roast..." 

0,5 cm 

212 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 2016 0,75 l 

Cote de Nuits 

91-93:  "...depth and fruit intensity, a mixture of 
raspberry and blackcurrant, fine mineralit and a subtle 
touch of iodine..." 

0,5 cm 

213 2 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny Les 
Amoureuses 1er Cru 1988 0,75 l 

Cote de Nuits 

1 cm, Etikett stark verschmutzt 

214 1 Flasche EUR 800-1600 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny Les 
Amoureuses 1er Cru 1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "... intense, animally, floral 
nose with some warmth of alcohol just blurring the 
detail. With time in the glass there is a touch of violet 
coming through..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

215 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny Les 
Amoureuses 1er Cru 2001 0,75 l 

Cote de Nuits 

91 The Wine Advocate:  "...broody, blackberry fruit. 
With continued aeration it curiously develops an 
almost Merlot-like character..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

216 1 Flasche EUR 500-1000 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

217 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny Les 
Amoureuses 1er Cru 2003 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

218 1 Flasche EUR 470-940 
 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

219 1 Flasche EUR 470-940 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny Les 
Amoureuses 1er Cru 2009 0,75 l 

Cote de Nuits 

95 The Wine Advocate:  "...totally rich and seductive 
from the very first taste. Layers of fruit emerge 
effortlessly from this gracious, supple Amoureuses..." 

0,5 cm 

220 1 Flasche EUR 730-1460 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny Les 
Amoureuses 1er Cru 2011 0,75 l 

Cote de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...opulent and generous black 
cherries and blueberry aromas, distant scents of oak 
vanillin developing in the glass. This is very floral and 
perfumed..." 

0,5 cm 

221 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 
Village 2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

90-91 The Wine Advocate:  "...black raspberry sorbet, 
ripe yet somehow cool with lovely clarity and wafting 
florality, a hint of wood smoke, and a bright, 
invigorating cling of ripe black raspberry fruit..." 

0,5 cm, 6er OHK 

222 6 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 
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Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 
Village 2014 0,75 l 

Cote de Nuits 

The Wine Advocate:  "...crisp, marine influenced 
bouquet all with fine delineation, a mixture of red and 
black fruit that unfurl in the glass..." 

0,5 cm 

223 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 
Village 2015 0,75 l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...Griotte cherry, raspberry 
and rose petal. On the palate, the wine is full-bodied, 
with a crystalline core of fruit, juicy acids and serious 
substance..." 

0,5 cm 

224 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2001 0,75 l 

Cote de Nuits 

94-96 The Wine Advocate:  "...wine of amazing purity 
and elegance, it reverberates on the palate revealing 
broad layers of floral dark fruit flavors..." 

0,5 cm 

225 1 Flasche EUR 620-1240 
 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

226 1 Flasche EUR 620-1240 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2001 1,5 l 

Cote de Nuits 

94-96 The Wine Advocate:  "...wine of amazing purity 
and elegance, it reverberates on the palate revealing 
broad layers of floral dark fruit flavors..." 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

227 1 Magnum EUR 1395-2790 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2002 0,75 l 

Cote de Nuits 

97-99 The Wine Advocate:  "...cherries, spices, candied 
raspberries, and hints of oak. This noble, concentrated, 
refined wine reveals loads of flowers intermingled..." 

0,5 cm 

228 1 Flasche EUR 780-1560 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2004 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

229 1 Flasche EUR 420-840 
 

0,5 cm 

230 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2006 0,75 l 

Cote de Nuits 

96 The Wine Advocate:  "...jellied berries, citrus oils, 
and floral perfumes indeed seductively fill the nose, 
and then flood a seamlessly refined palate..." 

0,5 cm 

231 1 Flasche EUR 460-920 
 

0,5 cm 

232 1 Flasche EUR 460-920 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2007 0,75 l 

Cote de Nuits 

95 The Wine Advocate:  "...smoked meat and salt-, 
kelp-, and iodine-laced maritime mineral overlays to 
the sweetly ripe berry and pit fruit concentrate..." 

0,5 cm 

233 1 Flasche EUR 500-1000 
 

0,5 cm 

234 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2008 0,375 l 

Cote de Nuits 

97 The Wine Advocate:  "...explosive bouquet literally 
jumps from the glass, followed by deep, beautifully 
delineated layers of fruit. This shows terrific 
concentration and depth, dazzling finesse..." 

0,5 cm 

235 1 halbe Flasche EUR 250-500 
 

0,5 cm 

236 1 halbe Flasche EUR 250-500 
 

0,5 cm 

237 1 halbe Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2008 0,75 l 

Cote de Nuits 

97 The Wine Advocate:  "...explosive bouquet literally 
jumps from the glass, followed by deep, beautifully 
delineated layers of fruit. This shows terrific 
concentration and depth, dazzling finesse, and a nicely 
pointed, direct finish..." 

0,5 cm 

238 1 Flasche EUR 500-1000 
 

0,5 cm 

239 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2009 0,75 l 

Cote de Nuits 

97 The Wine Advocate:  "...sweet floral notes meld into 
expressive dark red fruit in this mysterious, evocative 
Burgundy..." 

0,5 cm 

240 1 Flasche EUR 650-1300 
 

0,5 cm 

241 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 
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Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2011 0,75 l 

Cote de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...gorgeous bouquet that 
displays exquisite delineation and refinement: pure 
dark cherry, crme de cassis, wet stone and violet scents 
that are damn irresistible..." 

0,5 cm 

242 1 Flasche EUR 380-760 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2012 0,75 l 

Cote de Nuits 

98 The Wine Advocate:  "...very fine tannin, wonderful 
acidity and succinctly integrated new oak that is barely 
tangible..." 

0,5 cm 

243 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2015 0,75 l 

Cote de Nuits 

96+ The Wine Advocate:  "...ripe cherries, rose petal, 
dark chocolate, licorice and incense..." 

0,5 cm 

244 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Domaine Bocquenet Echezeaux Grand Cru 1996 
0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etiketten verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

245 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Chambolle Musigny Cuvee des 
Cigales 2010 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

Domaine Ponsot Chambolle Musigny Cuvee des 
Cigales 2012 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

246 3 Flaschen EUR 285-570 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Gevrey Chambertin Cuvee de 
l'Abeille 2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

247 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Gevrey Chambertin Cuvee de 
l'Abeille 2012 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

248 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 
 

Domaine Ponsot Morey St. Denis Cuvee des 
Alouettes 1er Cru 2010 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

249 6 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Domaine Prieure Roch Chambertin Clos de Beze 
Grand Cru 2010 0,75 l 

Cote de Nuits, Grand Cru 

0,5 cm 

250 1 Flasche EUR 1000-2000 
 

0,5 cm 

251 1 Flasche EUR 1000-2000 
 

0,5 cm 

252 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 
 

Domaine Robert Chevillon Nuits Saint Georges Les 
Cailles 1er Cru 2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

93-94 The Wine Advocate:  "...bitter-sweetness extends 
to notes of vanilla and chocolate that accent a deep 
black fruit concentration. Vivid, palpable density and 
old vines creaminess..." 

0,5 cm 

253 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine Robert Chevillon Nuits Saint Georges Les 
Perrieres 1er Cru 2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

254 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Domaine Robert Chevillon Nuits Saint Georges Les 
St. Georges 1er Cru 2002 0,75 l 

Cote de Nuits 

93-95 The Wine Advocate:  "...massive wine bastes the 
palate with suave layers of intensely expressive and 
ripe blackberries, cassis, jammy black raspberries, and 
notes of Asian spice..." 

0,5 cm 

255 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Geantet Pansiot Charmes Chambertin Grand Cru 
1999 0,75 l 

Cote de Nuits 

93 The Wine Advocate:  "...Vincent Geantet's 1999 
Charmes-Chambertin is a hedonist's dream. Plums, 
cherries, and raspberries can be found in its sweet, 
floral aromatics..." 

0,5 cm, Etiketten verschmutzt 

256 3 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 2002 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

257 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 
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Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 2003 0,75 l 

Cote de Nuits 

93 The Wine Advocate:  "...extraordinarily silky 
texture, this angle-free beauty coats the palate with 
black cherries, blackberries, candied black 
raspberries, and spices galore..." 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

258 1 Flasche EUR 300-600 
 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

259 1 Flasche EUR 300-600 
 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

260 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 2006 0,75 l 

Cote de Nuits 

93 The Wine Advocate:  "...gorgeous nose of diverse 
flowers and quince that momentarily put me in mind of 
great Chenin  although abundant sweet red fruits 
quickly rush in..." 

0,5 cm, 6er OHK 

261 6 Flaschen EUR 1260-2520 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 
Village 2007 0,75 l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...dark cherries, violets and a 
punnet of freshly picked strawberries, all well defined 
and quite precocious for a 2007..." 

0,5 cm 

262 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 
Village 2008 0,75 l 

Cote de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...candy and berries, all of 
which flow gracefully towards the saline, mineral-
drenched finish..." 

0,5 cm 

263 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 
Village 2010 0,75 l 

Cote de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...incredible aromatic 
complexity, gorgeous textural finesse and seemingly 
endless layers of fruit..." 

0,5 cm 

264 3 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 
Village 2012 0,75 l 

Cote de Nuits 

The Wine Advocate:  "...plenty of sous-bois character 
mixed with bergamot. The palate is surprisingly 
structured with very good density and salinity..." 

0,5 cm 

265 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2003 0,75 l 

Cote de Nuits 

98 The Wine Advocate:  "...spices, violets, roses, 
plums, blueberries, and black cherries. Deep, 
powerful, graceful, concentrated, and sensually 
textured, it slathers the mouth with plums, blueberries, 
and cherries..." 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

266 1 Flasche EUR 700-1400 
________________________________________ 

 
 

Serafin Pere et Fils Morey St. Denis Les Millandes 
1er Cru 2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

267 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Acclivi 2008 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...deep expression married to 
a classic sense of structure. Dark red cherries, flowers, 
licorice and mint wrap around the muscular, vibrant 
finish..." 

in 

268 4 Flaschen EUR 280-560 
 

in 

269 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Acclivi 2010 0,75 l 

Piemont 

in 

270 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Acclivi 2010 1,5 l 

Piemont 

in 

271 1 Magnum EUR 160-315 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Acclivi 2016 0,75 l 

Piemont 

96+ The Wine Advocate:  "...dark fruit, smoked bacon, 
the same pepper spices we got with the Pelaverga and 
crushed flowers..." 

in 

272 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Monvigliero 1999 0,75 l 

Piemont 

in 

273 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Monvigliero 2004 0,75 l 

Piemont 

in 

274 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 
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Burlotto Barolo Monvigliero 2005 0,75 l 

Piemont 

90+ The Wine Advocate:  "...lovely balance and 
weight, something that has often been missing here. 
Notes of fennel, tobacco and tar linger on the complex, 
silky finish..." 

in 

275 3 Flaschen EUR 510-1020 
 

in 

276 2 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Monvigliero 2006 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...gorgeous layers of red 
berries, spices, flowers and herbs, showing superb 
harmony, plenty of depth and fabulous overall 
balance..." 

in 

277 3 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Monvigliero 2007 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...sweet mountain herbs, 
crushed flowers and red fruit are layered into this 
finely-knit, chiseled Barolo..." 

in 

278 3 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Monvigliero 2009 0,75 l 

Piemont 

The Wine Advocate:  "...the 2009 Barolo Vigneto 
Monvigliero is super bright and shiny with cherry 
candy and sweet spice followed closely by licorice 
stick..." 

in 

279 3 Flaschen EUR 420-720 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Monvigliero 2011 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...this is a bright and fragrant 
expression of Nebbiolo that presents a very floral 
bouquet with blue flower and rose hip. Soft fruit tones 
of wild cherry and apricot follow suit with honey..." 

in 

280 2 Flaschen EUR 240-480 
 

in 

281 2 Flaschen EUR 240-480 
 

in 

282 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Vigneto Cannubi 2004 0,75 l 

Piemont 

in 

283 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Vigneto Cannubi 2004 1,5 l 

Piemont 

in 

284 1 Magnum EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Vigneto Cannubi 2005 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...expressive aromatics meld 
seamlessly into a generous core of fruit framed by firm 
yet silky, polished tannins..." 

in 

285 3 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Vigneto Cannubi 2007 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...weet red fruit supported by 
the silkiest of tannins. Sweet floral and spiced notes 
follow, adding further complexity..." 

in 

286 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Vigneto Cannubi 2011 0,75 l 

Piemont 

92 The Wine Advocate:  "...dark appearance segues to 
plump aromas of blackberry and plum..." 

in 

287 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Cortese, Giuseppe Barbaresco Rabaja 2004 0,75 l 

Piemont 

ts 

 2 Flaschen  
 

Cortese, Giuseppe Barbaresco Rabaja 2006 0,75 l 

Piemont 

92 The Wine Advocate:  "...dark red cherries, tar, 
smoke and menthol..." 

ts 

 2 Flaschen  
 

Cortese, Giuseppe Barbaresco Rabaja 2008 0,75 l 

Piemont 

ts 

 3 Flaschen  
 

288 7 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Cortese, Giuseppe Barbaresco Rabaja 2010 0,75 l 

Piemont 

ts 

289 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Cortese, Giuseppe Barbaresco Rabaja Riserva 1999 
0,75 l 

Piemont 

91 The Wine Advocate:  "...dense dark fruit, prunes, 
plums, spices, minerals, leather and animal on an 
exceptionally long and structured frame..." 

ts 

290 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Cortese, Giuseppe Barbaresco Rabaja Riserva 2008 
0,75 l 

Piemont 

ts 

 3 Flaschen  
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Sordo, Giovanni Barolo Sori Gabutti 2001 0,75 l 

Piemont 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

291 6 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Guido Porro Barolo Vigna Lazzairasco 2007 0,75 l 

Piemont 

ts 

 4 Flaschen  
 

Sordo, Giovanni Barolo Rocche di Castiglione 1997 
0,75 l 

Piemont 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

292 5 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Oddero, Luigi Barolo Vigna Rionda 2006 0,75 l 

Piemont 

0,5 cm 

293 3 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Oddero, Luigi Barolo Vigna Rionda 2008 0,75 l 

Piemont 

0,5 cm 

294 5 Flaschen EUR 300-800 
________________________________________ 

 
 

Oddero, Luigi Barolo Vigna Rionda 2010 0,75 l 

Piemont 

0,5 cm 

295 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Sordo, Giovanni Barolo Monvigliero 2006 0,75 l 

Piemont 

1 cm 

 2 Flaschen  
Sordo, Giovanni Barolo Rocche di Castiglione 2001 
0,75 l 

Piemont 

1 cm 

 2 Flaschen  
Sordo, Giovanni Barolo Sori Gabutti 1999 0,75 l 

Piemont 

1 cm 

 2 Flaschen  
 

296 6 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Sordo, Giovanni Barolo Rocche di Castiglione 2004 
0,75 l 

Piemont 

0,5 cm 

 3 Flaschen  
Sordo, Giovanni Barolo Rocche di Castiglione 2006 
0,75 l 

Piemont 

0,5 cm 

 3 Flaschen  
 

297 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Ardbeg Single Malt Scotch Whisky Dun Eideann 24 
years 50,8 % vol. 1974 0,7 l 

Islay 

ts, 1er OC 

298 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Ardbeg Single Malt Scotch Whisky Lord of Isles 25 
years 46 % vol.  NV 0,7 l 

Islay 

ts, 1er OC 

299 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 
 

Ardbeg Single Malt Scotch Whisky Signatory 
vintage Dark Oloroso Butt 30 years 49,8 % vol. 
1967 0,7 l 

Islay 

3 cm, mit Zerifikat, 1er OC 

300 1 Flasche EUR 2700-5400 
________________________________________ 

 
 

Weingut Wageck Pfaffmann Riesling Tertiär  2012 
0,75 l 

Pfalz 

0,5 cm 

301 6 Flaschen EUR 48-96 
________________________________________ 

 
 

Domaine Kreydenweiss Andlau Riesling 2011 0,75 l 

Elsass 

1 cm 

302 6 Flaschen EUR 60-120 
 

1 cm 

303 6 Flaschen EUR 60-120 
 

1 cm 

304 6 Flaschen EUR 60-120 
 

1 cm 

 1 Flasche  
 

Domaine Kreydenweiss Andlau Riesling 2011 0,75 l 

Elsass 

6,5 cm 

 1 Flasche  
 

Domaine Kreydenweiss Clos Rebberg Pinot Gris 
2009 0,75 l 

Elsass 

1 cm 

 4 Flaschen  
 

Domaine Kreydenweiss Kritt Pinot Blanc 2011 0,75 
l 

Elsass 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

 4 Flaschen  
 

305 10 Flaschen EUR 92-184 
________________________________________ 

 
 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

306 6 Flaschen EUR 48-96 
________________________________________ 
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Nals Magreid Sauvignon Blanc 2012 0,75 l 

Südtirol 

Wine Spectator:  "...this zesty white shows 
mouthwatering flavors of apricot, orange zest, chive 
blossom and almond biscotti, with smoke and spice 
details on the finish..." 

in 

307 6 Flaschen EUR 60-90 
________________________________________ 

 
 

Laurent Perrier Rare Brut 1966 0,75 l 

Champagne 

1,5 cm, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, starkes Depot 

308 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Pommery Greno Vintage Brut 1975 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

309 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Giroud, Camille Gevrey Chambertin  1985 0,75 l 

Cote de Nuits 

4 cm, Etikett beschädigt, verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Sociando-Mallet  1995 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

90 The Wine Advocate:  "...rich, with a layered feel, 
this low acid, moderately tannic wine..." 

in, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau La Tour du Pin Figeac Moueix  1972 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

ts, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Leimstreifen 

 1 Flasche  
 

310 3 Flaschen EUR 55-110 
________________________________________ 

 
 

Chateau de la Nerthe Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Cadettes 1988 0,75 l 

Rhone 

2 cm 

 7 Flaschen  
4 cm 

 1 Flasche  
 

311 8 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Doisy-Daene  2012 0,75 l 

Sauternes, 3eme Cru Classe 

in 

312 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 
2015 0,75 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...pure and citric on the nose 
and very inviting. Pure, fresh and piquant on the 
palat..." 

0,5 cm 

313 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

Laurent Perrier Grand Siecle Cuvee Alexandra 
Rosé Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...on the palate, it's medium 
to full-bodied, pure and racy, with a delicate pinpoint 
mousse, good concentration at the core and a long, 
saline finish..." 

1 cm, 1er OHK 

314 1 Flasche EUR 175-300 
 

1 cm, 1er OHK 

315 1 Flasche EUR 175-300 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, apricots 
and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish..." 
91 Wine Spectator:  "...peach and berry flavors prevail 
as this plays out on the lingering finish..." 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

316 1 Flasche EUR 150-300 
1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

317 1 Flasche EUR 150-300 
1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

318 1 Flasche EUR 150-300 
1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

319 1 Flasche EUR 150-300 
1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

320 1 Flasche EUR 150-300 
1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

321 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Edition "Jeff 
Koons" Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

95 Wine Spectator:  "...a graceful Champagne, with 
minerally drive. Firm acidity and a rich vein of smoky 
mineral meshes with the plush texture, offering finely 
woven flavors of mirabelle jam, toasted brioche, 
crunchy pear, honey and smoked almond. Delivers a 
long, mouthwatering finish..." 

1 cm, 1er OC 

322 1 Flasche EUR 175-300 
 

1 cm, 1er OC 

323 1 Flasche EUR 175-300 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Rosé Brut 2000 
0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...dark, intense color leads to 
a Chambolle-like nose followed by endless red berries, 
flowers and spices, all backed up with plenty of muscle, 
richness and density..." 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

324 1 Flasche EUR 225-430 
 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

325 1 Flasche EUR 225-430 
 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

326 1 Flasche EUR 225-430 
 

________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon Rosé Brut 2000 
0,75 l 

Champagne 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

327 1 Flasche EUR 225-430 
 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

328 1 Flasche EUR 225-430 
 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

329 1 Flasche EUR 225-430 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Rosé Brut 2002 
0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...the 2002 Brut Rose 
explodes from the glass with endless layers of huge, 
voluptuous fruit, A big, full-bodied wine, the 2002 is 
probably the most overly vinous, intense Rose ever 
made..." 

1 cm, 1er OC 

330 1 Flasche EUR 250-500 
 

1 cm, 1er OC 

331 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2004 1,5 l 

Champagne 

97 The Wine Advocate:  "...powerful, structured Cristal 
layered with considerable fruit..." 

1 cm 

332 1 Magnum EUR 395-675 
 

1 cm 

333 1 Magnum EUR 395-675 
 

1 cm 

334 1 Magnum EUR 395-675 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer Riesling 
Grosses Gewächs 2015 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

335 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm 

336 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm 

337 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm 

338 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Grosses Gewächs 2015 0,75 l 

Mosel 

91 Wine Spectator:  "...very spicy, with ripe flavors of 
apple, pear and quince that are loaded with richness. 
Slightly honeyed notes show midpalate, leading to a 
lush finish that lingers with cream and savory herbal 
accents..." 

0,5 cm 

339 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm 

340 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Erstes Gewächs 2015 0,75 l 

Rheingau 

95 The Wine Advocate:  "...with a great purity, 
deepness and finesse, with mineral and flinty flavors 
intertwined with discreet citrus flavors. On the palate, 
the GG shows a great elegance, vitality and finesse. It 
is a powerful and salty wine..." 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

Weingut Franz Künstler Hochheimer Hölle Riesling 
Erstes Gewächs 2016 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

 3 Flaschen  
 

341 5 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

0,5 cm 

342 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm 

343 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm 

344 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Drouhin, Joseph Pommard Village 2015 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

345 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Drouhin, Joseph Savigny Les Beaune Clos des 
Godeaux rouge 2015 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

346 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm 

347 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cambon la Pelouse  2010 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in, 6er OHK 

348 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cambon la Pelouse  2010 1,5 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in, 3er OHK 

349 3 Magnums EUR 75-135 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cantemerle  2006 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...grainy tannin, lightly 
spiced red berry fruit, sage and white pepper, quite 
persistent on the finish, which feels very pure..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
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Chateau Cantemerle  2009 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classe 

91+ The Wine Advocate:  "...lead pencil shavings, 
spring flowers, raspberries and black cherries..." 

in 

 2 Flaschen  
 

350 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cantenac-Brown  2008 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...licorice, spring flowers, 
black currants and subtle oak are followed by a soft, 
round, opulent, sexy, generous..." 

in 

 3 Flaschen  
 

Chateau Lagrange  2006 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classè 

93 The Wine Advocate:  "...lively, quite vivacious 
bouquet with blackberry, briary, cedar and violet 
scents, almost Margaux-like in style..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 3 Flaschen  
 

351 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ferriere  2011 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

in, 12er OHK 

352 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ferriere  2014 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate 

in, 12er OHK 

353 12 Flaschen EUR 240-480 
 

in, 12er OHK 

354 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ferriere  2014 1,5 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate 

in, 6er OHK 

355 6 Magnums EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ferriere  2014 3,0 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate 

in, 1er OHK 

356 1 Doppelmagnum EUR 90-180 
 

in, 1er OHK 

357 1 Doppelmagnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ferriere  2014 6,0 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate 

in, 1er OHK 

358 1 Imperial EUR 200-400 
 

in, 1er OHK 

359 1 Imperial EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Batailley  2006 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru 

91 The Wine Advocate:  "...blackberry, raspberry 
coulis and cedar scents all vying for attention, the oak 
neatly assimilated..." 

in 

 2 Flaschen  
 

Chateau Haut-Bages-Liberal  2011 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...very pure rendering, with plum, 
cassis and bitter cherry fruit wound together, while 
bright iron, violet and stony notes fill in on the 
finish..." 

in 

 2 Flaschen  
 

Chateau Branaire-Ducru  2006 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...blackberry, licorice and tar on 
the nose. Full-bodied, with soft tannins and plenty of 
fruit..." 

in 

 1 Flasche  
 

Chateau Langoa-Barton  2008 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classè 

90  The Wine Advocate:  "...elegant yet substantial, it 
exhibits a dense purple color as well as a sweet 
bouquet of black currants, cassis, cedarwood, herbs, 
toast and loamy soil undertones..." 

in 

 1 Flasche  
 

360 6 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Puy-Lacoste  2008 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

in 

 1 Flasche  
 

Chateau de Fieuzal Chateau de Fieuzal rouge 2008 
0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...dense plum/purple-colored 
with a soaring bouquet of blue and black fruits, 
unsmoked cigar tobacco, lead pencil shavings and 
spring flowers..." 

in 

 4 Flaschen  
 

361 5 Flaschen EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Puy-Lacoste  2014 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru 

92+ The Wine Advocate:  "...wild strawberry and 
cedar aromas, backed up with mineral-soaked 
blackberry fruit. This gathers momentum wonderfully 
in the glass..." 

in, 6er OHK 

362 6 Flaschen EUR 210-420 
 

in, 6er OHK 

363 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 
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Chateau Pontet-Canet  2012 1,5 l 

Pauillac, 5e Cru classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark plum, blackcurrant, 
licorice and almost a hint of truffle, its full-bodied, 
supple tannins, and beautiful, expensive mouthfeel. 
Complex and deep..." 

in, 3er OHK 

364 3 Magnums EUR 345-675 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pontet-Canet  2015 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple in 
color, the nose opens with exuberant black currants, 
red currants and black raspberries scents plus an 
evocative undercurrent of cedar chest, dusty earth, 
cloves, chocolate box and Provence herbs with a 
fragrant waft of lavender..." 

in, 12er OHK 

365 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bailly  2014 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...layers of blackberry, 
raspberry coulis, black olive and melted tar scents that 
soar from the glass..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 6er OHK 

366 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Smith-Haut-Lafitte Chateau Smith-Haut-
Lafitte rouge 2008 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...this elegant, smoky wine 
has hints of barbecue pit intermixed with sweet black 
currants and cherries. Dark purple and medium to full-
bodied, its impressive finesse and wonderful purity..." 

in 

367 3 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lagrange  2011 0,75 l 

Pomerol 

in, 12er OHK 

368 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Fleur Cardinale  2012 0,75 l 

Saint-Emilion 

93 The Wine Advocate:  "...has pure, striking 
aromatics of blueberry, black raspberry, minerals and 
flowers. Medium to full-bodied, ripe and multi-
dimensional, with a beautiful texture..." 

in, 6er OHK 

369 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Gaffeliere  2006 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

370 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Chateau Magdelaine  1999 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

371 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  2005 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...the Grand Vin, the 2005 
Beychevelle is a gorgeous wine, with plenty of crme de 
cassis, floral notes, underbrush and forest floor. It is 
sweet and medium to full-bodied..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

372 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases Clos du Marquis, 2e vin 
de Leoville Las Cases 2005 0,75 l 

Saint-Julien 

91 The Wine Advocate:  "...inky/ruby/purple color 
along with a sweet perfume of lead pencil, ripe 
cherries and black currants, and hints of earth and 
vanillin..." 

in 

373 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2012 1,5 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple, with 
cassis licorice and forest floors..." 

in, 3er OHK 

374 3 Magnums EUR 300-615 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2014 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...very pure bouquet that 
gains intensity in the glass, laden with blackberry and 
raspberry coulis scents, cold wet stone..." 

in, 6er OHK 

375 6 Flaschen EUR 300-600 
in, 6er OHK 

376 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Pousse d'Or Volnay 1er Cru Clos de 
la Bousse d' Or Monopole 1989 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

377 1 Flasche EUR 370-740 
________________________________________ 

 
 

Domaine Leflaive Bienvenues Batard Montrachet 
Grand Cru 1987 0,75 l 

Cote de Beaune 

3,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

378 1 Flasche EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Morey, Pierre Batard Montrachet Grand Cru 1989 
0,75 l 

Cote de Beaune 

3 cm, Etikett verschmutzt 

379 1 Flasche EUR 380-760 
________________________________________ 
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Chateau d´Issan  2000 0,75 l 

Margaux, 3ème Cru 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color just 
beginning to lighten at the edge. Notes of charcoal, 
acacia flowers, black raspberries, and blue fruits..." 

in 

380 4 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  2000 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...blackberry, strawberry and 
mint aromas..." 

in 

381 2 Flaschen EUR 490-980 
 

in 

382 2 Flaschen EUR 490-980 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rausan Segla  2000 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...expansive and flavorful. 
The dark ruby/purple color is saturated and 
impressive..." 

in 

383 4 Flaschen EUR 340-640 
________________________________________ 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  2000 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...lead pencil intermixed with 
wet stones, black currants, and a certain leafiness, 
ripe, and dense, considerable tannin..." 

in 

384 4 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Puy-Lacoste  2000 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Pauillac 

95 The Wine Advocate:  "...brilliant nose of blackberry, 
crushed stone, graphite and cedar..." 

in 

385 4 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bages-Liberal  2000 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...grippy and old-school in style, 
with a core of warmed fig and black currant paste 
flavors framed by ample charcoal and baker's 
chocolate notes, but this is well-integrated, and 
everything cruises nicely through a sanguine-accented 
finish..." 

in 

386 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  2000 1,5 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...adense bluish/purple color 
and a beautiful nose of incense, melted asphalt, and 
creme de cassis as well as hints of new saddle leather 
and licorice..." 

in 

387 2 Magnums EUR 740-1490 
 

________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  2000 1,5 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

in 

388 1 Magnum EUR 370-745 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pontet-Canet  2000 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...lovely bouquet of 
blackberry and briary fruit, hints of black truffle 
developing..." 

in 

389 4 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bailly  2000 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...cedar wood, smoke and a 
touch of undergrowth, though it has lost a little 
cohesion..." 

in 

390 4 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  2000 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...dense opaque purple color 
along with a potentially sensational bouquet of 
blueberries, black currants, graphite, asphalt and 
background oak. Extremely powerful, full-bodied and 
superbly concentrated with good acidity..." 

in 

391 2 Flaschen EUR 1000-1800 
 

in 

392 2 Flaschen EUR 1000-1800 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Certan  2000 0,75 l 

Pomerol 

95 The Wine Advocate:  "...deep and full-bodied, with 
great intensity, tremendous purity, low acidity, and 
high tannin, this is a majestic Vieux-Chateau-
Certan..." 
97 Wine Spectator:  "...black tea and mulling spice 
notes out front, but there's a lovely spine of briary 
tannins and finely beaded acidity..." 

in, 6er OHK 

393 6 Flaschen EUR 1380-2760 
________________________________________ 

 
 

Chateau Figeac  2000 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

91 The Wine Advocate:  "...clean and fresh with strong 
graphite aromas, very Left Bank in style with black 
truffle and smoky notes developing..." 
92 Wine Spectator:  "...rosemary, bay and tobacco 
notes lead the way, backed by dark fig and steeped 
black currant fruit flavors at the core..." 

in 

394 2 Flaschen EUR 260-520 
 

in 

395 2 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 
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Chateau Calon-Segur  2000 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...tobacco-drenched black 
fruit and a superb line of acidity..." 

in 

396 4 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  2000 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...chinese five spice, cigar 
box and leather scents over a core of prunes, baked 
cherries, dried mulberries and eucalyptus plus a touch 
of potpourri..." 

in 

397 3 Flaschen EUR 450-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafon Rochet  2000 0,75 l 

Saint-Estephe, 4e Cru 

90 The Wine Advocate:   "...deep ruby/purple color, 
medium to full body, fine ripeness as well as purity, 
and moderate tannin in the finish..." 

in 

398 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  2000 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

94+ The Wine Advocate:  "...plenty of pure ripe 
blackberry and raspberry fruit, hints of cold slate and 
even charcoal emerging with time..." 

in 

399 4 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  2000 1,5 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

94+ The Wine Advocate:  "...plenty of pure ripe 
blackberry and raspberry fruit, hints of cold slate and 
even charcoal emerging with time..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

400 2 Magnums EUR 540-1080 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

401 1 Magnum EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple in color, 
with a sweet nose of black currants, earth, licorice, 
and mineral..." 

in 

402 4 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...vanilla bean, black 
chocolate, jammy black cherries, cassis, and graphite 
in a flamboyant style. Opulent, savory, rich, and full-
bodied, it is a head-turning..." 
in 

403 4 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 

 
 

 
 

Ampeleia Ampeleia Costa 2014 0,75 l 

Toskana  

2 cm 

404 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducla  1998 0,75 l 

Bordeaux Superieur 

in 

 3 Flaschen  
 

Chateau Coufran  2005 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...more concentrated than 
normal, with a big, rich, black cherry, earthy, spicy 
mouthfeel..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Chateau Saint-Hilaire  2006 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

in 

 3 Flaschen  
 

Chateau Baret  2005 0,75 l 

Pessac-Leognan 

in 

 3 Flaschen  
 

405 12 Flaschen EUR 114-213 
________________________________________ 

 
 

Chateau Naudonnet  2005 0,75 l 

Bordeaux Superieur 

in 

 3 Flaschen  
 

Chateau de Chainchon Valmy Dubourdieu Lange 
2003 0,75 l 

Cote de Castillon 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Chateau de Chainchon Valmy Dubourdieu Lange 
2008 0,75 l 

Cote de Castillon 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Chateau de Chainchon Valmy Dubourdieu Lange 
2009 0,75 l 

Cote de Castillon 

in 

 3 Flaschen  
 

406 12 Flaschen EUR 108-201 
________________________________________ 

 
 

Chateau Arnauton  2009 0,75 l 

Fronsac 

The Wine Advocate:  "...exhibits loads of crushed 
chalky minerality, some jammy berry fruit, good 
glycerin, medium body, and a clean, fresh, lively 
finish..." 

in, 12er OHK 

407 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Chateau la Dauphine  2000 0,75 l 

Fronsac 

in 

 2 Flaschen  
Chateau Charmail  2004 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in 

 2 Flaschen  
Chateau Charmail  2005 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...dense purple color and 
youthful notes of blackcurrant, licorice and spring 
flowers..." 

in 

 2 Flaschen  
Chateau Lousteauneuf  2003 0,75 l 

Medoc 

in 

 3 Flaschen  
Chateau Haut Langlade  2004 0,75 l 

Montagne- Saint-Emilion 

in 

 3 Flaschen  
 

408 12 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Moulin Haut Laroque  1997 0,75 l 

Fronsac 

The Wine Advocate:  "...Moulin-Haut-Laroque's 
elegant 1997..." 
Wine Spectator:  "...avery good Fronsac. Delicious 
tobacco, berry and cherry aromas, velvety tannins and 
a long, fruity finish..." 

in 

 2 Flaschen  
 

Chateau Moulin Haut Laroque  2000 0,75 l 

Fronsac 

90 The Wine Advocate:  "...deep, fat, and chewy, this 
sleeper of the vintage is loaded..." 

in 

 2 Flaschen  
 

Chateau Moulin Haut Laroque  2003 0,75 l 

Fronsac 

in 

 2 Flaschen  
 

Chateau Moulin Haut Laroque  2005 0,75 l 

Fronsac 

92 The Wine Advocate:  "...superior concentration, 
medium to full body, beautiful integration of acidity 
and tannin..." 

in 

 2 Flaschen  
 

Chateau Moulin Haut Laroque  2006 0,75 l 

Fronsac 

in, Etiketten verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Chateau Moulin Haut Laroque  2007 0,75 l 

Fronsac 

91 The Wine Advocate 

in 

 2 Flaschen  
 

409 12 Flaschen EUR 160-310 
________________________________________ 

 

Chateau Moulin Haut Laroque  1998 0,75 l 

Fronsac 

Wine Spectator:  "...very pretty. Lovely aromas of 
raspberry, spices, cedar and vanilla, velvety tannins 
and a medium finish..." 

ts 

410 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Moulin Haut Laroque  2009 0,75 l 

Fronsac 

91 The Wine Advocate:  "...superb black raspberry and 
black currant fruit, a hint of spring flowers and full-
bodied, wonderful texture and length..." 

in, 12er OHK 

411 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cambon la Pelouse  2005 0,75 l 

Haut-Medoc 

Wine Spectator:  "...loads of sweet black cherry and 
mocha, some spice and earth as well as a floral note. It 
is medium to full-bodied, surprisingly concentrated..." 

in 

 2 Flaschen  
Chateau Citran  1995 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...very pretty. Enticing cedar, 
tobacco and cherry aromas. Medium- to full-bodied, 
with fine tannins and a subtle aftertaste of tobacco and 
fruit..." 

ts 

 2 Flaschen  
Chateau Citran  2000 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

91 Wine Spectator:  "...beautiful aromas of currants, 
berries and flowers. Full-bodied, with a wonderfully 
integrated palate of ripe fruit and fine tannins. Long 
finish..." 

in 

 2 Flaschen  
Chateau d'Agassac  2005 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois Exceptionnel 

The Wine Advocate:  "...the wine offers forest floor, 
cedar, and blackcurrant notes, soft tannins, medium to 
full body, and surprising concentration and density..." 

in 

 2 Flaschen  
Chateau Lanessan  1994 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in 

 1 Flasche  
Chateau Lanessan  1994 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in, Kapsel stark beschädigt 

 1 Flasche  
Chateau Lanessan  2000 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...cedar, spice box, black 
currant, plum, and earth, the wine has sweet tannin, 
medium to full body, loads of concentration..." 

ts 

 2 Flaschen  
 

412 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau Charmail  2007 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in, 12er OHK 

413 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Lagune  1990 0,75 l 

Haut-Medoc, 3e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...fully mature, elegant 1990 
with an exceptionally flowery, berry, white chocolate, 
and smoky oak-scented nose, this fleshy, mid-weight La 
Lagune exhibits a velvety texture and no hard edges..." 
94 Wine Spectator:  "...wonderful mint and black 
currant aromas that follow through to the palate. Full-
bodied and velvety-textured, with lots of fruit and a 
long, long finish..." 

ts-hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

414 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1990 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

96 Wine Spectator:  "...crushed berries, currants, 
cherries and minerals. Full-bodied, with 
superconcentration of fruit and wonderfully polished 
tannins. Goes on and on..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Chateau Talbot  1995 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...blackberry, lightly toasted oak 
and cedar on the nose. Full-bodied, with chewy tannins 
and a long silky finish..." 

in 

 2 Flaschen  
 

415 4 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1993 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

416 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1994 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...deep purple color, and a tight 
but emerging nose of black fruits, lead pencil, and 
well-integrated oak. Substantial on the palate, with 
moderate tannin..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

417 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1997 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

418 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Chateau Sociando-Mallet  1998 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color 
combines with a sweet nose of minerals, blackberries, 
and cassis in this nicely-textured..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

419 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  2001 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

93 The Wine Advocate:  "...full-bodied, with terrific 
texture, fabulous concentration, and moderately high 
tannin, this massive, atypical 2001 must be..." 

ts, 12er OHK 

420 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  2003 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

92 Wine Spectator:  "...beautiful and intense aromas of 
blackberry, lightly grilled meat and currant. Full-
bodied, with loads of fruit and big, velvety tannins..." 

in, 12er OHK 

421 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  2004 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

90 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple hue as 
well as aromas of charcoal, wet stones, cold steel, and 
abundant black currant and cassis fruit..." 

in, 12er OHK 

422 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  2006 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...Sociando Mallet displayed a 
lifted and sprightly bouquet with black fruit, scorched 
earth, fresh mint and smoky aromas..." 

in, 12er OHK 

423 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  2007 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...a pleasing sense of mineralit 
and delineation on the nose: nicely focused with 
attractive rose petal scents. The palate is brisk on the 
entry with rigid tannin, quite savory with a gravelly, 
masculine and tobacco finish..." 

in, 12er OHK 

424 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  2016 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

92-94 The Wine Advocate:  "...it has a very intense and 
rich, you might say "ambitious" bouquet with layers of 
small black cherries, blueberry and a touch of sloes, 
less tertiary than previous vintages and certainly more 
opulent..." 

in, 6er OHK 

425 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 
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Chateau Chasse-Spleen  1986 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

90 Wine Spectator:  "...like a young Port, a powerful 
and concentrated wine for long-term aging. Very deep 
ruby color, with rich, spicy vanilla aromas, full body 
and lots of fruit flavors; tannic but well integrated, 
with a long finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 12er OHK 

426 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Chasse-Spleen  1994 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...delicate, with berry, chocolate and 
vanilla flavors, fine tannins and a fresh finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 12er OHK 

427 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Poujeaux  2000 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

90 Wine Spectator:  "...delicious berry, nutmeg and 
fresh tobacco character, with just a hint of vanilla..." 

in 

 2 Flaschen  
 

Chateau Haut Bages Monpelou  2005 0,75 l 

Pauillac 

in 

 2 Flaschen  
 

Chateau Phelan-Segur  1988 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

428 6 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Chateau Batailley  1990 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru 

92 Wine Spectator:  "...beautiful wine. Very dark ruby-
red. Wonderful blackberry, mineral and violet aromas. 
Full-bodied, with round and velvety tannins and a 
long, beautifully fruity finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 2 Flaschen  
 

Chateau Batailley  2000 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru 

91 The Wine Advocate:  "...boysenberry and damson 
fruit, incense and iodine..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 2 Flaschen  
 

429 4 Flaschen EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Chateau Batailley  2008 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru 

90 The Wine Advocate:  "...wood spice, earth, black 
currant and sweet cherry characteristics are found in 
this elegant, medium to full-bodied, surprisingly rich, 
well-textured effort..." 

in, 12er OHK 

430 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Batailley  2009 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru 

91 Wine Spectator:  "...chewy core of black currant, 
tobacco and roasted apple wood stretches out through 
the grip-framed finish..." 

in, 6er OHK 

431 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brun  2009 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in 

 3 Flaschen  
 

Chateau Canon-La-Gaffeliere  1989 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...shows lavishly wooded 
notes intermixed with tapenade, Asian spice, and sweet 
currant and plum-like fruit. Medium to full-bodied, 
very supple..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, Kapseln oxidiert 

 2 Flaschen  
 

432 5 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Chateau Phelan-Segur  2003 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

91 Wine Spectator:  "...subtle yet rich aromas of 
currant, spice and smoke follow through to a full-
bodied palate, with chewy tannins and a long, flavorful 
aftertaste. Very thick, almost syrupy..." 

ts, 12er OHK 

433 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Tour de Pez  1994 0,75 l 

Saint-Estephe 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

434 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Barry, Jim The Armagh 1995 0,75 l 

Australien, South Australia 

92 Wine Spectator 

in 

 1 Flasche  
 

Kerschbaum, Paul Cuvee Impresario 2000 0,75 l 

Burgenland 

in 

 1 Flasche  
 

Pöckl Reve de Jeunesse 2000 0,75 l 

Burgenland 

in 

 1 Flasche  
 

435 3 Flaschen EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

Huber, Bernhard Malterdinger Bienenberg 
Grauburgunder Grosses Gewächs 2007 0,75 l 

Baden 

0,5 cm 

436 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Bollinger Grande Annee Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...beautiful Champagne, from the 
complex floral-, coffee- and brioche-scented nose to 
the graphite, vanilla and citrus flavors. Light-weight 
and intense, with a lively structure and a long, 
lingering finish..." 

1 cm 

437 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Guigal, Etienne Cote Rotie Brune et Blonde 2009 
0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...cassis, scorched earth and 
chocolate to go with more classic cured meats, mineral 
and violet-like nuances..." 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

438 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1996 0,75 l 

Toskana 

  Gambero Rosso:  3 Gläser 
92 The Wine Advocate 
91 Wine Spectator:  "...well-structured Sass, with 
plenty of blackberry and dried herb character. Full-
bodied, with plenty of ripe tannins and a currant bush 
and herb finish..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

439 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Lamm Grüner Veltliner 1998 1,5 l 

Kamptal 

0,5 cm 

 1 Magnum  
 

Tement, Manfred Morillon Zieregg 1997 1,5 l 

Südsteiermark 

in 

 1 Magnum  
 

Pichler, Rudi Roter Veltliner Smaragd 2001 1,5 l 

Wachau 

in 

 1 Magnum  
 

440 3 Magnums EUR 215-430 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Morillon Zieregg 2000 0,75 l 

Steiermark 

The Wine Advocate:  "...rich, dense and lush wine has 
excellent depth of fruit to its pear and apple-dominated 
character..." 

in 

 2 Flaschen  
Tement, Manfred Morillon Zieregg 2003 0,75 l 

Steiermark 

in 

 3 Flaschen  
Tement, Manfred Morillon Zieregg 2004 0,75 l 

Südsteiermark 

in 

 3 Flaschen  
 

441 8 Flaschen EUR 285-570 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Sauvignon Blanc Zieregg 2003 
0,75 l 

Steiermark 

in 

 3 Flaschen  
 

Tement, Manfred Sauvignon Blanc Zieregg 2000 
0,75 l 

Südsteiermark 

The Wine Advocate:  "...toasted oak and minerals. This 
satin-textured, rich, intense, medium-bodied wine has 
outstanding depth of fruit..." 

in 

 3 Flaschen  
 

442 6 Flaschen EUR 255-510 
________________________________________ 

 
 

Gross, Alois Ratscher Nussberg Sauvignon Blanc  
2002 1,5 l 

Südsteiermark 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Magnum  
 

Gross, Alois Ried Nussberg Sauvignon Blanc  2003 
1,5 l 

Südsteiermark 

90 The Wine Advocate:  "...aromas of gooseberry jam 
and caramelized parsnip are followed by a quite full 
palate impression of considerable richness featuring 
baked apple and nut oils as well as the aforementioned 
gooseberry and parsnip..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Magnum  
 

443 2 Magnums EUR 135-275 
________________________________________ 

 
 

Polz Hochgrassnitzberg Sauvignon Blanc 2003  
0,75 l 

Südsteiermark 

0,5 cm 

444 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Grüner Veltliner Reserve 
2001 1,5 l 

Wachau 

in 

 1 Magnum  
 

Alzinger, Leo Loibner Grüner Veltliner Reserve 
2002 1,5 l 

Wachau 

95 Falstaff 

in 

 1 Magnum  
 

Alzinger, Leo Loibner Grüner Veltliner Reserve 
2004 1,5 l 

Wachau 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Magnum  
 

445 3 Magnums EUR 145-280 
________________________________________ 
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Alzinger, Leo Loibner Steinertal Riesling Smaragd 
2003 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
Knoll, Emmerich Dürnsteiner Schütt Riesling 
Smaragd 2001 0,75 l 

Wachau 

91 Wine Spectator:  "...broad and opulent in texture, 
yet there's concentrated flavors of apple, pear and 
mineral supported by a vivid structure..." 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

446 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2001 0,75 l 

Wachau 

1 cm 

447 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Grüner 
Veltliner Smaragd 2001 0,75 l 

Wachau 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

448 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 1999 0,75 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...richness, ripeness, and 
breadth. Layers of apples, white peaches, and 
minerals..." 

2,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

449 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Pichler, Rudi Roter Veltliner Smaragd 2003 0,75 l 

Wachau 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Pichler, Rudi Weissenkirchner Achleiten Riesling 
Smaragd 2003 0,75 l 

Wachau 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Pichler, Rudi Wösendorfer Hochrain Grüner 
Veltliner Smaragd 2003 0,75 l 

Wachau 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

2,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

450 6 Flaschen EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

La Jota Cabernet Sauvignon 13th Anniversary 1994 
0,75 l 

Howell Mountain 

96 The Wine Advocate:  "...extremely full-bodied, as 
well as spicy with good underlying tannin, this is a 
wine of enormous stature and potential..."  

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

451 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montelena Cabernet Sauvignon Estate 
1992 0,75 l 

Napa Valley 

95 The Wine Advocate 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

452 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau d'Aiguilhe  1998 0,75 l 

Cote de Castillon 

in 

453 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Moulin Haut Laroque  2003 0,75 l 

Fronsac 

in 

454 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Charmail  1999 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...it offers a saturated dark 
ruby/purple color in addition to beautiful aromas of 
cassis and flowers, an elegant, classic flavor profile, 
sweet tannin, fine balance, and a moderately long 
finish...." 

in 

455 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Coufran  1996 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...well-made, succulently-
textured 1996 exhibits a deep ruby color, spicy oak, 
black cherry/mocha-tinged fruit, and a moderately 
long finish..." 

in 

 3 Flaschen  
 

Chateau Labégorce  1996 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...attractive blackberry, cherry and 
earth aromas and flavors..." 

in 

 2 Flaschen  
 

Chateau Labégorce  2009 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois 

90 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple, with 
notes of creosote, spring flowers, blueberry and 
blackberry fruit, this is a rich, medium to full-bodied 
wine with loads of character and depth..." 

in 

 1 Flasche  
 

456 6 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 
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Chateau Malescasse  1995 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in 

457 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Potensac  2004 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

in 

458 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Poujeaux  2009 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

90 The Wine Advocate:  "...expressive blackberry 
preserves, prunes, sauted herbs and fragrant earth 
notes with hints of tobacco and fallen leaves..." 

in 

 5 Flaschen  
 

Chateau Belair  1989 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

The Wine Advocate:  "...formidable level of alcohol 
and sensationally extracted, multi-dimensional fruit 
flavors make this a brilliant effort..." 

ts 

 1 Flasche  
 

459 6 Flaschen EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  2003 0,375 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

91+ The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple-
colored 2003 is surprisingly fresh and crisp..." 

in 

 3 halbe Flaschen  
 

Chateau d´Armailhac  2003 0,375 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...the deep ruby/purple-hued 
2003 d'Armailhac exhibits notes of Asian plum sauce 
interwoven with creme de cassis, licorice, and roasted 
herbs. With moderately high yet sweet tannin, an 
earthy character, and chewy, muscular..." 

in 

 3 halbe Flaschen  
 

460 6 halbe Flaschen EUR 120-225 
________________________________________ 

 
 

Chateau Moulin Saint Georges  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

90 Wine Spectator:  "...very attractive aromas of 
crushed blackberries and black cherries follow 
through to a full body, with soft tannins and a lightly 
jammy finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

461 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Le Boscq  2009 0,75 l 

Saint-Estephe 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

462 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau Tour de Pez  2001 0,75 l 

Saint-Estephe 

in 

463 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 
 

Chateau Tronquoy-Lalande  2000 0,75 l 

Saint-Estephe 

92-94 Wine Spectator:  "...black licorice, with tar and 
berry aromas. Full-bodied, with very fine, well-knit 
tannins and a long, berry finish..." 

in 

464 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases Clos du Marquis, 2e vin 
de Leoville Las Cases 1999 0,75 l 

Saint-Julien 

Wine Spectator:  "...succulent and ripe red. Pretty and 
aromatic, with floral and berry character, juicy..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

465 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Perrier-Jouet Belle Epoque 1979 0,75 l 

Champagne 

93 Wine Spectator 

1 cm, mit zwei Gläsern, Depotbildung 

466 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Arman 1981 0,75 l 

Champagne 

92 Wine Spectator:  "...distinctively spicy with hints of 
licorice and pear, full-bodied with asser tive character 
but nicely balanced as well..." 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

467 1 Flasche EUR 120-240 
1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

468 1 Flasche EUR 120-240 
1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

469 1 Flasche EUR 120-240 
1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

470 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection da Silva 1983 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

471 1 Flasche EUR 120-240 
1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

472 1 Flasche EUR 120-240 
1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

473 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Lichtenstein 1985 
0,75 l 

Champagne 

Wine Spectator:  "...wine with style and personality, 
characterized by spicy, toasty, pear-accented..." 
93 The Wine Advocate 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

474 1 Flasche EUR 120-240 
1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

475 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 
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Taittinger Taittinger Collection Masson Brut 1982 
0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...a mature wine, with impressive 
depth, offering plenty of toasty, spicy notes around a 
core of pear and hazelnut flavors that keeps unfolding 
through the long finish..." 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

476 1 Flasche EUR 120-240 
 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

477 1 Flasche EUR 120-240 
 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

478 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Vasarely Brut 1978 
0,75 l 

Champagne 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

479 1 Flasche EUR 180-360 
 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

480 1 Flasche EUR 180-360 
 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

481 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clarke  1987 0,75 l 

Listrac-Medoc, Cru Bourgeois 

in-ts, Etiketten leicht verschmutzt 

 10 Flaschen  
 

ts, Etiketten stark verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

482 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clarke  1988 0,75 l 

Listrac-Medoc, Cru Bourgeois 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

 10 Flaschen  
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel beschädigt 

 2 Flaschen  
 

483 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clarke  1989 0,75 l 

Listrac-Medoc, Cru Bourgeois 

ts, 12er OHK 

484 12 Flaschen EUR 300-600 
 

ts, 12er OHK 

485 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´Issan  1989 0,75 l 

Margaux, 3e Cru 

The Wine Advocate:  "...the 1989 provides a fruity, 
straightforward, smooth, agreeable glass of wine, but 
there are Bordeaux Superieurs that offer the same 
characteristics. It is ripe, but low in acidity..." 

ts, 12er OHK 

486 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 1991 0,75 l 

Margaux 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

487 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1975 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...this is a full-bodied, rich, 
concentrated wine with the vintage's toughness and 
high tannin well-displayed..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

488 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1979 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...excellent concentration and 
crisp, high acidity, this well-structured, austere style of 
Palmer..." 

hs, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, Kapsel oxidiert 

489 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1982 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...reveals hidden facets such 
as tobacco and tertiary notes, allied with poise and 
finesse..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

490 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1984 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

ts, Etiketten leicht beschädigt, Kapsel leicht beschädigt 

491 7 Flaschen EUR 630-1260 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1985 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...fleshy on the entry, perhaps 
here with a touch of brettanomyces, the acidity nicely 
judged with expressive Merlot defining the finish..." 

ts-hs, Etiketten ganz leicht beschädigt 

492 3 Flaschen EUR 510-1020 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt 

493 3 Flaschen EUR 510-1020 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt 

494 3 Flaschen EUR 510-1020 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt 

495 3 Flaschen EUR 510-1020 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt 

496 2 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 
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Chateau Palmer  1986 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...backbone and an attractive 
masculine, tobacco-infused finish that is precise and 
long..." 

ts-hs, Etiketten leicht beschädigt 

497 3 Flaschen EUR 465-930 
 

ts-hs, Etiketten leicht beschädigt 

498 3 Flaschen EUR 465-930 
 

ts-hs, Etiketten leicht beschädigt 

499 2 Flaschen EUR 310-620 
 

ts-hs, Etiketten leicht beschädigt 

500 2 Flaschen EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1988 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...coffee bean, tobacco and plum 
follow through to a full body, with chewy tannins and a 
long finish. A little rustic, but rich and youthful..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt 

501 3 Flaschen EUR 405-810 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt 

502 3 Flaschen EUR 405-810 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt 

503 3 Flaschen EUR 405-810 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

ts, Etikett stark beschädigt 

 1 Flasche  
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel beschädigt 

 1 Flasche  
 

504 3 Flaschen EUR 405-810 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1989 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...dark chocolate covered 
cherries, espresso, cinnamon, rose petals, tree bark 
and loam. Medium to full body with layers of 
concentrated fruit and spice flavours..." 

ts, Etiketten leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

505 2 Flaschen EUR 510-1020 
 

ts, Etiketten leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

506 2 Flaschen EUR 510-1020 
 

ts, Etiketten leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

507 2 Flaschen EUR 510-1020 
 

ts, Etiketten leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

508 2 Flaschen EUR 510-1020 
 

ts, Etiketten leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

509 2 Flaschen EUR 510-1020 
 

ts, Etiketten verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

510 2 Flaschen EUR 510-1020 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau Palmer  1990 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...a complex bouquet of earth, 
blue and black fruits, licorice, incense, and spice box is 
followed by a round, silky..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

511 3 Flaschen EUR 570-1140 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

512 3 Flaschen EUR 570-1140 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

513 2 Flaschen EUR 380-760 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

514 2 Flaschen EUR 380-760 
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel beschädigt 

515 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1991 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...excellent definition, a sweet, 
creamy, medium to full-bodied texture, noticeable 
fatness, and a lush, concentrated, rich finish..." 

in-ts, 12er OHK 

516 12 Flaschen EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Chasse-Spleen  1990 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...herb and black cherry-scented 
flavors, soft tannins, and good ripeness and richness..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

517 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...vanilla, cedar, plum and 
currant flavors wrapped in thick tannins that clamp 
down on the finish. Pretty aftertaste of black cherry 
and spice..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

518 4 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...classic Lafite perfume of 
graphite/lead pencil shavings interwoven with red and 
black currants, fresh porcini mushrooms, smoke, and 
tobacco leaf..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 3 x Etiketten 
verblasst 

519 4 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1987 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...mit harmonischer, zurückhaltender 
Vanille-Nase ... schönes Gewicht..." 
The Wine Advocate:  "...lead-pencil, vanillin-scented, 
leafy, cedary bouquet..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

520 1 Flasche EUR 390-780 
ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

521 1 Flasche EUR 390-780 
ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

522 1 Flasche EUR 390-780 
ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

523 1 Flasche EUR 390-780 
ts, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

524 1 Flasche EUR 390-780 
ts, Etikett verschmutzt 

525 1 Flasche EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1991 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...dark ruby color. Decadent 
aromas of meat, figs and ripe fruit. Full-bodied, with a 
very good, compacted, fruity structure and a long, 
long, ripe fruit and earth finish..." 

ts, 12er OHK 

526 12 Flaschen EUR 3600-7200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1967 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...one agreeably fruity, fairly 
simple, medium-weight, and fully mature 1967..." 

hs, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt, leicht 
kellergrau, Zusatzetikett: Delor 

527 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1968 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...schokoladige, karamelartige, 
aufgezuckerte, aber nicht unattraktive Nase..." 

ms, Etikett verschmutzt, ganz leicht kellergrau, Kapsel 
stark beschädigt 

528 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1969 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

hs, Etikett stark beschädigt, verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

529 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1970 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...angular, austere, and 
frightfully hard and tannic, a classic bouquet of sweet 
cassis, tobacco, minerals, and exotic spice aromas..." 

ms, Etikett verschmutzt, kellergrau, Kapsel beschädigt, 
Leimstreifen 

530 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau Mouton-Rothschild  1971 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...color remains a deep dark 
garnet with some amber at the edge. The wine offers up 
a classic Pauillac nose of cedar, black currants, and 
lead pencil aromas. On the palate, it reveals a savory, 
sweet, cedary, currant flavor profile with good 
freshness, adequate acidity, and ripe tannin..." 

ls, Etikett stark verschmutzt, Kapsel beschädigt, 
Leimstreifen 

531 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1972 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...mit deutlichem Geschmack von 
schwarzen Johannisbeeren..." 

hs, Etikett verschmutzt, leicht kellergrau 

532 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1974 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

hs, Etikett stark verschmutzt, Kapsel stark beschädigt 

533 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1975 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...good dark ruby/garnet 
color, a sweet nose of cedar, chocolate, cassis, and 
spices, good ripe fruit and extraction..." 

hs, Etikett stark verschmutzt, stark kellergrau, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, Leimstreifen 

534 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1976 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...dark ruby with some browning 
at the edges, this wine is approaching maturity and 
exhibits an interesting, moderately intense bouquet of 
ripe plums, spicy oak, and leather..." 

ls, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leimstreifen 

535 1 Flasche EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1977 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

ms, Etikett leicht verschmutzt, leicht kellergrau, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, Leimstreifen 

536 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1979 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 Wine Spectator 

hs, Etikett leicht verschmutzt 

537 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1980 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...stemmy, stalky, unripe aroma, 
lean, austere, overly tannic flavors, and an astringent 
finish..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

538 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1981 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...composed largely of earth, 
wood, and dusty, dried red fruit aromas..." 

ts-hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

539 2 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1982 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...creme de cassis, 
underlying floral note, full-bodied power, 
extraordinary purity, multilayered texture, and finish 
of over a minute are a showcase for what this Chateau 
accomplished in 1982..." 

hs, Etikett leicht verschmutzt 

540 1 Flasche EUR 950-1900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1983 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 Wine Spectator:  "...excellent deep ruby color and 
intense cigar-box, plum and berry aromas and flavors; 
there's even a hint of mint..." 

ts, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

ms, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

541 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1984 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...the 1984, which is almost 
100% Cabernet Sauvignon, will be one of the longest-
lived wines of this vintage. The wine is full bodied, 
tannic, concentrated, and rich in extract.  It should 
have a surprisingly long life..."  
92 Wine Spectator 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

542 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...complex, well-developed 
bouquet of oriental spices, toasty oak, herbs, and ripe 
fruit is wonderful. On the palate, the wine is also rich, 
forward, long, and sexy..." 

hs, Etiketten leicht verschmutzt 

543 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-black colour. 
An incredible array of aromas on the nose: blackberry, 
black cherry, tobacco, espresso, leather, black olive 
and loam..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

544 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1987 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Wine Spectator:  "...rich, thick, concentrated wine with 
layers of plum, currant, nutmeg and vanilla flavors and 
full tannins on the finish..." 

ts 

545 3 Flaschen EUR 630-1260 
 

ts 

546 2 Flaschen EUR 420-840 
 

ts 

547 2 Flaschen EUR 420-840 
 

ts 

548 2 Flaschen EUR 420-840 
 

ts 

549 2 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...rich and fruity, with loads of 
currant, tobacco, smoke and new wood on the nose and 
palate. Full-bodied, with silky tannins and an elegant 
finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

550 2 Flaschen EUR 540-1080 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

551 2 Flaschen EUR 540-1080 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

552 2 Flaschen EUR 540-1080 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

553 2 Flaschen EUR 540-1080 
 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

554 2 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

ts 

555 2 Flaschen EUR 650-1300 
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

556 1 Flasche EUR 325-650 
 

ts, Kapsel beschädigt 

557 1 Flasche EUR 325-650 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...brick color with subtle, 
compellingly elegant redcurrant jelly, dried 
cranberries and powdered cinnamon notes plus wafts 
of potpourri, dried figs, unsmoked cigars and dusty 
soil..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

558 12 Flaschen EUR 3360-6720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1991 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...a moderately dark ruby/purple 
color, as well as a promising and complex nose of such 
classic Pauillac aromas as lead pencil, roasted nuts, 
and ripe cassis..."  

ts, 12er OHK 

559 12 Flaschen EUR 3600-7200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1992 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...healthy dark ruby/purple 
color, and a big, fragrant nose of jammy cassis, smoky 
oak, and roasted herbs and nuts..." 

in, 12er OHK 

560 12 Flaschen EUR 3180-6360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Belair  1988 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

The Wine Advocate:  "...lean, austere wine, with an 
inner core of curranty fruit, fine tannins, and a general 
sense of elegance and grace..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

561 9 Flaschen EUR 315-630 
________________________________________ 

 
 

Chateau Belair  1990 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

The Wine Advocate:  "...there is sweet, nearly over-ripe 
fruit, plenty of mineral/stony scents, as well as 
evidence of new oak underlying this medium-weight 
wine's backward personality. The aromas of over-ripe 
cherries and prunes are vaguely reminiscent of the 
great Pomerol, Lafleur..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

ls, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

562 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Chateau Figeac  1988 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

Wine Spectator:  "...nonetheless, it has pleasant berry 
and cherry character, with hints of leaves and 
chocolate..." 
The Wine Advocate:  "...the 1988 Figeac has an 
attractive bouquet that appears fully mature, quite 
deep in color. The nose is actually more attractive than 
the palate with dark berries, cola, briary and a touch 
of iron rust. The palate is weaker with vestiges of black 
fruit..." 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

563 6 Flaschen EUR 540-1080 
 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

564 6 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Figeac  1989 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

93 The Wine Advocate:  "...silky smooth on the entry, 
sensual in style with Provenal herbs and fennel 
tincturing the mixture of smudged red and black 
fruit..." 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

565 3 Flaschen EUR 360-720 
 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

566 3 Flaschen EUR 360-720 
 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

567 3 Flaschen EUR 360-720 
 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

568 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Gaffeliere  1982 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

The Wine Advocate:  "...it displays the subtle, elegant 
style this estate favors, as well as an attractive, 
graceful bouquet of sweet, toasty oak intermingled with 
ripe black-cherries.  Medium-bodied and silky smooth 
with plenty of spice, this low acid wine has no hard 
edges..." 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel beschädigt 

569 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1981 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...lovely, round and soft with a good 
backbone of ripe tannins. Very aromatic, featuring 
plum, spice and cherry character. Full body and a 
lovely cedar, fruit finish..." 

ts, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Leoville Las Cases  1984 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "..spicy with the vanillin touch of 
toasty oak, very good fruit, and medium to full body, 
this is a very successful wine for the year..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

570 3 Flaschen EUR 190-380 
________________________________________ 
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Chateau Leoville Las Cases  1982 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...classic lead pencil, cassis, 
kirsch, cedar, and spice characteristics are abundant 
in both the nose and full-bodied flavors..." 

ts, Etiketten beschädigt, leicht verschmutzt 

571 2 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1986 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...very murky 
garnet/plum/purple color and a spectacular nose of 
sweet creme de cassis intermixed with freshly ground 
pepper, melted road tar, herbes de Provence, and beef 
blood..." 

hs, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

572 6 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...dark ruby with moderately 
endowed notes of sweet black currants intermixed with 
licorice, compost, and some weedy tobacco, this 
medium-bodied wine has low acidity, attractively ripe 
fruit..." 

ts, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

573 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...dark ruby color, with mineral, 
berry and wet soil..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

574 6 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1973 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...angenehm..." 

ts, Etikett stark verschmutzt 

575 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1973 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

hs, Etikett stark verschmutzt 

576 1 Flasche EUR 190-380 
 

hs, Etikett stark verschmutzt 

577 1 Flasche EUR 190-380 
 

hs, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

578 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1977 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

579 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 

Chateau Mouton-Rothschild  1978 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...chocolate, cherry, violet, 
vanilla and raspberry notes..." 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel stark beschädigt 

580 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1979 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 Wine Spectator 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

581 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1980 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...stemmy, stalky, unripe aroma, 
lean, austere, overly tannic flavors, and an astringent 
finish..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

582 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1981 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...composed largely of earth, 
wood, and dusty, dried red fruit aromas..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

583 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1987 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Wine Spectator:  "...rich, thick, concentrated wine with 
layers of plum, currant, nutmeg and vanilla flavors and 
full tannins on the finish..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

584 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

585 1 Flasche EUR 325-650 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1991 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...a moderately dark ruby/purple 
color, as well as a promising and complex nose of such 
classic Pauillac aromas as lead pencil, roasted nuts, 
and ripe cassis..."  

ts, Etikett stark verschmutzt 

586 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  2004 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...graphite, black cherries, 
cassis, scorched earth, and minerals. Medium to full-
bodied with fabulous fruit, impressive richness, 
refreshing acidity..." 

in 

587 1 Flasche EUR 540-1080 
 

in 

588 1 Flasche EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  2005 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98 Wine Spectator:  "...delivers blackberry, dried 
porcini, tobacco and licorice aromas. Full-bodied, 
with layers of velvety tannins and loads of dark 
chocolate, cigar box, currant..." 
96 The Wine Advocate:  "...priorities elegance and 
poise over intensity of fruit..." 

in 

589 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  2008 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...elegant, but substantial 
Haut-Brion with a dense ruby/purple color as well as 
crushed rock, spring flower, blueberry, and black 
currant..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

590 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1998 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...pretty perfume of potpourri, 
spice box, menthol, sandalwood, tobacco and new 
leather..." 
96 Wine Spectator:  "...licorice, blackberry, warm 
stones and a hint of sweet tobacco. Full-bodied, with 
flavors of berries, iodine and chocolate. The tannin 
structure builds on the palate..." 

in 

591 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 2003 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...smoky tobacco, earth, 
loamy soil, forest floor, black cherries, plums and 
cassis..." 

in 

592 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 2005 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

99 The Wine Advocate:  "...full body, extraordinary 
concentration, plenty of chocolate, smoke, cassis, and 
blackberry flavors, and that unmistakable volcanic 
ash-like earthiness that comes from this appellation..." 

in 

593 2 Flaschen EUR 240-440 
________________________________________ 

 

Chateau l´Eglise-Clinet  2005 0,75 l 

Pomerol 

99 The Wine Advocate:  "...blackberry, raspberry, hints 
of black tea and black truffle..." 

in 

594 1 Flasche EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Providence  2005 0,75 l 

Pomerol 

93+ The Wine Advocate:  "...new saddle leather, 
licorice, truffle, loamy soil, forest floor and earth, with 
plenty of rich blackcurrant and black cherry fruit 
behind all of these nuances..." 

in 

595 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1998 0,75 l 

Saint-Emilion 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-brick in color 
and absolutely explodes with scents of exotic spices, 
incense, dried roses, cigar box and licorice, with a 
core of crme de cassis and dried cherries plus touches 
of black tea and dusty earth..." 
98 Wine Spectator:  "...blueberry, sweet tobacco, 
leather and pipe tobacco turning to raisins and 
Christmas cake. What a wine. Full-bodied, with chewy 
tannins and a very well-integrated palate..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

596 1 Flasche EUR 650-700 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

597 1 Flasche EUR 650-700 
 

in 

598 1 Flasche EUR 650-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Angelus  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

92+ The Wine Advocate:  "...massive, powerful, rich 
offering with plenty of ripe, sweet tannin..." 

in 

599 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Angelus  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

98 The Wine Advocate:  "...opaque, plum/purple color 
and a beautiful fragrance of blueberry and black 
raspberries with licorice, asphalt, truffle and a touch 
of white chocolate..." 

in 

600 1 Flasche EUR 300-600 
 

in 

601 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Gaffeliere  2005 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

96 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color in 
addition to a flamboyant bouquet of lead pencil 
shavings, creme de cassis, blackberries, smoked meats, 
incense, and Asian spice..." 

in 

602 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau Pavie  1999 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

92 The Wine Advocate:  "...foresty notes, plenty of 
spice box, blackcurrant and black cherry fruit, some 
background toasty oak..." 

in 

603 2 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie-Macquin  2005 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

96+ The Wine Advocate:  "...charcoal, burning 
embers, crushed rocks, sweet, pure, blueberries and 
blackberries, chocolaty creme de cassis, and licorice. 
It possesses massive concentration..." 

in 

604 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Quinault L'Enclos  2005 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in 

605 2 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Clos Fourtet  2005 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

98 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple, with 
notes of crushed rock, blueberry and blackberry fruit 
intermixed with some licorice and chocolate, this full-
bodied, massive wine from proprietor Philippe 
Cuvelier coincides with the resurrection of this premier 
grand cru classé in St.-Emilion..." 

in 

606 3 Flaschen EUR 255-510 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  2003 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...dense purple color with a 
touch of lightening at the edge as well as notes of 
creosote, barbecue smoke, jammy black currants, 
licorice and spice box. This intense, voluptuously 
textured, full-bodied..." 
96 Wine Spectator:  "...pure cassis on the nose. 
Impressive. Full-bodied, thick and powerful, with loads 
of fruit and big, velvety tannins. Goes on for minutes 
on the palate. Huge wine. Very, very impressive..." 

in 

607 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Antinori Solaia 1997 0,75 l 

Toskana 

96 The Wine Advocate:  "...sweet, open aromatics lead 
to a rich, full-bodied expression of dark cherries, 
plums, menthol and spices..." 
97 Wine Spectator:  "...dark ruby red color. Currant, 
Christmas cake, mint and spices. Full-bodied, with 
ultrafine tannins and a long, long finish. This is 
balanced and refined. It's layered and beautiful..." 

in 

608 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Ornellaia Le Serre Nuove dell Ornellaia 1997 0,75 l 

Toskana 

in 

609 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Belgrave  1986 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
1 x Kapsel oxidiert 

 2 Flaschen  
Chateau Belgrave  1989 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru 

in, Etikett stark verschmutzt 

 1 Flasche  
Chateau Blaignan  1985 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

ts, Etiketten verschmutzt 

 2 Flaschen  
Chateau Blaignan  1989 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

 4 Flaschen  
Chateau Romefort  1986 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

ts, Etiketten verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

610 12 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Lamarque  1986 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

ts, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

 1 Flasche  
 

Chateau Lanessan  1985 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...mit kraftvoll fleischiger Art..." 

in, Etiketten verschmutzt, leicht kellergrau 

 2 Flaschen  
 

Chateau Chaigneau  1986 0,75 l 

Lalande de Pomerol 

ts, Etiketten leicht verschmutzt, Kapseln oxidiert 

 2 Flaschen  
 

Chateau Chaigneau  1986 0,75 l 

Lalande de Pomerol 

ts, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Potensac  1989 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

ts, Etiketten verschmutzt, leicht kellergrau 

 4 Flaschen  
 

Chateau Lamothe  1975 0,75 l 

Sauternes, 2er Grand Cru Classe 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau, Kapsel oxidiert 

 1 Flasche  
 

Cava Oro Vales Crianza 1981 0,75 l 

Rioja 

in, Etikett verschmutzt, ganz leicht kellergrau, Kapsel 
beschädigt 

 1 Flasche  
 

611 12 Flaschen EUR 170-335 
________________________________________ 
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Chateau Lanessan  1985 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...mit kraftvoll fleischiger Art..." 

in, Etiketten verschmutzt, kellergrau 

 2 Flaschen  
Guasti Clemente Barolo 1979 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

612 3 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´Angludet  1986 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois Exceptionnel 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
Chateau Clerc-Milon Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

97 Wine Spectator:  "...seductively rich and supple 
with layers of elegant plum, cherry and currant flavors 
that are beautifully defined before the tannins kick in 
on the finish..." 

ts, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, leicht 
kellergrau 

 1 Flasche  
 

613 2 Flaschen EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...tobacco and cedar-tinged 
red berry fruit..." 

in, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

614 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1984 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...spicy, woodsy, mineral, herbal 
scents and ripe fruit swell in the glass..." 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
kellergrau 

615 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie  1985 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

92 Wine Spectator:  "...caresses the palate and defines 
elegance. Lovely mint, berry and chocolate character. 
Full-bodied..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, kellergrau 

616 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Bischöfliches Konvikt Ayler Herrenberg Riesling 
Beerenauslese 1969 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

617 3 halbe Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Ampeleia Kepos Rosso 2013 0,75 l 

Toskana  

1,5 cm 

618 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

Domaine Zind-Humbrecht Pinot Blanc Turckheim 
2016 0,75 l 

Elsass 

The Wine Advocate:  "...aromatic Pinot with juicy fruit 
and mouth-filling texture..." 

1 cm 

619 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Falkenlay Riesling Grosses Gewächs 2014 0,75 l 

Mosel 

94 The Wine Advocate 

0,5 cm 

620 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Salzberg 2015 0,75 l 

Burgenland 

92-93 The Wine Advocate:  "...the 2015 Salzberg 
displays a dark, violet color and an intense, toasty, 
perfectly ripe and elegant nose of dark cherries, 
berries, cassis liquor and chocolate..." 

in, 6er OHK 

621 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Loosen Erdener Prälat Riesling 
Auslese Goldkapsel 1999 0,5 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Flaschen  
Weingut Dr. Loosen Erdener Prälat Riesling 
Auslese Goldkapsel 2000 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 halbe Flasche  
Ungarische Staatsdomäne Tokaji Aszu 4 Puttonyos 
1961 0,5 l 

Tokaji 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

622 4 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Felix Spätburgunder trocken 1999 
0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

 1 Flasche  
Garnier, Jean Marie Clos Vougeot 1982 0,75 l 

Cote de Beaune 

2,5 cm, Etikett verschmutzt, stark kellergrau 

 1 Flasche  
 

Domaine Louis Latour Chambertin Cuvee Heritiers 
Latour Grand Cru 1999 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

623 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1998 0,75 l 

Champagne 

92 The Wine Advocate:  "...intense white-golden color 
and is beautifully clear and fine on the nose, which 
indicates a lovely maturity and displays grey bread, 
almond cake and iodine flavors, along with lemon and 
orange aromas..." 

1 cm, 1er OC 

624 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Lagune  1990 0,75 l 

Haut-Medoc, 3e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...fully mature, elegant 1990 
with an exceptionally flowery, berry, white chocolate, 
and smoky oak-scented nose, this fleshy, mid-weight La 
Lagune exhibits a velvety texture and no hard edges..." 
94 Wine Spectator:  "...wonderful mint and black 
currant aromas that follow through to the palate. Full-
bodied and velvety-textured, with lots of fruit and a 
long, long finish..." 

ts, 12er OHK 

625 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´Issan  1998 0,75 l 

Margaux, 3e Cru 

The Wine Advocate:  "...medium-bodied, with sweet 
tannin, a soft entry on the palate, fine concentration, a 
pure finish..." 

in, 12er OHK 

626 12 Flaschen EUR 480-960 
 

in, 12er OHK 

627 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Puy-Ducasse  1998 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...black fruits dominate the 
moderately intense nose of this saturated ruby/purple-
colored 1998. Medium-bodied, savory, and user-
friendly..." 

ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
12er OHK 

628 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Puy-Lacoste Lacoste Borie, 2e vin 
de Grand-Puy-Lacoste 1990 0,75 l 

Pauillac 

Wine Spectator:  "...plenty of smoky, ripe raspberry 
aromas and flavors, a smooth texture and integrated 
tannins..." 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

629 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1983 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...deep ruby/garnet color with 
only a slight lightening at the edge. The intoxicatingly 
perfumed nose of lead pencil, pain grille, red and black 
fruits, minerals, and roasted herbs..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

630 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1984 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...an elegant bouquet of 
herbaceous, cedary fruit is first class. New oak 
dominates the palate and some hard tannins exhibit a 
dryness at the finish..." 

in, Etikett beschädigt, 1er OHK 

631 1 Magnum EUR 790-1575 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1992 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...deeply-colored wine with a 
nearly exceptional cedary, chocolatey, cassis-
character..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

632 1 Flasche EUR 370-740 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

633 1 Flasche EUR 370-740 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

634 1 Flasche EUR 370-740 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

ts, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

635 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...rich and fruity, with loads of 
currant, tobacco, smoke and new wood on the nose and 
palate. Full-bodied, with silky tannins and an elegant 
finish..." 

ts, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

636 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

ts 

637 1 Flasche EUR 325-650 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1980 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
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Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 1990 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

94  The Wine Advocate:   "...complex, dark 
garnet/plum-tinged wine reveals some bricking at the 
edge, and its beautiful, smoky, meaty nose exhibits 
notions of sweet currants, black cherries, and licorice. 
Medium to full-bodied and fleshy with low acidity, 
sweet tannin, and an expansive mouthfeel with no hard 
edges..." 

in, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
Chateau Faurie de Souchard  1980 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

hs, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau, 
Leimstreifen 

 1 Flasche  
 

638 3 Flaschen EUR 150-295 
________________________________________ 

 
 

Chateau Bon Pasteur  1990 0,75 l 

Pomerol 

91 The Wine Advocate:  "...fully mature, the 1990 Bon 
Pasteur offers up aromas of mocha, caramel, spice 
box, ripe plums, and hints of figs as well as black 
cherries..." 

ts, Etiketten stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 12er OHK 

639 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Sales  1990 0,75 l 

Pomerol 

Wine Spectator:  "...its sweet, forward, leathery, spicy, 
toffee, caramel, and berry-scented nose.  There is 
plump, ripe fruit, medium body, fine flesh, and a long 
finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

640 12 Flaschen EUR 300-600 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

641 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1971 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

hs, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Leimstreifen 

642 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Croque Michotte  1990 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 12er OHK 

643 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand Corbin Despagne  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...with a dense ruby/purple 
color, this closed yet promising, large-scaled, 
muscular 1998 offers earthy, black currant, and 
cherry..." 

in, 12er OHK 

644 12 Flaschen EUR 360-720 
 

________________________________________ 

 

Chateau Grand Corbin Despagne  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...with a dense ruby/purple 
color, this closed yet promising, large-scaled, 
muscular 1998 offers earthy, black currant, and 
cherry..." 

in, 12er OHK 

645 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  1985 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...elegant and spicy with a lean, hard 
framework. The ripe plum and spice flav ors are 
wrapped in firm, drying tannins..." 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

646 4 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  1955 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

Abfüller: Calvet, hs, Etikett stark beschädigt, leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Beychevelle  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

93 Wine Spectator:   "...exotic and decadent. Full-
bodied, with a sleek and racy tannin structure and 
fresh acidity. Refreshing and clean, yet mature and 
wild..." 

in, Etikett leicht verschmutzt, Markierung auf dem 
Etikett 

 1 Flasche  
 

647 2 Flaschen EUR 195-380 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases Clos du Marquis, 2e vin 
de Leoville Las Cases 1990 0,75 l 

Saint-Julien 

The Wine Advocate:  "...saturated color, intense black-
cherry, oaky nose, and dense, rich, medium to full-
bodied flavors reveal fine concentration and 
balance..."  

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

648 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...dark ruby color, with mineral, 
berry and wet soil..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 12er OHK 

649 12 Flaschen EUR 780-1560 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
45 

Weingut Veyder-Malberg Riesling Brandstatt 2016 
0,75 l 

Wachau 

93+ The Wine Advocate:  "...is deep and super clear 
and fresh on the nose and shows dusty chalk and 
herbal flavors along with an intense aroma of ripe 
white stone fruits and a hint of mocha flavors. Round, 
clear and very precise on the palate, this is an 
aromatic and juicy but pure and salty Riesling with 
great precision and good density..." 

1 cm 

650 6 Flaschen EUR 270-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut St. Antony Niersteiner Orbel Riesling 
Grosses Gewächs 2016 3,0 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...full-bodied, round and 
elegant, with ripe acidity, creamy sur lie texture and 
lingering salinity, this is an intense, noble-textured, 
well-balanced and persistent Orbel with a long and 
aromatic aftertaste..." 

3,5 cm, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

651 1 Doppelmagnum EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in 

652 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 2008 0,75 l 

Margaux 

in 

653 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Antinori Solaia 2004 0,75 l 

Toskana 

96 The Wine Advocate:  "...blackberries, chocolate, 
tar, smoke, cassis and menthol, this layered beauty 
exhibits great length and a persistent, warmly 
alcoholic finish..." 

ts 

654 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Biondi Santi-Il Greppo Brunello di Montalcino 
1997 0,75 l 

Toskana 

Wine Spectator:  "...pretty aromas of violets, berries 
and light cream. Full-bodied and smooth, with an oily, 
savory, raspberry finish. An old-style wine that's lost 
some of its quality through weak winemaking, but still 
interesting. Very good..." 

in 

655 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 
 

Biondi Santi-Il Greppo Brunello di Montalcino 
Riserva 1997 0,75 l 

Toskana, Brunello di Montalcino 

96+ The Wine Advocate:  "...the bouquet is polished 
and fine, with wild fruit aromas that segue to balsam 
herb and licorice. The finish is long and extremely 
polished. This is a real beauty..." 

in 

656 1 Flasche EUR 300-600 
in, Etikett ganz leicht beschädigt 

657 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Musar Chateau Musar red 1989 0,75 l 

Libanon, Bekaa-Valley 

Wine Spectator:  "...still alive, with dried orange peel, 
clove, cedar,tea and smoke aromas and flavors that 
are definedand sweet, albeit very elegant and 
restrained,while the finish hints that it's just beginning 
todry out. Cabernet Sauvignon, Cinsault and 
Carignan..." 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Musar Chateau Musar red 1999 0,75 l 

Libanon, Bekaa-Valley 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Musar Chateau Musar red 2003 0,75 l 

Libanon, Bekaa-Valley 

91 The Wine Advocate:  "...this is a ripe, sexy Musar. It 
retains its elegant mid-palate as well as lovely fruit 
and fine balance. There is a slightly sweet tinge to the 
finish, perhaps a touch of a high-toned demeanor. The 
lush texture and surprising richness make this a rather 
luscious wine by Musar standards..." 

in, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
 

658 3 Flaschen EUR 170-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Musar Chateau Musar red 2005 0,75 l 

Libanon, Bekaa-Valley 

in 

 1 Flasche  
Chateau Musar Chateau Musar red 2006 0,75 l 

Libanon, Bekaa-Valley 

in 

 1 Flasche  
Chateau Musar Chateau Musar red 2007 0,75 l 

Libanon, Bekaa-Valley 

92 The Wine Advocate:  "...finishing with complexity, 
earthy nuances and a gamey hint, it is a relatively 
polished Musar that shows both finesse and flavor on 
the finish..." 

in 

 1 Flasche  
 

659 3 Flaschen EUR 135-190 
________________________________________ 

 
 

Chateau Musar Chateau Musar white 2006 0,75 l 

Libanon, Bekaa-Valley 

in 

660 1 Flasche EUR 45-70 
________________________________________ 
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Weingut Veyder-Malberg 2B - Riesling von 2 
Terrassen 2016 0,75 l 

Wachau 

91 The Wine Advocate:  "...is intensely fruity, 
concentrated and spicy, very coolish and provided with 
fragrant quince aromas. Very elegant and piquant on 
the palate, this is a lean and fine but firm, tight, fresh 
and well-structured Riesling with a piquant and fresh 
finish..." 

1 cm 

661 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Grüner Veltliner Reserve 
2019 0,75 l 

Wachau 

97 Suckling 

0,5 cm 

662 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 0,75 l 

Wachau 

96 Suckling 

0,5 cm 

663 6 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

664 5 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

97 Suckling 

in 

 1 Magnum  
Alzinger, Leo Loibner Steinertal Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

98 Suckling 

in 

 1 Magnum  
Alzinger, Leo Loibner Steinertal Riesling Smaragd 
2019 1,5 l 

Wachau 

98 Suckling 

in 

 1 Magnum  
 

665 3 Magnums EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Steinertal Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 0,75 l 

Wachau 

98 Suckling 

0,5 cm 

666 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Riesling Hollerin Smaragd 2019 0,75 l 

Wachau 

96 Suckling 

0,5 cm 

667 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Riesling Loibenberg  Smaragd  2019 
0,75 l 

Wachau 

97 Suckling 

0,5 cm 

668 6 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

669 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Riesling Reserve 2019 1,5 l 

Wachau 

97 Suckling 

in 

670 3 Magnums EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

97 Suckling 

in 

671 3 Magnums EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Loibner Loibenberg Grüner 
Veltliner Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

96 Suckling 

in 

672 3 Magnums EUR 225-450 
 

in 

673 3 Magnums EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Grüner Veltliner M Smaragd 2019 
0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

674 6 Flaschen EUR 330-660 
 

0,5 cm 

675 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

676 6 Flaschen EUR 210-420 
 

0,5 cm 

677 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Steinertal Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

678 6 Flaschen EUR 210-420 
 

0,5 cm 

679 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 
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Pichler, F.X. Loibner Steinertal Riesling Smaragd 
2018 0,75 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...the 2018 Ried Steinertal 
Riesling Smaragd is terribly coolish, precise and fresh 
on the clear and reductive nose, with white peach and 
raspberry aromas. From sandy, weathered bedrock 
soils, this is an elegant, lush and very precise and 
structured Riesling with stimulating phenolic grip and 
tension on the finish..." 

0,5 cm 

680 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Steinertal Riesling Smaragd 
2019 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

681 6 Flaschen EUR 210-420 
 

0,5 cm 

682 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Olivers Taranga Vineyards Shiraz 2002 0,75 l 

McLaren Vale 

93 The Wine Advocate:  "...opaque ruby-colored 2002 
Shiraz exhibits terrific fruit intensity, voluminous, 
beautifully textured..." 

in 

683 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Grüner Veltliner Reserve 
2019 0,75 l 

Wachau 

97 Suckling 

0,5 cm 

684 6 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

685 6 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

686 6 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

687 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Grüner Veltliner Reserve 
2019 3,0 l 

Wachau 

97 Suckling 

2 cm, 1er OHK 

688 1 Doppelmagnum EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 3,0 l 

Wachau 

97 Suckling 

2 cm, 1er OHK 

689 1 Doppelmagnum EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Alzinger, Leo Loibner Steinertal Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 0,75 l 

Wachau 

98 Suckling 

0,5 cm 

690 6 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

691 6 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

692 6 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

693 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Steinertal Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

98 Suckling 

in 

694 3 Magnums EUR 210-420 
 

in 

695 3 Magnums EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Steinertal Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 3,0 l 

Wachau 

98 Suckling 

2 cm, 1er OHK 

696 1 Doppelmagnum EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Steinertal Riesling Smaragd 
2019 3,0 l 

Wachau 

98 Suckling 

2 cm, 1er OHK 

697 1 Doppelmagnum EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Riesling Loibenberg  Smaragd  2019 
3,0 l 

Wachau 

97 Suckling 

2 cm, 1er OHK 

698 1 Doppelmagnum EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Riesling Reserve 2019 3,0 l 

Wachau 

97 Suckling 

2 cm, 1er OHK 

699 1 Doppelmagnum EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

97 Suckling 

in 

700 3 Magnums EUR 240-480 
________________________________________ 
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Knoll, Emmerich Loibner Loibenberg Grüner 
Veltliner Smaragd 2017 3,0 l 

Wachau 

91 The Wine Advocate:  "...lush and generous, very 
elegant and structured Veltliner with an intense and 
powerful finish..." 

2,5 cm, 1er OHK 

701 1 Doppelmagnum EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Loibner Loibenberg Grüner 
Veltliner Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

96 Suckling 

in 

702 3 Magnums EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Loibner Loibenberg Riesling 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

97+ Suckling 

in 

703 3 Magnums EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Grüner 
Veltliner Smaragd 2019 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

704 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Grüner 
Veltliner Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

0,5 cm 

705 3 Magnums EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2018 0,75 l 

Wachau 

94 The Wine Advocate:  "...the 2018 Ried Kellerberg 
Riesling Smaragd opens with an intensely fruity but 
coolish, piquant and spicy bouquet of crushed stones, 
potted ginger and other veggies. Very clear and 
precise..." 

0,5 cm 

706 6 Flaschen EUR 330-660 
 

0,5 cm 

707 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2019 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

708 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Grüner Veltliner M Smaragd 2019 1,5 
l 

Wachau 

0,5 cm 

709 3 Magnums EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

0,5 cm 

710 3 Magnums EUR 210-420 
 

0,5 cm 

711 3 Magnums EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 3,0 l 

Wachau 

2 cm, 1er OHK 

712 1 Doppelmagnum EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 
2018 0,75 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...ripe and elegant on the 
nose, with ripe and lush apricot, mango and very fine 
flinty aromas. On the palate, this is a ripe, round and 
charming Riesling with a full body, rich extract and 
mouth-filling palate..." 

0,5 cm 

713 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 
2019 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

714 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 
2019 1,5 l 

Wachau 

0,5 cm 

715 3 Magnums EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Steinertal Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 1,5 l 

Wachau 

0,5 cm, 3er OC 

716 3 Magnums EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Steinertal Riesling Smaragd 
2019 3,0 l 

Wachau 

2 cm, 1er OHK 

717 1 Doppelmagnum EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Monteverro  2009 0,75 l 

Toskana 

92 Wine Spectator:  "...red, features black currant, 
cherry, cedar and sweet spice flavors wrapped in an 
opulent texture..." 

ts, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 3er OHK 

718 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 
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Foradori Fontanasanta Nosiola bianco 2015 0,75 l 

Trentino 

2 cm 

719 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Tour Martillac rouge  1995 0,75 l 

Graves, Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...ripe plum aromas follow 
through onto the palate, fine tannins and a fresh fruity 
aftertaste with hints of wood..." 

ts 

 1 Flasche  
 

Chateau Lascombes  2005 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...dark in color, with an 
impressive nose of licorice, toasty oak, chocolate and 
blackberry. Full-bodied, with silky tannins and a long, 
caressing finish. Very pretty and structured..." 

in, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Figeac  1993 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

in, Etiketten verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

720 4 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

D'Arenberg Shiraz "The Dead Arm" 1996 0,75 l 

Australien, McLaren Vale 

96 The Wine Advocate:  "...the full-bodied, port-like 
1996 Dead Arm Shiraz displays scents of black fruits, 
prunes, licorice, and pepper..." 

in 

721 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Yalumba Shiraz "Octavius" 1999 0,75 l 

Barossa Valley 

96 The Wine Advocate:  "..tremendously rich, intense, 
and multidimensional, it offers up notes of 
blackberries, sweet smoke..." 

in, 6erOHK 

722 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Barry, Jim The Armagh 1997 0,75 l 

South Australia 

95 Wine Spectator:  "...ripe, spicy and distinctive for 
its jazzy floral, peppery notes that weave through the 
solid blackberry and anise flavors..." 

ts 

723 3 Flaschen EUR 330-660 
 

ts 

724 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Frescobaldi - Mondavi Luce 1996 0,75 l 

Toskana 

90 Wine Spectator:  "...plum, cherry and spice, this has 
a nice patina now, with a mix of fruit, spice and 
tobacco notes buoyed by the firm grip..." 

ts 

725 5 Flaschen EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Reichsrat von Buhl Forster Jesuitengarten Riesling 
Spätlese 2010 0,75 l 

Pfalz 

93 Wine Spectator:  "...very spicy and rich-tasting, 
with ginger snap notes to the lemon cake, apple tart 
and baked pear flavors. Long and lush on the finish, 
featuring plenty of honey and cream, with hints of 
anise..." 

0,5 cm 

726 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Spätlese 
2011 1,5 l 

Mosel 

93 Wine Spectator:  "...features an intense, savory 
aroma, with racy flavors of slate, sea salt and white 
pepper accented by green apple and white cherry..." 

0,5 cm 

727 3 Magnums EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1995 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

90 The Wine Advocate:  "...rich, with a layered feel, 
this low acid, moderately tannic wine..." 

in, Etiketten verschmutzt 

728 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  2006 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...Sociando Mallet displayed a 
lifted and sprightly bouquet with black fruit, scorched 
earth, fresh mint and smoky aromas - quasi-Pauillac in 
style..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

729 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1989 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

97 Wine Spectator:  "...mulled plum, blackberry and 
cherry notes seamlessly melded with rooibos tea, 
singed balsa wood and ground vanilla bean accents..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

730 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...very ripe and intense, 
delivering a leather and jam undertone and aromas of 
raisiny grape. Full-bodied..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

 1 Flasche  
Chateau Gazin  1996 0,75 l 

Pomerol 

The Wine Advocate:  "...atypically tannic, serious 
Gazin with a dense ruby/purple color, and lavish 
quantities of toasty new oak in the nose intermixed with 
licorice, black cherries, and mocha/coffee notes..." 

in 

 1 Flasche  
 

731 2 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 
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Chateau Grand-Puy-Lacoste  2000 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Pauillac 

95 The Wine Advocate:  "...brilliant nose of blackberry, 
crushed stone, graphite and cedar..." 

in 

732 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bages-Liberal  2000 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...fat, juicy, with a certain 
succulence, low acidity, and ripe tannin..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

733 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1971 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...zugänglich, wohlriechend, auf 
besondere Art attraktiv..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
leicht beschädigt 

734 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...new oak in the nose, and a 
spicy finish. It is a quintessentially elegant, restrained, 
understated style of Lafite..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

735 1 Flasche EUR 530-1060 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1980 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Wine Spectator:  "...pretty and harmonious wine. 
Amber-red color. Berry, cedar, ash, with hints of tea 
and tobacco..." 

ts, Etikett stark verschmutzt, fleckig, kellergrau, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, Leimstreifen, Stockflecken 

736 1 Flasche EUR 260-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1970 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...angular, austere, and 
frightfully hard and tannic, a classic bouquet of sweet 
cassis, tobacco, minerals, and exotic spice aromas..." 

lms, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt, Leimstreifen, Kapsel oxidiert 
und korrodiert 

737 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1995 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...jammy black fruits, 
minerals, licorice, spice, and smoke. Well-endowed, 
with fabulously concentrated, pure..." 

hf-in, Etiketten stark verschmutzt 

738 3 Flaschen EUR 435-870 
 

hf-in, Etiketten stark verschmutzt 

739 2 Flaschen EUR 290-580 
________________________________________ 

 

Chateau Smith-Haut-Lafitte Chateau Smith-Haut-
Lafitte rouge 1994 1,5 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

Rene Gabriel:  "...mittlerer Körper, der von gut 
stützenden Gerbstoffen begleitet ist. Gutes Potential, 
kann sogar noch zulegen..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

740 1 Magnum EUR 115-225 
________________________________________ 

 
 

Chateau Petrus  1988 0,75 l 

Pomerol 

95 Wine Spectator:  "...grilled meat, black olive and 
dark red fruits. Full-bodied, very soft and silky, with 
ultrarefined tannins..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

741 1 Flasche EUR 1450-2900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Canon-La-Gaffeliere  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...full bodied, opulent, and 
expressive, this flamboyant/ostentatious effort is 
crammed with glycerin and extract..."   

in 

742 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1998 0,75 l 

Saint-Emilion 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-brick in color 
and absolutely explodes with scents of exotic spices, 
incense, dried roses, cigar box and licorice, with a 
core of crme de cassis and dried cherries plus touches 
of black tea and dusty earth..." 
98 Wine Spectator:  "...blueberry, sweet tobacco, 
leather and pipe tobacco turning to raisins and 
Christmas cake. What a wine. Full-bodied, with chewy 
tannins and a very well-integrated palate..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

743 1 Flasche EUR 650-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Figeac  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

92 The Wine Advocate:  "...blackberry, hung meat, 
tobacco, cloves and cinnamon. The medium bodied 
palate is elegantly styled and well balanced with 
medium acidity and soft, silky tannins..."  
95 Wine Spectator:  "...loads of blackberry, chocolate 
and stones. Full-bodied and concentrated with masses 
of tannins and fruit. Long, long finish..." 

in 

744 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Mayne  2000 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark plum/garnet-tinged 
2000 Grand-Mayne reveals a sweet nose of blueberry 
pie intermixed with forest floor and floral undertones. 
Deep, opulent, round, and full-bodied..." 

in 

745 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 
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Chateau Leoville Las Cases  1993 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...powerful, full-bodied, 
muscular wine with terrific richness, as well as 
considerable grip and structure..." 

in, Etikett leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

746 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1994 1,5 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...opaque purple-colored 
wine exhibits fabulous richness and volume in the 
mouth. Layers of pure black-cherry and cassis fruit are 
intermixed with stony, mineral-like scents..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

747 1 Magnum EUR 205-405 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1997 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...edary, black currant, and 
sweet cherry-scented, dense ruby-colored Las Cases 
exhibits a beautiful dosage of new oak..." 

in, Etikett leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

748 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Sassetti, Vasco Brunello Riserva Il Campo 
Bellavista 1997 0,75 l 

Toskana, Brunello di Montalcino 

in 

749 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Janus 
Reserva 1994 0,75 l 

Ribera del Duero 

96 Wine Spectator:  "...extraordinary concentration of 
ripe, sweet fruit, thick texture and potential..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

750 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Calera Wine Company Jensen Vineyard Pinot Noir 
1991 0,75 l 

Kalifornien, Mount Harlan 

2,5 cm 

751 3 Flaschen EUR 270-540 
2,5 cm 

752 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Calera Wine Company Mills Vineyard Pinot Noir 
1991 0,75 l 

Kalifornien, Mount Harlan 

The Wine Advocate:  "...the dark plum/purple color is 
accompanied by autumnal/foresty floor aromas. There 
is plenty of concentration..." 

3 cm, Leckspuren 

753 3 Flaschen EUR 210-405 
3 cm, Leckspuren 

754 3 Flaschen EUR 210-405 
________________________________________ 

 
 

Tynan, Christopher Meleagris Gallopavo Vineyard 
Cabernet Sauvignon 2014 0,75 l 

Kalifornien, Bennet Valley 

95 The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple colored 
2014 Cabernet Sauvignon Meleagris Gallopavo 
Vineyard reveals earthy, broody scents of dried herbs, 
warm blackberries, black cherries and chargrill with 
savory/earthy notions of truffles and yeast extract. The 
full-bodied mouth shows great concentration with firm, 
grainy tannins and a lively herbal lift. It should age 
wonderfully..." 
100 Dunnick 

in 

755 1 Flasche EUR 300-600 
 

in 

756 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Tynan, Christopher Meleagris Gallopavo Vineyard 
Cabernet Sauvignon 2016 0,75 l 

Kalifornien, Bennet Valley 

93 The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple 
colored, the 2016 Cabernet Sauvignon Meleagris 
Gallopavo Vineyard features notes of crushed 
blackcurrants, fresh blackberries and red and black 
plums with hints of menthol, bouquet garni and 
unsmoked cigars. Medium to full-bodied, the palate 
delivers taut, muscular black fruits and a firm, grainy 
texture with plenty of freshness and a savory finish..." 

in 

757 1 Flasche EUR 225-450 
 

in 

758 1 Flasche EUR 225-450 
 

in 

759 1 Flasche EUR 225-450 
 

in 

760 1 Flasche EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Viader Syrah 2001 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

Wine Spectator:  "...lots of ripe plum and prune notes, 
too, but altogether a distinctive..." 

0,5 cm 

761 3 Flaschen EUR 105-210 
 

0,5 cm 

762 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2017 0,75 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...displays a clear and floral 
bouquet with very fine flavors of crushed stones. Clear 
and elegant on the palate, with crunchy stone aromas, 
a good salinity and mineral freshness, this is a pretty 
pure and racy Kellerberg that needs time..." 

0,5 cm 

763 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 
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Weingut A. Christmann Gimmeldinger 
Mandelgarten Meerspinne Riesling Grosses 
Gewächs 2016 1,5 l 

Pfalz 

1 cm 

764 2 Magnums EUR 140-270 
________________________________________ 

 
 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Erstes Gewächs 2014 1,5 l 

Rheingau 

95+ The Wine Advocate:  "...piquant and complex on 
the palate with great finesse and coolish precision, this 
is the aristocrat among the dry Weil Rieslings; its 
length is lovely, salty and full of tension..." 

0,5 cm 

765 2 Magnums EUR 110-230 
________________________________________ 

 
 

Battenfeld Spanier Zellerweb am schwarzen 
Herrgott Riesling Grosses Gewächs 2017 1,5 l 

Rheinhessen 

94 The Wine Advocate:  "...on the palate, this is a 
crystalline, salty-piquant, super tensioned and 
sustainable dry Riesling with grip and loads of crushed 
stones and salts. Lemon fresh and aromatic on the 
finish. Impressive wine..." 

1 cm 

766 2 Magnums EUR 110-230 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in 

767 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Monteverro  2009 0,75 l 

Toskana 

92 Wine Spectator:  "...red, features black currant, 
cherry, cedar and sweet spice flavors wrapped in an 
opulent texture..." 

ts, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 3er OHK 

768 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Meticulous Sauvignon Blanc 2017 
0,75 l 

Groenekloof 

**** Platter 

0,5 cm 

769 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Sauvignon Blanc 2017 0,75 l 

Groenekloof 

****(*) Platter 

0,5 cm 

770 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 
 

Druk-My-Niet Invictus 2013 0,75 l 

Paarl 

Rebsorten:  "...Blend aus 55% Merlot, 27% Cabernet 
Sauvignon und 18% Cabernet Franc..." 

in 

771 6 Flaschen EUR 120-180 
________________________________________ 

 
 

Druk-My-Niet T3 2013 0,75 l 

Paarl 

Rebsorten:  "...42% Tempranillo, 33% Tannat, 25% 
Tinta Amarella..." 

in 

772 6 Flaschen EUR 150-240 
________________________________________ 

 
 

Mellasat Chardonnay 2014 0,75 l 

Paarl 

0,5 cm 

773 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Mellasat Tempranillo "M" 2017 0,75 l 

Paarl 

in 

774 6 Flaschen EUR 120-180 
________________________________________ 

 
 

Mellasat Viognier 2016 0,75 l 

Paarl 

0,5 cm 

775 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Cabernet-Sauvignon 2015 0,75 l 

Stellenbosch 

***** Platter 

in 

776 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Syrah-Grenache- Cinsault 2016 
0,75 l 

Stellenbosch 

***** Platter 

1 cm 

777 6 Flaschen EUR 240-420 
________________________________________ 

 
 

Openwines Winery Akkura Muskateller 2019 0,75 l 

Wellington  

0,5 cm 

778 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Bischöfliches Priesterseminar Drohn-Hofberger 
Riesling Trockenbeerenauslese 1959 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

779 1 halbe Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Schütt Riesling 
Smaragd 2016 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

780 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Spätlese 
2011 1,5 l 

Mosel 

93 Wine Spectator:  "...features an intense, savory 
aroma, with racy flavors of slate, sea salt and white 
pepper accented by green apple and white cherry 
notes. Airy and light on the vibrant finish..." 

0,5 cm 

781 3 Magnums EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Laubade Bas Armagnac 1941 0,7 l 

Armagnac 

ts, 1er OHK 

782 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

de Malliac Armagnac 1928 0,7 l 

Armagnac 

2 cm, Etikett leicht beschädigt 

783 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Bisquit Dubouche Cognac Grande Fine Champagne 
Extra Vieille NV 0,7 l 

Cognac 

4 cm, 1erOC 

784 1 Flasche EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Chateau Durfort Vivens  1993 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...featuring some attractive mint, 
rosemary, cherry character. Medium body, firm 
tannins..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 1 Flasche  
 

Chateau Giscours  1996 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...aromas of black cherry and fresh 
mushroom. Medium-bodied, with some chocolate 
character..." 

in, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Labégorce-Zédé  1989 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...full-bodied, large-scaled wine 
has layers of fruit, soft, ripe, abundant tannins, as well 
as an impressively long finish..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Chateau Haut-Bages-Liberal  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...a rather discreet style, with 
understated currant and berry aromas and flavors. 
Medium-bodied, with firm tannins and a silky, fruity 
aftertaste..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

 
 
 
 

Chateau Villemaurine  1993 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

Wine Spectator:  "...bright, vibrant red berry 
character, light body and fresh finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Lagrange  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...der dunkel rubin-
purpurrote, körperreiche, ölige Wein mit seinem 
intensiven, fast gedörrten Bukett von Cassis, Kräutern 
und rauchigem frischem Eichenholz hat viel Extrakt, 
Tannin und Wucht ... unbeschreibbar eindrucksvoll...!" 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

785 6 Flaschen EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1980 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...stemmy, stalky, unripe aroma, 
lean, austere, overly tannic flavors, and an astringent 
finish..." 

hs, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

786 1 Flasche EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Grace Dieu  1997 1,5 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

ts, 1er OHK 

787 1 Magnum EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Reichsrat von Buhl Forster Jesuitengarten Riesling 
Spätlese 2010 0,75 l 

Pfalz 

93 Wine Spectator:  "...very spicy and rich-tasting, 
with ginger snap notes to the lemon cake, apple tart 
and baked pear flavors. Long and lush on the finish, 
featuring plenty of honey and cream, with hints of 
anise..." 

0,5 cm 

788 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Ampeleia Kepos Rosso 2013 0,75 l 

Toskana  

1,5 cm 

789 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2017 0,75 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...displays a clear and floral 
bouquet with very fine flavors of crushed stones. Clear 
and elegant on the palate, with crunchy stone aromas, 
a good salinity and mineral freshness, this is a pretty 
pure and racy Kellerberg that needs time..." 

0,5 cm 

790 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 
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Battenfeld Spanier Zellerweb am schwarzen 
Herrgott Riesling Grosses Gewächs 2017 0,75 l 

Rheinhessen 

94 The Wine Advocate:  "...on the palate, this is a 
crystalline, salty-piquant, super tensioned and 
sustainable dry Riesling with grip and loads of crushed 
stones and salts. Lemon fresh and aromatic on the 
finish. Impressive wine..." 

0,5 cm 

791 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Veyder-Malberg Riesling Brandstatt 2016 
0,75 l 

Wachau 

93+ The Wine Advocate:  "...is deep and super clear 
and fresh on the nose and shows dusty chalk and 
herbal flavors along with an intense aroma of ripe 
white stone fruits and a hint of mocha flavors. Round, 
clear and very precise on the palate, this is an 
aromatic and juicy but pure and salty Riesling with 
great precision and good density..." 

1 cm 

792 6 Flaschen EUR 270-300 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2017 0,75 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...displays a clear and floral 
bouquet with very fine flavors of crushed stones. Clear 
and elegant on the palate, with crunchy stone aromas, 
a good salinity and mineral freshness, this is a pretty 
pure and racy Kellerberg that needs time..." 

0,5 cm 

793 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Arietta "Variation One" Syrah - Merlot 2004 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

The Wine Advocate:  "...a blend of 60% Syrah and 
40% Merlot, the wine is elegant, medium-bodied, 
shows some hints of coffee bean and blue and black 
fruits..." 

in 

794 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Salomon Estate Finniss River Shiraz 2014 0,75 l 

South Australia 

in 

795 6 Flaschen EUR 90-180 
 

Salomon Estate Finniss River Shiraz 2014 0,75 l 

South Australia 

in 

 2 Flaschen  
 

Caiarossa Caiarossa Rosso 2015 0,75 l 

Toskana 

in 

 4 Flaschen  
 

Tenuta di Biserno Insoglio del Cinghiale 2014 0,75 l 

Toskana 

Wine Spectator:  "...shows an earthy side as well as 
black currant, plum and thyme flavors..." 

in 

 3 Flaschen  

Heinrich, Gernot Blaufränkisch Leithaberg 2015 
0,75 l 

Burgenland 

91 The Wine Advocate:  "...this is a deep, pure, spicy 
and noble-flavored red wine with fine terroir and fruit 
aromas. Full-bodied, very elegant, remarkably salty 
and long on the fresh and refined palate, this is an 
excellent Blaufränkisch from the Leithaberg DAC..." 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

796 11 Flaschen EUR 205-410 
________________________________________ 

 
 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Falkenlay Riesling Grosses Gewächs 2014 0,75 l 

Mosel 

94 The Wine Advocate 

0,5 cm 

797 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Schütt Riesling 
Smaragd 2016 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

798 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Weingut Veyder-Malberg Riesling Brandstatt 2016 
0,75 l 

Wachau 

93+ The Wine Advocate:  "...is deep and super clear 
and fresh on the nose and shows dusty chalk and 
herbal flavors along with an intense aroma of ripe 
white stone fruits and a hint of mocha flavors. Round, 
clear and very precise on the palate..." 

1 cm 

799 6 Flaschen EUR 270-300 
________________________________________ 

 
 

Schwarz Wine Company Nitschke Block Shiraz 
2005 0,75 l 

Barossa Valley 

Wine Spectator:  "...dark and juicy, with a cinnamon 
and walnut edge to the ripe blackberry and currant 
flavors, finishing smooth..." 

0,5 cm 

800 3 Flaschen EUR 75-120 
 

0,5 cm 

801 3 Flaschen EUR 75-120 
________________________________________ 

 
 

Torbreck Juveniles 2001 0,75 l 

Barossa Valley 

The Wine Advocate:  "...this fruit-bomb exhibits 
copious quantities of raspberry, cherry, and blackberry 
fruit, along with hints of Asian spices and Acacia 
flowers. Sweet and expansive (from concentration, not 
sugar), succulent, fleshy, and hedonistic, this sexy, 
fruit-driven, New World red will drink well..." 

2,5 cm 

802 6 Flaschen EUR 90-180 
 

2,5 cm 

803 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Olivers Taranga Vineyards Shiraz 2002 0,75 l 

McLaren Vale 

93 The Wine Advocate:  "...opaque ruby-colored 2002 
Shiraz exhibits terrific fruit intensity, voluminous, 
beautifully textured..." 

in 

804 6 Flaschen EUR 150-300 
 

in 

805 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Monteverro  2009 0,75 l 

Toskana 

92 Wine Spectator:  "...red, features black currant, 
cherry, cedar and sweet spice flavors wrapped in an 
opulent texture..." 

ts, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 3er OHK 

806 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Chardonnay Leithaberg 2016 0,75 
l 

Burgenland 

0,5 cm 

807 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Olivers Taranga Vineyards Shiraz 2002 0,75 l 

McLaren Vale 

93 The Wine Advocate:  "...opaque ruby-colored 2002 
Shiraz exhibits terrific fruit intensity, voluminous, 
beautifully textured..." 

in 

808 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Spätlese 
2011 1,5 l 

Mosel 

93 Wine Spectator:  "...features an intense, savory 
aroma, with racy flavors of slate, sea salt and white 
pepper accented by green apple and white cherry 
notes. Airy and light on the vibrant finish..." 

0,5 cm 

809 3 Magnums EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Monteverro Tinata 2008 1,5 l 

Toskana 

90 Wine Spectator:  "...sweet and smoky oak marries 
opulent plum and blackberry fruit in this extroverted, 
plush red, which is stylistically over the top..." 

ts, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 1er OHK 

810 1 Magnum EUR 100-205 
________________________________________ 

 
 

Saxenburg Select Shiraz Limited Release 1998 0,75 
l 

Stellenbosch 

ts 

811 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Chateau Vieux Pourret Dixit  2008 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in 

812 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1980 1,5 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...rich and toasty like the Doms of 
old. Dry and full-bodied, pale gold in color, with fine, 
slow bubbles, smelling of fresh bread dough and 
toast..." 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt, Italienischer Importeur, 
Depotbildung 

813 1 Magnum EUR 405-810 
 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt, Depotbildung 

814 1 Magnum EUR 405-810 
________________________________________ 

 
 

Ampeleia Kepos Rosso 2013 0,75 l 

Toskana  

1,5 cm 

815 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

van Volxem Wiltinger Scharzhofberger Riesling 
Grosse Lage 2015 3,0 l 

Mosel 

92 The Wine Advocate:  "...very clear, elegant and 
smoky on the nose, the 2015 is offering perfectly ripe 
and precise fruit aromas. Light and crystalline, but 
firm, straight and almost bone dry in the mouth, this is 
fine, elegant and very mineral..." 

2 cm 

816 1 Doppelmagnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Wirsching, Hans Iphöfer Julius Echter Berg 
Riesling Grosses Gewächs 2016 0,75 l 

Franken 

92 Wine Spectator 

0,5 cm 

817 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Branson Coach House Greenock Block Shiraz 2003 
0,75 l 

Barossa Valley 

92 Wine Spectator:  "...ripe, velvety and generous with 
its black cherry, black pepper, dried tomato and 
licorice flavors, a counterpoint of spicy, smoky oak 
adding an extra layer without taking over. Has depth 
and persistence, excellent balance..." 

ts 

818 3 Flaschen EUR 135-270 
ts 

819 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 
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Hobbs Shiraz - Viognier 2006 0,75 l 

Barossa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...expressive aromatically 
because of the Viognier component but is less 
voluminous on the palate leading to a slightly compact 
finish..." 

in 

820 3 Flaschen EUR 90-180 
 

in 

821 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Schwarz Wine Company Nitschke Block Shiraz 
2005 0,75 l 

Barossa Valley 

Wine Spectator:  "...dark and juicy, with a cinnamon 
and walnut edge to the ripe blackberry and currant 
flavors, finishing smooth..." 

0,5 cm 

822 3 Flaschen EUR 75-120 
 

0,5 cm 

823 3 Flaschen EUR 75-120 
________________________________________ 

 
 

Gilberts Shiraz 1999 0,75 l 

South Australia 

in 

824 6 Flaschen EUR 60-120 
 

in 

825 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Warrenmang Shiraz 1999 0,75 l 

South Australia 

ts 

826 6 Flaschen EUR 120-240 
 

ts 

827 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Veyder-Malberg 2B - Riesling von 2 
Terrassen 2016 0,75 l 

Wachau 

91 The Wine Advocate:  "...is intensely fruity, 
concentrated and spicy, very coolish and provided with 
fragrant quince aromas. Very elegant and piquant on 
the palate, this is a lean and fine but firm, tight, fresh 
and well-structured Riesling with a piquant and fresh 
finish..." 

1 cm 

828 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Val di Suga Brunello di Montalcino 1981 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

829 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Weingut Johann Baptist Schäfer Dorsheimer 
Pittermännchen Riesling Grosses Gewächs 2016 
0,75 l 

Nahe 

0,5 cm 

830 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

Heinrich, Gernot Chardonnay Leithaberg 2016 0,75 
l 

Burgenland 

0,5 cm 

831 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Monteverro Tinata 2013 0,75 l 

Toskana 

94+ The Wine Advocate:  "...is a lovely wine with 
bright berry fruit that is expressed with vigor and 
intensity. This wine is especially opulent and full-
bodied. Soft layers of black fruit are backed by exotic 
spice and cured meat..." 

ts, 3er OHK 

832 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Veyder-Malberg Ried Bruck Riesling  
2015 0,75 l 

Wachau 

91+ The Wine Advocate:  "...offering stony and herbal 
flavors along with white stone fruit aromas 
(nectarines), excellent concentration..." 

1 cm 

833 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Arietta "Variation One" Syrah - Merlot 2004 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

The Wine Advocate:  "...a blend of 60% Syrah and 
40% Merlot, the wine is elegant, medium-bodied, 
shows some hints of coffee bean and blue and black 
fruits..." 

in 

834 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Monteverro Tinata 2008 1,5 l 

Toskana 

90 Wine Spectator:  "...sweet and smoky oak marries 
opulent plum and blackberry fruit in this extroverted, 
plush red, which is stylistically over the top..." 

ts, OHK mit Originalband verschossen, Füllstand 
geschätzt, 1er OHK 

835 1 Magnum EUR 100-205 
________________________________________ 

 
 

Bischöfliches Priesterseminar Kaseler Niesgen 
Riesling Beerenauslese 1959 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

2 cm 

836 1 halbe Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Weingut St. Antony Niersteiner Orbel Riesling 
Grosses Gewächs 2015 3,0 l 

Rheinhessen 

94 The Wine Advocate:  "...the aromatics are very 
distinctive and fascinating in their purity and elegance. 
Medium to full-bodied..." 

4 cm 

837 2 Doppelmagnums EUR 140-270 
________________________________________ 
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Weingut Veyder-Malberg Grüner Veltliner Ried 
Hochrain 2016 0,75 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...the 2016 Wösendorfer Ried 
Hochrain Grüner Veltliner is beautifully pure and 
spicy on the nose but with ripe and intense fruit 
aromas. Full-bodied, lush and elegant..." 

1 cm 

838 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1993 3,0 l 

Champagne 

**** Broadbent:  "...very good length and acidity..." 

1 cm, Flaschennummer: 1158, 1er OHK 

839 1 Doppelmagnum EUR 745-1485 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Barolo Sperss 1993 0,75 l 

Piemont 

Wine Spectator:  "...a sophisticated, well-made, 
balanced and pleasant red. Of medium body, it's dark 
in color, thick on the palate, with ripe fruit and sweet 
tannins; lacks only a bit of complexity and length to 
rate higher. Has a slight herbaceousness on the nose, 
which disappeared with aeration..." 

ts 

840 6 Flaschen EUR 570-1080 
________________________________________ 

 
 

Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano di Neive 
Riserva 1998 0,75 l 

Piemont 

93 Wine Spectator:  "...delicious. Full-bodied, with 
luscious, ripe plum, berry and cherry character and 
silky tannins, all in balance. Goes on and on..." 

in 

841 1 Flasche EUR 300-600 
in 

842 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Giacosa, Bruno Falletto di Serralunga Barolo 1988 
0,75 l 

Piemont 

in 

843 2 Flaschen EUR 300-600 
in 

844 2 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Wirsching, Hans Iphöfer Julius Echter Berg 
Riesling Grosses Gewächs 2016 0,75 l 

Franken 

92 Wine Spectator 

0,5 cm 

845 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...dark red color. Complex 
aromas of blackberries, dark chocolate, tar and 
minerals..." 

ts, 12er OHK 

846 12 Flaschen EUR 4200-8400 
________________________________________ 

 

Jakob´s Vineyard Cabernet-Sauvignon 2014 0,75 l 

Hemel-en-Aarde 

in 

847 6 Flaschen EUR 120-180 
 

in 

848 6 Flaschen EUR 120-180 
________________________________________ 

 
 

Strydom Rock Star Syrah 2014 0,75 l 

Stellenbosch 

0,5 cm 

849 6 Flaschen EUR 150-240 
________________________________________ 

 
 

Ampeleia Kepos Rosso 2013 0,75 l 

Toskana  

1,5 cm 

850 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Chardonnay Leithaberg 2016  
0,75 l 

Burgenland 

0,5 cm 

851 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Reichsrat von Buhl Forster Jesuitengarten Riesling 
Spätlese 2010 0,75 l 

Pfalz 

93 Wine Spectator:  "...very spicy and rich-tasting, 
with ginger snap notes to the lemon cake, apple tart 
and baked pear flavors. Long and lush on the finish, 
featuring plenty of honey and cream, with hints of 
anise..." 

0,5 cm 

852 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

van Volxem Wiltinger Scharzhofberger Riesling 
Grosse Lage 2015 3,0 l 

Mosel 

92 The Wine Advocate:  "...very clear, elegant and 
smoky on the nose, the 2015 is offering perfectly ripe 
and precise fruit aromas. Light and crystalline, but 
firm, straight and almost bone dry in the mouth, this is 
fine, elegant and very mineral..." 

2 cm 

853 1 Doppelmagnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Veyder-Malberg 2B - Riesling von 2 
Terrassen 2016 0,75 l 

Wachau 

91 The Wine Advocate:  "...is intensely fruity, 
concentrated and spicy, very coolish and provided with 
fragrant quince aromas. Very elegant and piquant on 
the palate, this is a lean and fine but firm, tight, fresh 
and well-structured Riesling with a piquant and fresh 
finish..." 

1 cm 

854 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy wine..." 

in 

855 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Domaine Zind-Humbrecht Pinot Gris Turckheim 
2015 0,75 l 

Elsass 

90 The Wine Advocate:  "...displays a clear and 
elegantly ripe Pinot aroma with some mineral flavors. 
Full-bodied, round and elegant on the palate, this has 
a very harmonious and slightly creamy texture..." 

1 cm 

856 11 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande 
Reserve de la Comtesse, 2e Vin de Pichon-Lalande 
2001 0,75 l 

Pauillac 

The Wine Advocate:  "...reveals complex aromas of 
cedar, tobacco, and black currants with a hint of 
chocolate in the background..." 

in 

857 5 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1997 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...offers a big, spicy, tobacco 
leaf, and black fruit-scented nose..." 

in 

858 5 Flaschen EUR 550-1100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Laville-Haut-Brion Chateau Laville-Haut-
Brion blanc 1985 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  " ...it is among the more 
powerful and richer wines produced by the chateau, 
yet it has the requisite acid to give it balance..." 
ts 

 1 Flasche  
ts, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
 

859 2 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  2001 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

93 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color was 
accompanied by sweet aromas of cranberries, black 
currants, menthol, Asian spices, and underbrush..." 

in 

860 2 Flaschen EUR 680-1360 
in 

861 1 Flasche EUR 340-680 
in 

862 1 Flasche EUR 340-680 
 

in 

863 1 Flasche EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 2009 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92 Wine Spectator:  "...bold, rich and assertive red is 
firm and concentrated, displaying a mix of dried 
currant, blackberry, wild berry and spice flavors, 
ending with loamy earth and melted black licorice 
notes..." 

in 

864 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1980 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...attraktiv, mit schöner Frucht..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau 

865 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Battenfeld Spanier Zellerweb am schwarzen 
Herrgott Riesling Grosses Gewächs 2017 0,75 l 

Rheinhessen 

94 The Wine Advocate:  "...on the palate, this is a 
crystalline, salty-piquant, super tensioned and 
sustainable dry Riesling with grip and loads of crushed 
stones and salts. Lemon fresh and aromatic on the 
finish. Impressive wine..." 

0,5 cm 

866 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Foradori Teroldego Vigneto Morei 2015 0,75 l 

Trentino 

91 The Wine Advocate 

2,5 cm 

867 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Blaufränkisch Leithaberg 2015 
0,75 l 

Burgenland 

91 The Wine Advocate:  "...this is a deep, pure, spicy 
and noble-flavored red wine with fine terroir and fruit 
aromas. Full-bodied, very elegant, remarkably salty 
and long on the fresh and refined palate, this is an 
excellent Blaufränkisch from the Leithaberg DAC..." 

0,5 cm 

868 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut A. Christmann Königsbacher Idig Riesling 
Grosses Gewächs 2017 1,5 l 

Pfalz 

The Wine Advocate:  "...round and spicy on the lush 
and textured palate..." 

0,5 cm 

869 2 Magnums EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Weingut A. Christmann Gimmeldinger 
Mandelgarten Meerspinne Riesling Grosses 
Gewächs 2016 1,5 l 

Pfalz 

0,5 cm 

870 2 Magnums EUR 140-270 
________________________________________ 
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Salomon Estate Finniss River Shiraz 2014 0,75 l 

South Australia 

in 

871 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Laurent Perrier Grand Siecle Cuvee Alexandra 
Rosé Brut 1997 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...rich and supple, this rosé 
displays the warm, sun-drenched notes of late summer, 
with dried fruit, forest floor and citrus..." 

1 cm, 1er OC 

872 1 Flasche EUR 125-250 
 

1 cm, 1er OC 

873 1 Flasche EUR 125-250 
 

1 cm, 1er OC 

874 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Weingut Veyder-Malberg Ried Bruck Riesling  
2015 0,75 l 

Wachau 

91+ The Wine Advocate:  "...offering stony and herbal 
flavors along with white stone fruit aromas 
(nectarines), excellent concentration..." 

1 cm 

875 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Reichsrat von Buhl Forster Jesuitengarten Riesling 
Spätlese 2010 0,75 l 

Pfalz 

93 Wine Spectator:  "...very spicy and rich-tasting, 
with ginger snap notes to the lemon cake, apple tart 
and baked pear flavors. Long and lush on the finish, 
featuring plenty of honey and cream, with hints of 
anise..." 

0,5 cm 

876 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Blaufränkisch Leithaberg 2015 
0,75 l 

Burgenland 

91 The Wine Advocate:  "...this is a deep, pure, spicy 
and noble-flavored red wine with fine terroir and fruit 
aromas. Full-bodied, very elegant, remarkably salty 
and long on the fresh and refined palate, this is an 
excellent Blaufränkisch from the Leithaberg DAC..." 

0,5 cm 

877 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Ampeleia Kepos Rosso 2013 0,75 l 

Toskana  

1,5 cm 

878 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Salomon Estate Finniss River Cabernet Sauvignon  
2016 0,75 l 

South Australia 

in 

879 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Reichsrat von Buhl Forster Jesuitengarten Riesling 
Spätlese 2010 0,75 l 

Pfalz 

93 Wine Spectator:  "...very spicy and rich-tasting, 
with ginger snap notes to the lemon cake, apple tart 
and baked pear flavors. Long and lush on the finish, 
featuring plenty of honey and cream, with hints of 
anise..." 

0,5 cm 

880 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Giacosa, Bruno Nebbiolo d'Alba 2015 0,75 l 

Piemont 

in 

881 8 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut St. Antony Niersteiner Orbel Riesling 
Grosses Gewächs 2015 3,0 l 

Rheinhessen 

94 The Wine Advocate:  "...the aromatics are very 
distinctive and fascinating in their purity and elegance. 
Medium to full-bodied..." 

4 cm 

882 2 Doppelmagnums EUR 140-270 
________________________________________ 

 
 

Ampeleia Ampeleia Costa 2014 0,75 l 

Toskana  

2 cm 

883 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Chardonnay Leithaberg 2016 0,75 
l 

Burgenland 

0,5 cm 

884 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour Les Forts de Latour, 2e vin de 
Latour 1993 0,75 l 

Pauillac 

The Wine Advocate:  "...spicy nose of wood, herbs, 
nuts, and red and black fruits. ... this wine possesses 
moderate tannin, as well as a medium-bodied, slightly 
austere personality..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

885 5 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Weingut St. Antony Niersteiner Orbel Riesling 
Grosses Gewächs 2015 3,0 l 

Rheinhessen 

94 The Wine Advocate:  "...the aromatics are very 
distinctive and fascinating in their purity and elegance. 
Medium to full-bodied..." 

4 cm 

886 2 Doppelmagnums EUR 140-270 
________________________________________ 

 

Lanson Brut 1941 1,5 l 

Champagne 

3,5 cm, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, stark 
kellergrau, Kapsel stark beschädigt, Depotbildung 

887 1 Magnum EUR 320-640 
________________________________________ 
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Domaine Zind-Humbrecht Pinot Blanc Turckheim 
2016 0,75 l 

Elsass 

The Wine Advocate:  "...aromatic Pinot with juicy fruit 
and mouth-filling texture..." 

1 cm 

888 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine Zind-Humbrecht Pinot Gris Turckheim 
2015 0,75 l 

Elsass 

90 The Wine Advocate:  "...displays a clear and 
elegantly ripe Pinot aroma with some mineral flavors. 
Full-bodied, round and elegant on the palate, this has 
a very harmonious and slightly creamy texture, with a 
vital yet very fine and mineral acidity..." 

1 cm 

 2 Flaschen  
 

Weingut Veyder-Malberg Ried Bruck Riesling  
2015 0,75 l 

Wachau 

91+ The Wine Advocate:  "...offering stony and herbal 
flavors along with white stone fruit aromas 
(nectarines), excellent concentration..." 

1 cm 

 3 Flaschen  
 

889 5 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Wirsching, Hans Iphöfer Julius Echter Berg 
Riesling Grosses Gewächs 2016 0,75 l 

Franken 

92 Wine Spectator 

0,5 cm 

890 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in 

891 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Rheinhessen 

94 The Wine Advocate:  "...impingement of apple, fresh 
lime, chalk, and salt ignites an invigorating, almost 
levitating finishing interchange of fresh and distilled 
fruit, floral, fruit pit, and mineral elements..." 

0,5 cm 

892 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2007 0,75 l 

Rheinhessen 

93 The Wine Advocate:  "...zesty, smoky, faintly bitter 
intensity of grapefruit and pit fruits with their pits; 
pumpkin and winter squash with their toasted seeds..." 

1 cm 

893 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Rheinhessen 

97 The Wine Advocate:  "...a silken field with 
grapefruit, white peach, and Ranier cherry, nut oils 
and bitter-sweet floral perfume into a delectable, 
nearly demonic dance..." 

1 cm 

894 2 Flaschen EUR 400-800 
 

1 cm 

895 2 Flaschen EUR 400-800 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

896 1 Flasche EUR 200-400 
 

1 cm, Etikett beschädigt 

897 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Foradori Teroldego Vigneto Morei 2015 0,75 l 

Trentino 

91 The Wine Advocate 

2,5 cm 

898 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Gabarinza 2015 1,5 l 

Burgenland 

90 The Wine Advocate:  "...full-bodied, pure and fresh 
on the palate, this is a concentrated but elegant and 
silky red with fine tannins and the refreshing character 
you might expect from Austrian red wines..." 

in 

899 3 Magnums EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Wirsching, Hans Iphöfer Julius Echter Berg 
Riesling Grosses Gewächs 2016 0,75 l 

Franken 

92 Wine Spectator 

0,5 cm 

900 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut St. Antony Niersteiner Orbel Riesling 
Grosses Gewächs 2016 3,0 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...full-bodied, round and 
elegant, with ripe acidity, creamy sur lie texture and 
lingering salinity, this is an intense, noble-textured, 
well-balanced and persistent Orbel with a long and 
aromatic aftertaste..." 

3,5 cm 

901 1 Doppelmagnum EUR 50-100 
________________________________________ 
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Domaine Zind-Humbrecht Riesling Turckheim 
2016 0,75 l 

Elsass 

91 Wine Spectator:  "...lovely aromas of spice, graphite 
and petrol waft from the glass of this well-cut and 
creamy, light- to medium-bodied white, which offers a 
finely layered range of creamed apple and baked 
yellow peach flavors, with accents of smoke and pink 
grapefruit zest..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

902 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Martell, Jean Cognac Martell Reserve du 
Fondateur NV 0,7 l 

Cognac 

5 cm, mit Flaschen Zertifikat, 1er OC 

903 1 Flasche EUR 800-1600 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2017 0,75 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...displays a clear and floral 
bouquet with very fine flavors of crushed stones. Clear 
and elegant on the palate, with crunchy stone aromas, 
a good salinity and mineral freshness, this is a pretty 
pure and racy Kellerberg that needs time..." 

0,5 cm 

904 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling 
Grosses Gewächs 2013 0,75 l 

Nahe 

1995 The Wine Advocate:  "...spicy flavors with ripe 
peach aromas alongside spiced shortbread biscuits 
and almond notes. Pure and intense on the palate, 
quite powerful and full-bodied, very salty..." 

0,5 cm 

905 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Goudoulin Vieil Armagnac 1927 0,7 l 

Armagnac 

6 cm, 1er OC 

906 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Tardieu Laurent Crozes-Hermitage Vieilles Vigne  
2006 0,75 l 

Rhone 

90-92 The Wine Advocate:  "...is a beauty, showing 
plenty of black olive, cassis, and licorice notes, 
medium to full body, gorgeous fruit, soft tannin, and 
decent acidity..." 

1 cm, 12er OHK 

907 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Salomon Estate Finniss River Cabernet Sauvignon  
2016 0,75 l 

South Australia 

in 

908 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Veyder-Malberg Grüner Veltliner Ried 
Hochrain 2016 0,75 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...the 2016 Wösendorfer Ried 
Hochrain Grüner Veltliner is beautifully pure and 
spicy on the nose but with ripe and intense fruit 
aromas. Full-bodied, lush and elegant..." 

1 cm 

909 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Verwaltung der Staatsweingüter Eltville 
Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder 
Spätlese 1970 0,75 l 

Rheingau 

3 cm, Etikett stark verschmutzt, stark kellergrau, 
Leimstreifen 

 1 Flasche  
Protheau & Fils Hospices de Beaune Cuvee Hugues 
& Louis Betault 1961 0,75 l 

Cote de Beaune 

3 cm, Etikett stark verschmutzt, stark kellergrau 

 1 Flasche  
 

910 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Arietta "Variation One" Syrah - Merlot 2004 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

The Wine Advocate:  "...a blend of 60% Syrah and 
40% Merlot, the wine is elegant, medium-bodied, 
shows some hints of coffee bean and blue and black 
fruits..." 

in 

911 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Veyder-Malberg 2B - Riesling von 2 
Terrassen 2016 0,75 l 

Wachau 

91 The Wine Advocate:  "...is intensely fruity, 
concentrated and spicy, very coolish and provided with 
fragrant quince aromas. Very elegant and piquant on 
the palate, this is a lean and fine but firm, tight, fresh 
and well-structured Riesling with a piquant finish..." 

1 cm 

912 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Salomon Estate Finniss River Shiraz 2014 0,75 l 

South Australia 

in 

913 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia "Artista Eqillibiro" Zhang Huan Special 
Edition 2009 3,0 l 

Toskana 

97 The Wine Advocate:  "...sweet red berries, mocha, 
flowers, new leather and spices are some of the many 
notes that are layered in this sumptuous, totally 
beautiful wine. The 2009 stands out for its silky tannins 
and phenomenal overall balance. This is one of those 
wines that will probably enjoy a long drinking 
window..." 

ts, Flaschennummer 57 von 100 

914 1 Doppelmagnum EUR 2800-5600 
________________________________________ 

 



 
62 

Salomon Estate Finniss River Cabernet Sauvignon  
2016 0,75 l 

South Australia 

in 

915 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut St. Antony Niersteiner Orbel Riesling 
Grosses Gewächs 2016 3,0 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...full-bodied, round and 
elegant, with ripe acidity, creamy sur lie texture and 
lingering salinity, this is an intense, noble-textured, 
well-balanced and persistent Orbel with a long and 
aromatic aftertaste..." 

3,5 cm 

916 2 Doppelmagnums EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Figeac  2008 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

90 The Wine Advocate:  "...smudged strawberry, 
touches of blood orange and even quince coming 
through..." 

in, 6er OHK 

917 6 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy wine..." 

in 

918 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Monteverro Tinata 2013 0,75 l 

Toskana 

94+ The Wine Advocate:  "...is a lovely wine with 
bright berry fruit that is expressed with vigor and 
intensity. This wine is especially opulent and full-
bodied. Soft layers of black fruit are backed by exotic 
spice and cured meat..." 

ts, 3er OHK 

919 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Raymond Vineyard Cabernet Sauvignon Reserve 
1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

920 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling 
Auslese Goldkapsel 2009 0,375 l 

Nahe 

0,5 cm 

 1 halbe Flasche  
Weingut Lötzbeyer Feilbingerter Königsgarten 
Ruländer Eiswein 1993 0,375 l 

Nahe 

in 

 3 halbe Flaschen  
 

921 4 halbe Flaschen EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

van Volxem Wiltinger Scharzhofberger Riesling 
Grosse Lage 2015 3,0 l 

Mosel 

92 The Wine Advocate:  "...very clear, elegant and 
smoky on the nose, the 2015 is offering perfectly ripe 
and precise fruit aromas. Light and crystalline, but 
firm, straight and almost bone dry in the mouth, this is 
fine, elegant and very mineral..." 

2 cm 

922 1 Doppelmagnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Erstes Gewächs 2014 1,5 l 

Rheingau 

95+ The Wine Advocate:  "...piquant and complex on 
the palate with great finesse and coolish precision, this 
is the aristocrat among the dry Weil Rieslings; its 
length is lovely, salty and full of tension..." 

0,5 cm 

923 2 Magnums EUR 110-230 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1987 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Wine Spectator:  "...rich, thick, concentrated wine with 
layers of plum, currant, nutmeg and vanilla flavors and 
full tannins on the finish..." 

hs, Etikett stark verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

924 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1990 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...a complex bouquet of earth, 
blue and black fruits, licorice, incense, and spice box is 
followed by a round, silky..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

925 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Battenfeld Spanier Zellerweb am schwarzen 
Herrgott Riesling Grosses Gewächs 2017 0,75 l 

Rheinhessen 

94 The Wine Advocate:  "...on the palate, this is a 
crystalline, salty-piquant, super tensioned and 
sustainable dry Riesling with grip and loads of crushed 
stones and salts. Lemon fresh and aromatic on the 
finish. Impressive wine..." 

0,5 cm 

926 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Veyder-Malberg 2B - Riesling von 2 
Terrassen 2016 0,75 l 

Wachau 

91 The Wine Advocate:  "...is intensely fruity, 
concentrated and spicy, very coolish and provided with 
fragrant quince aromas. Very elegant and piquant on 
the palate, this is a lean and fine but firm, tight, fresh 
and well-structured Riesling with a piquant and fresh 
finish..." 

1 cm 

927 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Heinrich, Gernot Gabarinza 2016 0,75 l 

Burgenland 

in 

928 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Domaine Zind-Humbrecht Riesling Turckheim 
2016 0,75 l 

Elsass 

91 Wine Spectator:  "...lovely aromas of spice, graphite 
and petrol waft from the glass of this well-cut and 
creamy, light- to medium-bodied white, which offers a 
finely layered range of creamed apple and baked 
yellow peach flavors, with accents of smoke and pink 
grapefruit zest..." 

1 cm 

929 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Erstes Gewächs 2014 1,5 l 

Rheingau 

95+ The Wine Advocate:  "...piquant and complex on 
the palate with great finesse and coolish precision, this 
is the aristocrat among the dry Weil Rieslings; its 
length is lovely, salty and full of tension..." 

0,5 cm 

930 2 Magnums EUR 110-230 
________________________________________ 

 
 

Raymond Vineyard Cabernet Sauvignon Reserve 
1998 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in 

931 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1965 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

932 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Weingut Johann Baptist Schäfer Dorsheimer 
Pittermännchen Riesling Grosses Gewächs 2016 
0,75 l 

Nahe 

0,5 cm 

933 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Falkenlay Riesling Grosses Gewächs 2014 0,75 l 

Mosel 

94 The Wine Advocate 

0,5 cm 

934 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm 

935 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Weingut A. Christmann Königsbacher Idig Riesling 
Grosses Gewächs 2017 1,5 l 

Pfalz 

The Wine Advocate:  "...round and spicy on the lush 
and textured palate..." 

0,5 cm 

936 3 Magnums EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Arietta "Variation One" Syrah - Merlot 2004 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

The Wine Advocate:  "...a blend of 60% Syrah and 
40% Merlot, the wine is elegant, medium-bodied, 
shows some hints of coffee bean and blue and black 
fruits..." 

in 

937 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Gabarinza 2016 0,75 l 

Burgenland 

in 

938 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Monteverro Tinata 2013 0,75 l 

Toskana 

94+ The Wine Advocate:  "...is a lovely wine with 
bright berry fruit that is expressed with vigor and 
intensity. This wine is especially opulent and full-
bodied. Soft layers of black fruit are backed by exotic 
spice and cured meat..." 

1 cm 

 1 Flasche  
 

Heinrich, Gernot Gabarinza 2016 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

939 3 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Weingut Johann Baptist Schäfer Dorsheimer 
Pittermännchen Riesling Grosses Gewächs 2016 
0,75 l 

Nahe 

0,5 cm 

940 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Veyder-Malberg Grüner Veltliner Ried 
Hochrain 2016 0,75 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...the 2016 Wösendorfer Ried 
Hochrain Grüner Veltliner is beautifully pure and 
spicy on the nose but with ripe and intense fruit 
aromas. Full-bodied, lush and elegant..." 

1 cm 

941 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesling Spätlese 
2011 1,5 l 

Mosel 

93 Wine Spectator:  "...features an intense, savory 
aroma, with racy flavors of slate, sea salt and white 
pepper accented by green apple and white cherry 
notes. Airy and light on the vibrant finish..." 

0,5 cm 

942 3 Magnums EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Weingut St. Antony Niersteiner Orbel Riesling 
Grosses Gewächs 2016 3,0 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...full-bodied, round and 
elegant, with ripe acidity, creamy sur lie texture and 
lingering salinity, this is an intense, noble-textured, 
well-balanced and persistent Orbel with a long and 
aromatic aftertaste..." 

3,5 cm 

943 2 Doppelmagnums EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Weingut Veyder-Malberg Riesling Brandstatt 2016 
0,75 l 

Wachau 

93+ The Wine Advocate:  "...is deep and super clear 
and fresh on the nose and shows dusty chalk and 
herbal flavors along with an intense aroma of ripe 
white stone fruits and a hint of mocha flavors. Round, 
clear and very precise on the palate, this is an 
aromatic and juicy but pure and salty Riesling with 
great precision and good density..." 

1 cm 

944 6 Flaschen EUR 270-300 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Blaufränkisch Leithaberg 2015 
0,75 l 

Burgenland 

91 The Wine Advocate:  "...this is a deep, pure, spicy 
and noble-flavored red wine with fine terroir and fruit 
aromas. Full-bodied, very elegant, remarkably salty 
and long on the fresh and refined palate, this is an 
excellent Blaufränkisch from the Leithaberg DAC..." 

0,5 cm 

945 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Ampeleia Ampeleia Costa 2014 0,75 l 

Toskana  

2 cm 

946 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Lötzbeyer Feilbingerter Königsgarten 
Ruländer Eiswein 1994 0,75 l 

Nahe 

2 cm 

947 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Veyder-Malberg Ried Bruck Riesling  
2015 0,75 l 

Wachau 

91+ The Wine Advocate:  "...offering stony and herbal 
flavors along with white stone fruit aromas 
(nectarines), excellent concentration..." 

1 cm 

948 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Schütt Riesling 
Smaragd 2016 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

949 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Salomon Estate Finniss River Cabernet Sauvignon  
2016 0,75 l 

South Australia 

in 

950 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

ENDE DER AUKTION 
DIE NÄCHSTEN TERMINE: 

20.06.2021 Internetauktion 

11.07.2021 Internetauktion 

01.08.2021 Internetauktion 

22.08.2021 Internetauktion 

 
 



INDEX
Lotnr.

(m = mixedlot)
Lotnr.

(m = mixedlot)

Australien

1995 435mBarry, Jim, The Armagh

1997 723, 724Barry, Jim, The Armagh

2003 818, 819Branson Coach House, Greenock Block
Shiraz

1996 721D'Arenberg, Shiraz "The Dead Arm"

1999 824, 825Gilberts, Shiraz

2006 820, 821Hobbs, Shiraz - Viognier

2002 683, 804,
805, 808

Olivers Taranga Vineyards, Shiraz

2012 14Penfolds, Grange Hermitage

2016 879, 908,
915, 950

Salomon Estate, Finniss River Cabernet
Sauvignon

2014 795, 796m,
871, 913

Salomon Estate, Finniss River Shiraz

2005 800, 801,
822, 823

Schwarz Wine Company, Nitschke
Block Shiraz

2001 802, 803Torbreck, Juveniles

1999 826, 827Warrenmang, Shiraz

1999 722Yalumba, Shiraz "Octavius"

Deutschland

2017 766, 791,
866, 926

Battenfeld Spanier, Zellerweb am
schwarzen Herrgott Riesling Grosses
Gewächs

1969 617Bischöfliches Konvikt, Ayler
Herrenberg Riesling Beerenauslese

1959 779Bischöfliches Priesterseminar, Drohn-
Hofberger Riesling
Trockenbeerenauslese

1959 836Bischöfliches Priesterseminar, Kaseler
Niesgen Riesling Beerenauslese

2009 921mDönnhoff, Niederhäuser
Hermannshöhle Riesling Auslese
Goldkapsel

2013 905Dönnhoff, Niederhäuser
Hermannshöhle Riesling Grosses
Gewächs

2002 74mDönnhoff, Niederhäuser
Hermannshöhle Riesling Spätlese

2004 75Dönnhoff, Niederhäuser
Hermannshöhle Riesling Spätlese

2004 74mDönnhoff, Norheimer Kirschheck
Riesling Spätlese

2002 74mDönnhoff, Schlossböckelheimer
Felsenberg Riesling Spätlese

2007 436Huber, Bernhard, Malterdinger
Bienenberg Grauburgunder Grosses
Gewächs

2001 76mÖkonomierat Rebholz, Birkweiler
Kastanienbusch Riesling Auslese

2001 76mÖkonomierat Rebholz, Birkweiler
Kastanienbusch Riesling Spätlese
trocken

2001 140Prüm, J.J., Wehlener Sonnenuhr
Riesling Spätlese

2011 727, 781,
809, 942

Prüm, J.J., Wehlener Sonnenuhr
Riesling Spätlese

2010 726, 788,
852, 876,

880

Reichsrat von Buhl, Forster
Jesuitengarten Riesling Spätlese

1991 68Schubert von, Carl Gutsverwaltung,
Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesling
trocken

1940 13Staatsweingüter Kloster Eberbach,
Kiedericher Gräfenberg Riesling
Naturrein

2015 816, 853,
922

van Volxem, Wiltinger Scharzhofberger
Riesling Grosse Lage

1970 910mVerwaltung der Staatsweingüter
Eltville, Assmannshäuser Höllenberg
Spätburgunder Spätlese

2014 765, 923,
930

Weil, Robert, Kiedricher Gräfenberg
Riesling Erstes Gewächs

2015 341mWeil, Robert, Kiedricher Gräfenberg
Riesling Erstes Gewächs

1988 77mWeingüter Wegeler, Geheimrat "J"
Riesling Spätlese trocken

2013 77mWeingüter Wegeler, Geheimrat "J"
Riesling Spätlese trocken

2016 764, 870Weingut A. Christmann, Gimmeldinger
Mandelgarten Meerspinne Riesling
Grosses Gewächs

2017 869, 936Weingut A. Christmann, Königsbacher
Idig Riesling Grosses Gewächs

2014 620, 797,
934, 935

Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Falkenlay Riesling Grosses
Gewächs

1999 622mWeingut Dr. Loosen, Erdener Prälat
Riesling Auslese Goldkapsel

2000 622mWeingut Dr. Loosen, Erdener Prälat
Riesling Auslese Goldkapsel

2003 69mWeingut Dr. Loosen, Erdener
Treppchen Riesling Auslese

2003 70mWeingut Dr. Loosen, Erdener
Treppchen Riesling Spätlese

2003 71Weingut Dr. Loosen, Ürziger
Würzgarten Riesling Auslese

2003 70mWeingut Dr. Loosen, Ürziger
Würzgarten Riesling Spätlese

2002 69mWeingut Dr. Loosen, Wehlener
Sonnenuhr Riesling Auslese

2003 72mWeingut Dr. Loosen, Wehlener
Sonnenuhr Riesling Auslese

2003 72mWeingut Dr. Loosen, Wehlener
Sonnenuhr Riesling Spätlese

1989 73Weingut Egon Müller, Scharzhofberger
Riesling Kabinett
Versteigerungswein 1990 Grosser Ring

2016 341m, 342,
343, 344

Weingut Franz Künstler, Hochheimer
Hölle Riesling Erstes Gewächs

2015 335, 336,
337, 338

Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Riesling Grosses Gewächs

2015 339, 340Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Grosses
Gewächs

2016 830, 933,
940

Weingut Johann Baptist Schäfer,
Dorsheimer Pittermännchen Riesling
Grosses Gewächs

2009 892Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker
Riesling Grosses Gewächs

1999 623mWeingut Keller, Felix Spätburgunder
trocken

I-1
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Lotnr.

(m = mixedlot)
Lotnr.

(m = mixedlot)

2007 893Weingut Keller, Westhofen Abtserde
Riesling Grosses Gewächs

2009 894, 895,
896, 897

Weingut Keller, Westhofen Abtserde
Riesling Grosses Gewächs

1993 921mWeingut Lötzbeyer, Feilbingerter
Königsgarten Ruländer Eiswein

1994 947Weingut Lötzbeyer, Feilbingerter
Königsgarten Ruländer Eiswein

2015 837, 882,
886

Weingut St. Antony, Niersteiner Orbel
Riesling Grosses Gewächs

2016 651, 901,
916, 943

Weingut St. Antony, Niersteiner Orbel
Riesling Grosses Gewächs

2012 301Weingut Wageck Pfaffmann, Riesling
Tertiär

2016 817, 845,
890, 900

Wirsching, Hans, Iphöfer Julius Echter
Berg Riesling Grosses Gewächs

Frankreich

2005 159Agrapart & Fils Viticulteurs,
Champagner Millesime Blanc de Blancs
Avizoise Grand Cru Extra Brut

2008 160Agrapart & Fils Viticulteurs,
Champagner Millesime Blanc de Blancs
Avizoise Grand Cru Extra Brut

2010 161Agrapart & Fils Viticulteurs,
Champagner Millesime Blanc de Blancs
Avizoise Grand Cru Extra Brut

2011 162Agrapart & Fils Viticulteurs,
Champagner Millesime Blanc de Blancs
Avizoise Grand Cru Extra Brut

1996 188, 189Bachelet, Denis, Charmes Chambertin
Vieilles Vignes Grand Cru

2002 190Bachelet, Denis, Charmes Chambertin
Vieilles Vignes Grand Cru

1990 138Baron Patrick de Ladoucette du
Chateau Nozet, Pouilly Fume Baron de
L

1991 70mBeck, Jean Claude, Frankstein
Gewürztraminer Grand Cru

1992 88mBeck, Jean Claude, Frankstein
Gewürztraminer Grand Cru

1987 89mBeck, Jean Claude, Frankstein Riesling
Grand Cru

1988 89mBeck, Jean Claude, Frankstein Riesling
Grand Cru

1991 89mBeck, Jean Claude, Frankstein Riesling
Grand Cru

1991 70mBeck, Jean Claude, Fronhotz
Gewürztraminer

1989 91Beck, Jean Claude, Riesling Maude

1990 90m, 92Beck, Jean Claude, Riesling Maude

1991 93, 94Beck, Jean Claude, Riesling Maude

1992 95, 96Beck, Jean Claude, Riesling Maude

1993 97, 98Beck, Jean Claude, Riesling Maude

1994 99, 100Beck, Jean Claude, Riesling Maude

1995 101, 102Beck, Jean Claude, Riesling Maude

1997 103, 104,
105, 106

Beck, Jean Claude, Riesling Maude

1996 90mBeck, Jean Claude, Riesling

2002 191Bertagna, Clos St. Denis Grand Cru

NV 784Bisquit Dubouche, Cognac Grande Fine
Champagne Extra Vieille

2014 172Boisson, Anne, Meursault "Sous la
Velle" Village

1999 437Bollinger, Grande Annee Brut

NV 78Bollinger, Special Cuvee Brut

1992 173mBonneau du Martray, Corton
Charlemagne Grand Cru

1994 173mBonneau du Martray, Corton
Charlemagne Grand Cru

2005 41, 54mBonneau du Martray, Corton
Charlemagne Grand Cru

2007 42Bonneau du Martray, Corton
Charlemagne Grand Cru

2008 43, 44Bonneau du Martray, Corton
Charlemagne Grand Cru

2003 54mBonneau du Martray, Corton-
Charlemagne Grand Cru

2004 54mBonneau du Martray, Corton-
Charlemagne Grand Cru

2006 45Bonneau du Martray, Corton-
Charlemagne Grand Cru

2002 192Bouchard, Pere & Fils, Chambertin
Clos de Beze Grand Cru

2006 193Bouchard, Pere & Fils, Chambertin
Clos de Beze Grand Cru

2007 194Bouchard, Pere & Fils, Chambertin
Clos de Beze Grand Cru

2006 174Bouchard, Pere & Fils, Corton
Charlemagne Grand Cru

2005 195Bouchard, Pere & Fils, Vosne Romanee
Aux Malconsorts 1er Cru

2008 163Boulard, Les Rachais Blanc de Blancs
Extra Brut

NV 79mCattier, 1er Cru Brut

2009 407Chateau Arnauton

2005 405mChateau Baret

1990 429mChateau Batailley

2000 429mChateau Batailley

2006 360mChateau Batailley

2008 430Chateau Batailley

2009 431Chateau Batailley

1997 36mChateau Beau Sejour-Becot

1988 561Chateau Belair

1989 459mChateau Belair

1990 562Chateau Belair

1986 610mChateau Belgrave

1989 610mChateau Belgrave

1955 647mChateau Beychevelle

1989 647mChateau Beychevelle

1996 153Chateau Beychevelle

2000 402Chateau Beychevelle

2005 372Chateau Beychevelle

1985 610mChateau Blaignan

1989 610mChateau Blaignan

1990 639Chateau Bon Pasteur

2006 360mChateau Branaire-Ducru

2009 432mChateau Brun

1985 646Chateau Calon-Segur

2000 396Chateau Calon-Segur

2002 152Chateau Calon-Segur
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2005 412mChateau Cambon la Pelouse

2010 348, 349Chateau Cambon la Pelouse

1989 432mChateau Canon-La-Gaffeliere

1998 742Chateau Canon-La-Gaffeliere

1996 32Chateau Cantemerle

2006 350mChateau Cantemerle

2009 350mChateau Cantemerle

2008 351mChateau Cantenac-Brown

1986 611mChateau Chaigneau

1996 33Chateau Charmail

1999 455Chateau Charmail

2004 408mChateau Charmail

2005 408mChateau Charmail

2007 413Chateau Charmail

1986 426Chateau Chasse-Spleen

1990 517Chateau Chasse-Spleen

1994 427Chateau Chasse-Spleen

1971 642Chateau Cheval Blanc

1993 21, 22, 23,
24

Chateau Cheval Blanc

1998 596, 597,
598, 743

Chateau Cheval Blanc

2001 860, 861,
862, 863

Chateau Cheval Blanc

1995 412mChateau Citran

2000 34, 412mChateau Citran

1987 482Chateau Clarke

1988 483Chateau Clarke

1989 484, 485Chateau Clarke

1986 613mChateau Clerc-Milon Rothschild

1988 731mChateau Clerc-Milon Rothschild

1998 141Chateau Clerc-Milon Rothschild

2003 460mChateau Clerc-Milon Rothschild

2000 397Chateau Cos d´Estournel

1996 456mChateau Coufran

2005 405mChateau Coufran

1990 643Chateau Croque Michotte

1986 25Chateau d´ Yquem

1986 613mChateau d´Angludet

2003 460mChateau d´Armailhac

1989 486Chateau d´Issan

1998 626, 627Chateau d´Issan

2000 380Chateau d´Issan

2005 412mChateau d'Agassac

1998 453Chateau d'Aiguilhe

2003 406mChateau de Chainchon, Valmy
Dubourdieu Lange

2008 406mChateau de Chainchon, Valmy
Dubourdieu Lange

2009 406mChateau de Chainchon, Valmy
Dubourdieu Lange

1996 38Chateau de Fieuzal, Chateau de Fieuzal
rouge

2008 361mChateau de Fieuzal, Chateau de Fieuzal
rouge

1988 311Chateau de la Nerthe, Chateauneuf-du-
Pape Cuvee Cadettes

1986 611mChateau de Lamarque

1941 782Chateau de Laubade, Bas Armagnac

1990 640, 641Chateau de Sales

2012 312Chateau Doisy-Daene

1998 405mChateau Ducla

1986 518Chateau Duhart-Milon-Rothschild

1990 519Chateau Duhart-Milon-Rothschild

2000 384Chateau Duhart-Milon-Rothschild

1993 785mChateau Durfort Vivens

1980 638mChateau Faurie de Souchard

1999 35Chateau Ferriere

2011 352Chateau Ferriere

2014 353, 354,
355, 356,
357, 358,

359

Chateau Ferriere

1988 563, 564Chateau Figeac

1989 565, 566,
567, 568

Chateau Figeac

1993 720mChateau Figeac

1995 744Chateau Figeac

2000 394, 395Chateau Figeac

2008 917Chateau Figeac

2012 369Chateau Fleur Cardinale

1996 731mChateau Gazin

1996 785mChateau Giscours

1999 36mChateau Giscours

1998 644, 645Chateau Grand Corbin Despagne

2000 745Chateau Grand-Mayne

1998 628Chateau Grand-Puy-Ducasse

2000 385, 732Chateau Grand-Puy-Lacoste

2008 361mChateau Grand-Puy-Lacoste

2014 362, 363Chateau Grand-Puy-Lacoste

1990 629Chateau Grand-Puy-Lacoste, Lacoste
Borie, 2e vin de Grand-Puy-Lacoste

2005 154Chateau Gruaud-Larose

2005 428mChateau Haut Bages Monpelou

2004 408mChateau Haut Langlade

1996 785mChateau Haut-Bages-Liberal

2000 386, 733Chateau Haut-Bages-Liberal

2001 37Chateau Haut-Bages-Liberal

2011 360mChateau Haut-Bages-Liberal

2000 390Chateau Haut-Bailly

2014 366Chateau Haut-Bailly

1961 3Chateau Haut-Brion

2008 590Chateau Haut-Brion

1995 599Chateau l´Angelus

1997 150Chateau l´Angelus

1998 600, 601Chateau l´Angelus

2005 594Chateau l´Eglise-Clinet

2000 408mChateau la Dauphine

1982 569Chateau La Gaffeliere

2005 602Chateau La Gaffeliere

2006 370Chateau La Gaffeliere

1997 787Chateau La Grace Dieu

1990 414, 625Chateau La Lagune

1997 858Chateau La Mission-Haut-Brion
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1998 591Chateau La Mission-Haut-Brion

2000 391, 392Chateau La Mission-Haut-Brion

2010 9Chateau La Mondotte

2005 595Chateau La Providence

1972 310mChateau La Tour du Pin Figeac Moueix

1995 720mChateau La Tour Martillac rouge

1996 456mChateau Labégorce

2009 456mChateau Labégorce

1989 785mChateau Labégorce-Zédé

1965 932Chateau Lafite-Rothschild

1971 734Chateau Lafite-Rothschild

1980 865Chateau Lafite-Rothschild

1983 630Chateau Lafite-Rothschild

1984 631Chateau Lafite-Rothschild

1985 614Chateau Lafite-Rothschild

1987 520, 521,
522, 523,
524, 525

Chateau Lafite-Rothschild

1989 735Chateau Lafite-Rothschild

1992 632, 633,
634

Chateau Lafite-Rothschild

1993 635, 652,
767, 855,
891, 918

Chateau Lafite-Rothschild

2003 142Chateau Lafite-Rothschild

2004 587, 588Chateau Lafite-Rothschild

2005 589Chateau Lafite-Rothschild

2000 398Chateau Lafon Rochet

1989 785mChateau Lagrange

2006 351mChateau Lagrange

2011 368Chateau Lagrange

1975 611mChateau Lamothe

1985 611m, 612mChateau Lanessan

1994 412mChateau Lanessan

2000 412mChateau Lanessan

2005 36mChateau Langoa-Barton

2008 360mChateau Langoa-Barton

2005 720mChateau Lascombes

1980 736Chateau Latour

1984 615Chateau Latour

1986 846Chateau Latour

1991 526Chateau Latour

2003 143Chateau Latour

1993 885Chateau Latour, Les Forts de Latour, 2e
vin de Latour

1985 859Chateau Laville-Haut-Brion, Chateau
Laville-Haut-Brion blanc

2009 462Chateau Le Boscq

1981 570mChateau Leoville Las Cases

1982 571Chateau Leoville Las Cases

1984 570mChateau Leoville Las Cases

1993 746Chateau Leoville Las Cases

1994 747Chateau Leoville Las Cases

1997 748Chateau Leoville Las Cases

1990 648Chateau Leoville Las Cases, Clos du
Marquis, 2e vin de Leoville Las Cases

1999 465Chateau Leoville Las Cases, Clos du
Marquis, 2e vin de Leoville Las Cases

2005 373Chateau Leoville Las Cases, Clos du
Marquis, 2e vin de Leoville Las Cases

2012 374Chateau Leoville-Barton

2014 375, 376Chateau Leoville-Barton

2000 403Chateau Leoville-Poyferre

2003 607Chateau Leoville-Poyferre

2003 408mChateau Lousteauneuf

1999 371Chateau Magdelaine

1995 457Chateau Malescasse

1973 575Chateau Margaux

1989 730Chateau Margaux

1991 487Chateau Margaux, Pavillon Rouge, 2e
vin de Margaux

2008 653Chateau Margaux, Pavillon Rouge, 2e
vin de Margaux

1993 36mChateau Marquis-de-Terme

2000 399, 400,
401

Chateau Montrose

1997 409mChateau Moulin Haut Laroque

1998 410Chateau Moulin Haut Laroque

2000 409mChateau Moulin Haut Laroque

2003 409m, 454Chateau Moulin Haut Laroque

2005 409mChateau Moulin Haut Laroque

2006 409mChateau Moulin Haut Laroque

2007 409mChateau Moulin Haut Laroque

2009 411Chateau Moulin Haut Laroque

1998 461Chateau Moulin Saint Georges

1967 527Chateau Mouton-Rothschild

1968 528Chateau Mouton-Rothschild

1969 529Chateau Mouton-Rothschild

1970 530, 737Chateau Mouton-Rothschild

1971 531Chateau Mouton-Rothschild

1972 532Chateau Mouton-Rothschild

1973 576, 577,
578

Chateau Mouton-Rothschild

1974 533Chateau Mouton-Rothschild

1975 534Chateau Mouton-Rothschild

1976 535Chateau Mouton-Rothschild

1977 536, 579Chateau Mouton-Rothschild

1978 580Chateau Mouton-Rothschild

1979 537, 581Chateau Mouton-Rothschild

1980 538, 582,
786

Chateau Mouton-Rothschild

1981 144, 539,
583

Chateau Mouton-Rothschild

1982 540Chateau Mouton-Rothschild

1983 541Chateau Mouton-Rothschild

1984 542Chateau Mouton-Rothschild

1985 543Chateau Mouton-Rothschild

1986 544Chateau Mouton-Rothschild

1987 545, 546,
547, 548,
549, 584,

924

Chateau Mouton-Rothschild
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1988 550, 551,
552, 553,
554, 636

Chateau Mouton-Rothschild

1989 145, 146,
147, 148,
149, 555,
556, 557,
585, 637

Chateau Mouton-Rothschild

1990 558Chateau Mouton-Rothschild

1991 559, 586Chateau Mouton-Rothschild

1992 560Chateau Mouton-Rothschild

2003 11, 12Chateau Mouton-Rothschild

2005 406mChateau Naudonnet

1975 488Chateau Palmer

1979 489Chateau Palmer

1982 490Chateau Palmer

1984 491Chateau Palmer

1985 492, 493,
494, 495,

496

Chateau Palmer

1986 497, 498,
499, 500

Chateau Palmer

1988 501, 502,
503, 504

Chateau Palmer

1989 505, 506,
507, 508,
509, 510

Chateau Palmer

1990 511, 512,
513, 514,
515, 925

Chateau Palmer

1991 516Chateau Palmer

2000 381, 382Chateau Palmer

1990 638mChateau Pape-Clement, Chateau Pape-
Clement rouge

2003 592Chateau Pape-Clement, Chateau Pape-
Clement rouge

2005 593Chateau Pape-Clement, Chateau Pape-
Clement rouge

1985 616Chateau Pavie

1999 603Chateau Pavie

2005 604Chateau Pavie-Macquin

1988 741Chateau Petrus

1999 6Chateau Petrus

1988 428mChateau Phelan-Segur

2003 433Chateau Phelan-Segur

2000 387, 388Chateau Pichon Longueville Baron

1980 638mChateau Pichon Longueville Comtesse
de Lalande

1986 20Chateau Pichon Longueville Comtesse
de Lalande

1995 738, 739Chateau Pichon Longueville Comtesse
de Lalande

2001 857Chateau Pichon Longueville Comtesse
de Lalande, Reserve de la Comtesse, 2e
Vin de Pichon-Lalande

2000 389Chateau Pontet-Canet

2012 364Chateau Pontet-Canet

2015 365Chateau Pontet-Canet

1989 611mChateau Potensac

2004 458Chateau Potensac

2000 428mChateau Poujeaux

2009 459mChateau Poujeaux

2005 605Chateau Quinault L'Enclos

2000 383Chateau Rausan Segla

1986 610mChateau Romefort

2006 405mChateau Saint-Hilaire

2001 40Chateau Sigalas Rabaud

1994 740Chateau Smith-Haut-Lafitte, Chateau
Smith-Haut-Lafitte rouge

2008 367Chateau Smith-Haut-Lafitte, Chateau
Smith-Haut-Lafitte rouge

1988 19mChateau Sociando-Mallet

1990 415mChateau Sociando-Mallet

1993 416Chateau Sociando-Mallet

1994 417Chateau Sociando-Mallet

1995 310m, 728Chateau Sociando-Mallet

1997 418Chateau Sociando-Mallet

1998 419Chateau Sociando-Mallet

2001 420Chateau Sociando-Mallet

2003 421Chateau Sociando-Mallet

2004 422Chateau Sociando-Mallet

2006 423, 729Chateau Sociando-Mallet

2007 424Chateau Sociando-Mallet

2016 425Chateau Sociando-Mallet

1986 572Chateau Talbot

1989 573Chateau Talbot

1990 574, 649Chateau Talbot

1995 415mChateau Talbot

1994 434Chateau Tour de Pez

2001 463Chateau Tour de Pez

2000 464Chateau Tronquoy-Lalande

2008 812Chateau Vieux Pourret Dixit

1993 785mChateau Villemaurine

2008 180mClair, Bruno, Morey St. Denis "En la
rue de Vergy" blanc

2000 39Clos des Papes, Avril, Chateauneuf-du-
Pape

2002 151Clos Fourtet

2005 606Clos Fourtet

NV 164Collin, Ulysse, Les Maillons Blanc de
Noirs Extra Brut

NV 165Collin, Ulysse, Les Roises Blanc de
Blancs Extra Brut

2002 196, 197Comte Georges de Vogue, Bonnes
Mares Grand Cru

2009 198Comte Georges de Vogue, Bonnes
Mares Grand Cru

2010 199, 200Comte Georges de Vogue, Bonnes
Mares Grand Cru

2002 257Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny 1er Cru

2003 258, 259,
260

Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny 1er Cru

2006 261Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny 1er Cru

2008 201, 202Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny 1er Cru
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2009 203, 204Comte Georges de Vogue, 
Chambolle Musigny 1er Cru

2010 205, 206Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny 1er Cru

2011 207Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny 1er Cru

2012 208, 209Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny 1er Cru

2013 210mComte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny 1er Cru

2014 211Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny 1er Cru

2015 212Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny 1er Cru

2016 213Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny 1er Cru

1988 214Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny Les Amoureuses 1er Cru

1996 215Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny Les Amoureuses 1er Cru

2001 216, 217Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny Les Amoureuses 1er Cru

2003 218, 219Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny Les Amoureuses 1er Cru

2009 220Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny Les Amoureuses 1er Cru

2011 221Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny Les Amoureuses 1er Cru

2002 210mComte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny Village

2005 222Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny Village

2007 262Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny Village

2008 263Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny Village

2010 264Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny Village

2012 265Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny Village

2014 223Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny Village

2015 224Comte Georges de Vogue, Chambolle
Musigny Village

2001 225, 226,
227

Comte Georges de Vogue, Musigny
Vieilles Vignes Grand Cru

2002 228Comte Georges de Vogue, Musigny
Vieilles Vignes Grand Cru

2003 266Comte Georges de Vogue, Musigny
Vieilles Vignes Grand Cru

2004 229, 230Comte Georges de Vogue, Musigny
Vieilles Vignes Grand Cru

2006 231, 232Comte Georges de Vogue, Musigny
Vieilles Vignes Grand Cru

2007 233, 234Comte Georges de Vogue, Musigny
Vieilles Vignes Grand Cru

2008 235, 236,
237, 238,

239

Comte Georges de Vogue, Musigny
Vieilles Vignes Grand Cru

2009 240, 241Comte Georges de Vogue, Musigny
Vieilles Vignes Grand Cru

2011 242Comte Georges de Vogue, Musigny
Vieilles Vignes Grand Cru

2012 243Comte Georges de Vogue, Musigny
Vieilles Vignes Grand Cru

2015 244Comte Georges de Vogue, Musigny
Vieilles Vignes Grand Cru

1928 783de Malliac, Armagnac

2008 166, 167Diebolt-Vallois, Fleur de Passion Grand
Cru Brut

2007 55Domaine Armand Rousseau, Charmes
Chambertin Grand Cru

2004 56mDomaine Armand Rousseau, Gevrey
Chambertin Village

2005 56mDomaine Armand Rousseau, Gevrey
Chambertin Village

2006 56mDomaine Armand Rousseau, Gevrey
Chambertin Village

2010 57Domaine Armand Rousseau, Gevrey
Chambertin Village

1996 245Domaine Bocquenet, Echezeaux Grand
Cru

1989 377Domaine de la Pousse d'Or, Volnay 1er
Cru Clos de la Bousse d' Or Monopole

2005 175mDomaine de la Pousse d'Or, Volnay Clos
des 60 Ouvrees 1er Cru

2006 175mDomaine de la Pousse d'Or, Volnay Clos
des 60 Ouvrees 1er Cru

2007 46mDomaine des Comtes Lafon, Volnay
Santenots Du Milieu 1er Cru

2008 46mDomaine des Comtes Lafon, Volnay
Santenots Du Milieu 1er Cru

2001 58Domaine des Lambrays, Clos des
Lambrays Grand Cru

2003 59Domaine des Lambrays, Clos des
Lambrays Grand Cru

2006 18Domaine d'Eugenie, Vosne Romanee
Aux Brulees 1er Cru

2005 60Domaine Faiveley, Chambertin Clos de
Beze Grand Cru

2005 61Domaine Faiveley, Clos de Vougeot
Grand Cru

2001 47Domaine Faiveley, Corton Clos des
Corton Grand Cru

2005 62Domaine Faiveley, Latricieres
Chambertin Grand Cru

2009 63Domaine Gros Frere et Soeur,
Echezeaux Grand Cru

2011 302, 303,
304, 305m

Domaine Kreydenweiss, Andlau
Riesling

2009 305mDomaine Kreydenweiss, Clos Rebberg
Pinot Gris

2011 305m, 306Domaine Kreydenweiss, Kritt Pinot
Blanc

1987 378Domaine Leflaive, Bienvenues Batard
Montrachet Grand Cru

2004 48mDomaine Leflaive, Puligny-Montrachet
Clavoillon 1er Cru

2000 48mDomaine Leflaive, Puligny-Montrachet
Les Pucelles 1er Cru

1992 4Domaine Leroy, Clos de la Roche Grand
Cru
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1999 623mDomaine Louis Latour, Chambertin
Cuvee Heritiers Latour Grand Cru

1999 64Domaine Louis Trapet, Chambertin
Grand Cru

2004 65Domaine Louis Trapet, Chambertin
Grand Cru

2006 66Domaine Louis Trapet, Chambertin
Grand Cru

2008 176Domaine Marc Morey, Chassagne
Montrachet En Virondot 1er Cru

2012 177Domaine Marc Morey, Chassagne
Montrachet En Virondot 1er Cru

2010 178Domaine Marc Morey, Chevalier-
Montrachet Grand Cru

2004 179Domaine Michel Niellon, Chassagne
Montrachet Clos Saint Jean 1er Cru

2001 67Domaine Perrot-Minot, Mazoyeres
Chambertin Vieilles Vignes Grand Cru

2010 246mDomaine Ponsot, Chambolle Musigny
Cuvee des Cigales

2012 246mDomaine Ponsot, Chambolle Musigny
Cuvee des Cigales

2005 247Domaine Ponsot, Gevrey Chambertin
Cuvee de l'Abeille

2012 248Domaine Ponsot, Gevrey Chambertin
Cuvee de l'Abeille

2010 249Domaine Ponsot, Morey St. Denis Cuvee
des Alouettes 1er Cru

2010 250, 251,
252

Domaine Prieure Roch, Chambertin
Clos de Beze Grand Cru

2002 180mDomaine Remi Jobard, Meursault
Genevrieres 1er Cru

1997 180mDomaine Remi Jobard, Meursault Le
Poruzot-Dessus 1er Cru

2005 253Domaine Robert Chevillon, Nuits Saint
Georges Les Cailles 1er Cru

2005 254Domaine Robert Chevillon, Nuits Saint
Georges Les Perrieres 1er Cru

2002 255Domaine Robert Chevillon, Nuits Saint
Georges Les St. Georges 1er Cru

1990 107Domaine Weinbach/Faller, Colette,
Gewürztraminer Altenbourg Clos des
Capucins Cuvee Laurence

1989 110mDomaine Weinbach/Faller, Colette,
Riesling Clos des Capucins Cuvee Ste
Catherine Grand Cru

1990 108, 109,
110m

Domaine Weinbach/Faller, Colette,
Riesling Clos des Capucins Cuvee Ste
Catherine Grand Cru

1989 111Domaine Weinbach/Faller, Colette,
Tokay Pinot Gris Clos des Capucins
Cuvee Ste Catherine

2016 619, 888Domaine Zind-Humbrecht, Pinot Blanc
Turckheim

2015 856, 889mDomaine Zind-Humbrecht, Pinot Gris
Turckheim

2016 902, 929Domaine Zind-Humbrecht, Riesling
Turckheim

2005 168Doquet, Pascal, Le Mesnil sur Oger
Blanc de Blancs Grand Cru Brut

2005 169Doquet, Pascal, Le Mont Aime Brut 1er
Cru

2002 170Drappier, Reserve de l' Oenotheque
Brut

2015 345Drouhin, Joseph, Pommard Village

2015 346, 347Drouhin, Joseph, Savigny Les Beaune
Clos des Godeaux rouge

2002 155mFevre, William, Chablis Les Clos Grand
Cru

2008 155mFevre, William, Chablis Les Clos Grand
Cru

2010 156Fevre, William, Chablis Les Clos Grand
Cru

2011 157Fevre, William, Chablis Les Clos Grand
Cru

2012 158mFevre, William, Chablis Les Clos Grand
Cru

2017 158mFevre, William, Chablis Les Preuses
Grand Cru

2011 187Gagnard, Jean Noel, Chassagne-
Montrachet Les Caillerets 1er Cru

1982 623mGarnier, Jean Marie, Clos Vougeot

1999 256Geantet Pansiot, Charmes Chambertin
Grand Cru

1988 181Giroud, Camille, Beaune Bressandes 1er
Cru

1985 310mGiroud, Camille, Gevrey Chambertin

1927 906Goudoulin, Vieil Armagnac

1995 139Guigal, Etienne, Condrieu

2009 438Guigal, Etienne, Cote Rotie Brune et
Blonde

2002 182Jobard, Francois et Antoine, Meursault
Genevrieres 1er Cru

1994 180mJobard, Francois et Antoine, Meursault
Les Poruzots 1er Cru

1985 7Krug, Vintage Brut

1998 16Krug, Vintage Brut

1941 887Lanson, Brut

1997 872, 873,
874

Laurent Perrier, Grand Siecle Cuvee
Alexandra Rosé Brut

2004 314, 315Laurent Perrier, Grand Siecle Cuvee
Alexandra Rosé Brut

1966 308Laurent Perrier, Rare Brut

2005 49mLeflaive, Olivier, Corton Charlemagne
Grand Cru

2009 49mLeflaive, Olivier, Corton Charlemagne
Grand Cru

2005 50Marquis d´Angerville, Volnay Clos des
Ducs 1er Cru

2006 51Marquis d´Angerville, Volnay Clos des
Ducs 1er Cru

2007 52mMarquis d´Angerville, Volnay Clos des
Ducs 1er Cru

2008 52mMarquis d´Angerville, Volnay Clos des
Ducs 1er Cru

2009 53Marquis d´Angerville, Volnay Clos des
Ducs 1er Cru

NV 903Martell, Jean, Cognac Martell Reserve
du Fondateur

1980 813, 814Moet & Chandon, Dom Perignon Brut

1993 839Moet & Chandon, Dom Perignon Brut

1998 624Moet & Chandon, Dom Perignon Brut
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2000 316, 317,
318, 319,
320, 321

Moet & Chandon, Dom Perignon Brut

1990 17Moet & Chandon, Dom Perignon Cuvee
Oenotheque Brut

2004 322, 323Moet & Chandon, Dom Perignon
Edition "Jeff Koons" Brut

2000 324, 325,
326, 327,
328, 329

Moet & Chandon, Dom Perignon Rosé
Brut

2002 330, 331Moet & Chandon, Dom Perignon Rosé
Brut

1999 183mMorey, Bernard, Chassagne Montrachet
Maltroye 1er Cru

1996 183mMorey, Bernard, Chassagne-
Montrachet Les Caillerets 1er Cru

1999 183mMorey, Bernard, Chassagne-
Montrachet Les Chevenottes 1er Cru

1997 87mMorey, Bernard, Chassagne-
Montrachet Les Embrazees 1er Cru

1989 379Morey, Pierre, Batard Montrachet
Grand Cru

2002 184Morey, Pierre, Meursault Perrieres 1er
Cru

2007 185Morey, Pierre, Meursault Perrieres 1er
Cru

1979 466Perrier-Jouet, Belle Epoque

1989 87mPillot, Fernand & Laurent, Chassagne
Montrachet Les Vergers 1er Cru

1975 309Pommery Greno, Vintage Brut

1961 910mProtheau & Fils, Hospices de Beaune
Cuvee Hugues & Louis Betault

1977 15Roederer, Louis, Cristal Brut

2004 332, 333,
334

Roederer, Louis, Cristal Brut

2004 171Roses de Jeanne (Cedric Bouchard), La
Haute Lemblee Blanc de Blancs Brut

NV 79mRuinart, Brut

2005 267Serafin Pere et Fils, Morey St. Denis Les
Millandes 1er Cru

1981 467, 468,
469, 470

Taittinger, Taittinger Collection Arman

1983 471, 472,
473

Taittinger, Taittinger Collection da
Silva

1986 80, 81, 82,
83, 84, 85

Taittinger, Taittinger Collection
Hartung

1985 86, 474, 475Taittinger, Taittinger Collection
Lichtenstein

1982 476, 477,
478

Taittinger, Taittinger Collection Masson
Brut

1978 479, 480,
481

Taittinger, Taittinger Collection
Vasarely Brut

2006 907Tardieu Laurent, Crozes-Hermitage
Vieilles Vigne

1990 88mTrimbach, F.E., Gewürztraminer

1989 127, 128,
129, 130

Trimbach, F.E., Riesling Clos St. Hune
Vendanges Tardives

1982 112Trimbach, F.E., Riesling Clos St. Hune

1985 121, 122,
123, 124,
125, 126

Trimbach, F.E., Riesling Clos St. Hune

1988 113, 114,
115, 116,
117, 118,
119, 120

Trimbach, F.E., Riesling Clos St. Hune

1983 131Trimbach, F.E., Riesling Cuvee Frederic
Emile

1988 132Trimbach, F.E., Riesling Cuvee Frederic
Emile

1989 133, 134Trimbach, F.E., Riesling Cuvee Frederic
Emile

1990 135, 136Trimbach, F.E., Riesling Cuvee Frederic
Emile

1990 137Trimbach, F.E., Riesling Reserve

NV 79mVeuve Clicquot Ponsardin, Brut

1988 19mVieux Chateau Certan

2000 393Vieux Chateau Certan

2005 186Voillot, Joseph, Volnay Les Champans
1er Cru

Italien

2014 404, 883,
946

Ampeleia, Ampeleia Costa

2013 618, 789,
815, 850,

878

Ampeleia, Kepos Rosso

1997 608Antinori, Solaia

2004 654Antinori, Solaia

1997 656, 657Biondi Santi-Il Greppo, Brunello di
Montalcino Riserva

1997 655Biondi Santi-Il Greppo, Brunello di
Montalcino

2008 268, 269Burlotto, Barolo Acclivi

2010 270, 271Burlotto, Barolo Acclivi

2016 272Burlotto, Barolo Acclivi

1999 273Burlotto, Barolo Monvigliero

2004 274Burlotto, Barolo Monvigliero

2005 275, 276Burlotto, Barolo Monvigliero

2006 277Burlotto, Barolo Monvigliero

2007 278Burlotto, Barolo Monvigliero

2009 279Burlotto, Barolo Monvigliero

2011 280, 281,
282

Burlotto, Barolo Monvigliero

2004 283, 284Burlotto, Barolo Vigneto Cannubi

2005 285Burlotto, Barolo Vigneto Cannubi

2007 286Burlotto, Barolo Vigneto Cannubi

2011 287Burlotto, Barolo Vigneto Cannubi

2015 796mCaiarossa, Caiarossa Rosso

1999 290Cortese, Giuseppe, Barbaresco Rabaja
Riserva

2008 291mCortese, Giuseppe, Barbaresco Rabaja
Riserva

2004 288mCortese, Giuseppe, Barbaresco Rabaja

2006 288mCortese, Giuseppe, Barbaresco Rabaja

2008 288mCortese, Giuseppe, Barbaresco Rabaja

2010 289Cortese, Giuseppe, Barbaresco Rabaja

1999 5Fattoria di Felsina, Fontalloro

2015 719Foradori, Fontanasanta Nosiola bianco

2015 867, 898Foradori, Teroldego Vigneto Morei

1996 725Frescobaldi - Mondavi, Luce
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1993 840Gaja, Angelo, Barolo Sperss

1998 841, 842Giacosa, Bruno, Barbaresco Santo
Stefano di Neive Riserva

1988 843, 844Giacosa, Bruno, Falletto di Serralunga
Barolo

2015 881Giacosa, Bruno, Nebbiolo d'Alba

1979 612mGuasti Clemente, Barolo

2007 292mGuido Porro, Barolo Vigna Lazzairasco

1995 26, 27Mascarello, Giuseppe, Barolo
Monprivato

2009 718, 768,
806

Monteverro

2008 810, 835Monteverro, Tinata

2013 832, 919,
939m

Monteverro, Tinata

2012 307Nals Magreid, Sauvignon Blanc

2006 293Oddero, Luigi, Barolo Vigna Rionda

2008 294Oddero, Luigi, Barolo Vigna Rionda

2010 295Oddero, Luigi, Barolo Vigna Rionda

2009 914Ornellaia, "Artista Eqillibiro" Zhang
Huan Special Edition

1997 609Ornellaia, Le Serre Nuove dell Ornellaia

1997 749Sassetti, Vasco, Brunello Riserva Il
Campo Bellavista

2006 296mSordo, Giovanni, Barolo Monvigliero

1997 292mSordo, Giovanni, Barolo Rocche di
Castiglione

2001 296mSordo, Giovanni, Barolo Rocche di
Castiglione

2004 297mSordo, Giovanni, Barolo Rocche di
Castiglione

2006 297mSordo, Giovanni, Barolo Rocche di
Castiglione

1999 296mSordo, Giovanni, Barolo Sori Gabutti

2001 291mSordo, Giovanni, Barolo Sori Gabutti

2014 796mTenuta di Biserno, Insoglio del
Cinghiale

1996 439Tenuta San Guido, Sassicaia

1981 829Val di Suga, Brunello di Montalcino

Libanon

1989 658mChateau Musar, Chateau Musar red

1999 658mChateau Musar, Chateau Musar red

2003 658mChateau Musar, Chateau Musar red

2005 659mChateau Musar, Chateau Musar red

2006 659mChateau Musar, Chateau Musar red

2007 659mChateau Musar, Chateau Musar red

2006 660Chateau Musar, Chateau Musar white

Österreich

2001 445mAlzinger, Leo, Loibner Grüner Veltliner
Reserve

2002 445mAlzinger, Leo, Loibner Grüner Veltliner
Reserve

2004 445mAlzinger, Leo, Loibner Grüner Veltliner
Reserve

2019 662, 684,
685, 686,
687, 688

Alzinger, Leo, Loibner Grüner Veltliner
Reserve

2019 663, 664,
665m, 689

Alzinger, Leo, Loibner Loibenberg
Grüner Veltliner Smaragd

2019 665m, 666,
690, 691,
692, 693,
694, 695,

696

Alzinger, Leo, Loibner Steinertal
Grüner Veltliner Smaragd

2003 446mAlzinger, Leo, Loibner Steinertal
Riesling Smaragd

2019 665m, 697Alzinger, Leo, Loibner Steinertal
Riesling Smaragd

2019 667Alzinger, Leo, Riesling Hollerin
Smaragd

2019 668, 669,
698

Alzinger, Leo, Riesling Loibenberg
Smaragd

2019 670, 699Alzinger, Leo, Riesling Reserve

1998 440mBründlmayer, Lamm Grüner Veltliner

2002 443mGross, Alois, Ratscher Nussberg
Sauvignon Blanc

2003 443mGross, Alois, Ried Nussberg Sauvignon
Blanc

2015 796m, 868,
877, 945

Heinrich, Gernot, Blaufränkisch
Leithaberg

2016 807, 831,
851, 884

Heinrich, Gernot, Chardonnay
Leithaberg

2015 899Heinrich, Gernot, Gabarinza

2016 928, 938,
939m

Heinrich, Gernot, Gabarinza

2015 621Heinrich, Gernot, Salzberg

2000 435mKerschbaum, Paul, Cuvee Impresario

2001 447Knoll, Emmerich, Dürnsteiner
Kellerberg Riesling Smaragd

2017 763, 790,
793, 904

Knoll, Emmerich, Dürnsteiner
Kellerberg Riesling Smaragd

2019 671, 700Knoll, Emmerich, Dürnsteiner
Kellerberg Riesling Smaragd

2001 446mKnoll, Emmerich, Dürnsteiner Schütt
Riesling Smaragd

2016 780, 798,
949

Knoll, Emmerich, Dürnsteiner Schütt
Riesling Smaragd

2017 701Knoll, Emmerich, Loibner Loibenberg
Grüner Veltliner Smaragd

2019 672, 673,
702

Knoll, Emmerich, Loibner Loibenberg
Grüner Veltliner Smaragd

2019 703Knoll, Emmerich, Loibner Loibenberg
Riesling Smaragd

2001 448Pichler, F.X., Dürnsteiner Kellerberg
Grüner Veltliner Smaragd

2019 704, 705Pichler, F.X., Dürnsteiner Kellerberg
Grüner Veltliner Smaragd

1999 449Pichler, F.X., Dürnsteiner Kellerberg
Riesling Smaragd

2018 706, 707Pichler, F.X., Dürnsteiner Kellerberg
Riesling Smaragd

2019 708Pichler, F.X., Dürnsteiner Kellerberg
Riesling Smaragd

2019 674, 675,
709

Pichler, F.X., Grüner Veltliner M
Smaragd

2019 676, 677,
710, 711,

712

Pichler, F.X., Loibner Loibenberg
Grüner Veltliner Smaragd

I-9



INDEX
Lotnr.

(m = mixedlot)
Lotnr.

(m = mixedlot)

2015 313Pichler, F.X., Loibner Loibenberg
Riesling Smaragd

2018 713Pichler, F.X., Loibner Loibenberg
Riesling Smaragd

2019 714, 715Pichler, F.X., Loibner Loibenberg
Riesling Smaragd

2019 678, 679,
716

Pichler, F.X., Loibner Steinertal Grüner
Veltliner Smaragd

2018 680Pichler, F.X., Loibner Steinertal
Riesling Smaragd

2019 681, 682,
717

Pichler, F.X., Loibner Steinertal
Riesling Smaragd

2001 440mPichler, Rudi, Roter Veltliner Smaragd

2003 450mPichler, Rudi, Roter Veltliner Smaragd

2003 450mPichler, Rudi, Weissenkirchner
Achleiten Riesling Smaragd

2003 450mPichler, Rudi, Wösendorfer Hochrain
Grüner Veltliner Smaragd

2000 435mPöckl, Reve de Jeunesse

2003 444Polz, Hochgrassnitzberg Sauvignon
Blanc

1997 440mTement, Manfred, Morillon Zieregg

2000 441mTement, Manfred, Morillon Zieregg

2003 441mTement, Manfred, Morillon Zieregg

2004 441mTement, Manfred, Morillon Zieregg

2000 442mTement, Manfred, Sauvignon Blanc
Zieregg

2003 442mTement, Manfred, Sauvignon Blanc
Zieregg

2016 661, 828,
854, 912,

927

Weingut Veyder-Malberg, 2B - Riesling
von 2 Terrassen

2016 838, 909,
941

Weingut Veyder-Malberg, Grüner
Veltliner Ried Hochrain

2015 833, 875,
889m, 948

Weingut Veyder-Malberg, Ried Bruck
Riesling

2016 650, 792,
799, 944

Weingut Veyder-Malberg, Riesling
Brandstatt

Schottland

1974 298Ardbeg, Single Malt Scotch Whisky
Dun Eideann 24 years 50,8 % vol.

NV 299Ardbeg, Single Malt Scotch Whisky
Lord of Isles 25 years 46 % vol.

1967 300Ardbeg, Single Malt Scotch Whisky
Signatory vintage Dark Oloroso Butt 30
years 49,8 % vol.

Spanien

1994 750Bodegas Alejandro Fernandez,
Pesquera Janus Reserva

2001 8Bodegas Artazu, Santa Cruz de Artazu

1996 28Bodegas Vega Sicilia, Unico Gran
Reserva

1981 611mCava Oro Vales, Crianza

1970 10Marques de Murrieta, Castillo Ygay
Gran Reserva Especial

2006 2mMas Perinet, Perinet Plus

1998 2mRibas de Cabrera

Südafrika

2013 771Druk-My-Niet, Invictus

2013 772Druk-My-Niet, T3

2015 776Erika Obermeyer, Cabernet-Sauvignon

2017 769Erika Obermeyer, Meticulous
Sauvignon Blanc

2017 770Erika Obermeyer, Sauvignon Blanc

2016 777Erika Obermeyer, Syrah-Grenache-
Cinsault

2014 847, 848Jakob´s Vineyard, Cabernet-Sauvignon

2014 773Mellasat, Chardonnay

2017 774Mellasat, Tempranillo "M"

2016 775Mellasat, Viognier

2019 778Openwines Winery, Akkura
Muskateller

1998 1, 811Saxenburg, Select Shiraz Limited
Release

2014 849Strydom, Rock Star Syrah

Ungarn

1961 622mUngarische Staatsdomäne, Tokaji Aszu
4 Puttonyos

USA

2004 794, 834,
911, 937

Arietta, "Variation One" Syrah -
Merlot

1991 751, 752Calera Wine Company, Jensen
Vineyard Pinot Noir

1991 753, 754Calera Wine Company, Mills Vineyard
Pinot Noir

1992 452Chateau Montelena, Cabernet
Sauvignon Estate

1994 29mChateau Montelena, Cabernet
Sauvignon Estate

1998 29mChateau Montelena, Cabernet
Sauvignon Estate

1999 30mEddy, Tom, Cabernet Sauvignon

1995 30mForman, Cabernet Sauvignon

1994 451La Jota, Cabernet Sauvignon 13th
Anniversary

1997 31Lokoya, Cabernet Sauvignon
Rutherford

2009 864Mondavi/Rothschild, Opus One

1998 920, 931Raymond Vineyard, Cabernet
Sauvignon Reserve

2014 755, 756Tynan, Christopher, Meleagris
Gallopavo Vineyard Cabernet
Sauvignon

2016 757, 758,
759, 760

Tynan, Christopher, Meleagris
Gallopavo Vineyard Cabernet
Sauvignon

2001 761, 762Viader, Syrah
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SONDERFORMATE
Lotnr.

(m = mixedlot)
Lotnr.

(m = mixedlot)

FLASCHENGRÖSSE: 0,375 l

1969 617Bischöfliches Konvikt, Ayler
Herrenberg Riesling Beerenauslese

1959 779Bischöfliches Priesterseminar, Drohn-
Hofberger Riesling
Trockenbeerenauslese

1959 836Bischöfliches Priesterseminar, Kaseler
Niesgen Riesling Beerenauslese

2003 460mChateau Clerc-Milon Rothschild

1986 25Chateau d´ Yquem

2003 460mChateau d´Armailhac

2001 40Chateau Sigalas Rabaud

2000 39Clos des Papes, Avril, Chateauneuf-du-
Pape

2008 235, 236,
237

Comte Georges de Vogue, Musigny
Vieilles Vignes Grand Cru

2009 921mDönnhoff, Niederhäuser
Hermannshöhle Riesling Auslese
Goldkapsel

2001 76mÖkonomierat Rebholz, Birkweiler
Kastanienbusch Riesling Auslese

2001 76mÖkonomierat Rebholz, Birkweiler
Kastanienbusch Riesling Spätlese
trocken

1983 131Trimbach, F.E., Riesling Cuvee Frederic
Emile

1990 137Trimbach, F.E., Riesling Reserve

2000 622mWeingut Dr. Loosen, Erdener Prälat
Riesling Auslese Goldkapsel

2003 70mWeingut Dr. Loosen, Erdener
Treppchen Riesling Spätlese

2003 71Weingut Dr. Loosen, Ürziger
Würzgarten Riesling Auslese

2003 70mWeingut Dr. Loosen, Ürziger
Würzgarten Riesling Spätlese

2002 69mWeingut Dr. Loosen, Wehlener
Sonnenuhr Riesling Auslese

2003 72mWeingut Dr. Loosen, Wehlener
Sonnenuhr Riesling Auslese

2003 72mWeingut Dr. Loosen, Wehlener
Sonnenuhr Riesling Spätlese

1993 921mWeingut Lötzbeyer, Feilbingerter
Königsgarten Ruländer Eiswein

FLASCHENGRÖSSE: 0,5 l

1991 70mBeck, Jean Claude, Fronhotz
Gewürztraminer

1961 622mUngarische Staatsdomäne, Tokaji Aszu
4 Puttonyos

1999 622mWeingut Dr. Loosen, Erdener Prälat
Riesling Auslese Goldkapsel

FLASCHENGRÖSSE: 1,5 l

2001 445mAlzinger, Leo, Loibner Grüner Veltliner
Reserve

2002 445mAlzinger, Leo, Loibner Grüner Veltliner
Reserve

2004 445mAlzinger, Leo, Loibner Grüner Veltliner
Reserve

2019 665mAlzinger, Leo, Loibner Loibenberg
Grüner Veltliner Smaragd

2019 665m, 694,
695

Alzinger, Leo, Loibner Steinertal
Grüner Veltliner Smaragd

2019 665mAlzinger, Leo, Loibner Steinertal
Riesling Smaragd

2019 670Alzinger, Leo, Riesling Reserve

2017 766Battenfeld Spanier, Zellerweb am
schwarzen Herrgott Riesling Grosses
Gewächs

2005 41Bonneau du Martray, Corton
Charlemagne Grand Cru

2008 44Bonneau du Martray, Corton
Charlemagne Grand Cru

2006 45Bonneau du Martray, Corton-
Charlemagne Grand Cru

1998 440mBründlmayer, Lamm Grüner Veltliner

2010 271Burlotto, Barolo Acclivi

2004 284Burlotto, Barolo Vigneto Cannubi

2010 349Chateau Cambon la Pelouse

2014 355Chateau Ferriere

1997 787Chateau La Grace Dieu

1984 631Chateau Lafite-Rothschild

1994 747Chateau Leoville Las Cases

2012 374Chateau Leoville-Barton

2000 400, 401Chateau Montrose

2000 387, 388Chateau Pichon Longueville Baron

2012 364Chateau Pontet-Canet

1994 740Chateau Smith-Haut-Lafitte, Chateau
Smith-Haut-Lafitte rouge

2001 227Comte Georges de Vogue, Musigny
Vieilles Vignes Grand Cru

2002 443mGross, Alois, Ratscher Nussberg
Sauvignon Blanc

2003 443mGross, Alois, Ried Nussberg Sauvignon
Blanc

2015 899Heinrich, Gernot, Gabarinza

2019 671, 700Knoll, Emmerich, Dürnsteiner
Kellerberg Riesling Smaragd

2019 672, 673,
702

Knoll, Emmerich, Loibner Loibenberg
Grüner Veltliner Smaragd

2019 703Knoll, Emmerich, Loibner Loibenberg
Riesling Smaragd

1941 887Lanson, Brut

1980 813, 814Moet & Chandon, Dom Perignon Brut

2008 810, 835Monteverro, Tinata

2019 705Pichler, F.X., Dürnsteiner Kellerberg
Grüner Veltliner Smaragd

2019 709Pichler, F.X., Grüner Veltliner M
Smaragd
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SONDERFORMATE
Lotnr.

(m = mixedlot)
Lotnr.

(m = mixedlot)

2019 710, 711Pichler, F.X., Loibner Loibenberg
Grüner Veltliner Smaragd

2019 715Pichler, F.X., Loibner Loibenberg
Riesling Smaragd

2019 716Pichler, F.X., Loibner Steinertal Grüner
Veltliner Smaragd

2001 440mPichler, Rudi, Roter Veltliner Smaragd

2011 727, 781,
809, 942

Prüm, J.J., Wehlener Sonnenuhr
Riesling Spätlese

2004 332, 333,
334

Roederer, Louis, Cristal Brut

1997 440mTement, Manfred, Morillon Zieregg

2014 765, 923,
930

Weil, Robert, Kiedricher Gräfenberg
Riesling Erstes Gewächs

2016 764, 870Weingut A. Christmann, Gimmeldinger
Mandelgarten Meerspinne Riesling
Grosses Gewächs

2017 869, 936Weingut A. Christmann, Königsbacher
Idig Riesling Grosses Gewächs

FLASCHENGRÖSSE: 3,0 l

2019 688Alzinger, Leo, Loibner Grüner Veltliner
Reserve

2019 689Alzinger, Leo, Loibner Loibenberg
Grüner Veltliner Smaragd

2019 696Alzinger, Leo, Loibner Steinertal
Grüner Veltliner Smaragd

2019 697Alzinger, Leo, Loibner Steinertal
Riesling Smaragd

2019 698Alzinger, Leo, Riesling Loibenberg
Smaragd

2019 699Alzinger, Leo, Riesling Reserve

2014 356, 357Chateau Ferriere

2017 701Knoll, Emmerich, Loibner Loibenberg
Grüner Veltliner Smaragd

1993 839Moet & Chandon, Dom Perignon Brut

2009 914Ornellaia, "Artista Eqillibiro" Zhang
Huan Special Edition

2019 712Pichler, F.X., Loibner Loibenberg
Grüner Veltliner Smaragd

2019 717Pichler, F.X., Loibner Steinertal
Riesling Smaragd

2015 816, 853,
922

van Volxem, Wiltinger Scharzhofberger
Riesling Grosse Lage

2015 837, 882,
886

Weingut St. Antony, Niersteiner Orbel
Riesling Grosses Gewächs

2016 651, 901,
916, 943

Weingut St. Antony, Niersteiner Orbel
Riesling Grosses Gewächs

FLASCHENGRÖSSE: 6,0 l

2014 358, 359Chateau Ferriere
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